
ISSN 1334-3785

SLUŽBENO GLASILO VARAŽDINSKE ŽUPANIJE I GRADOVA:  
IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAŽDINSKE  
TOPLICE, TE OPĆINA: BEDNJA, BERETINEC, BREZNICA,  
BREZNIČKI HUM, CESTICA, DONJA VOĆA, JALŽABET, KLENOVNIK,  
LJUBEŠĆICA, MALI BUKOVEC, MARTIJANEC, MARUŠEVEC,  
PETRIJANEC, SRAČINEC, SVETI ĐURĐ, SVETI ILIJA, TRNOVEC  
BARTOLOVEČKI, VELIKI BUKOVEC, VIDOVEC, 
VINICA I VISOKO 2014.

BROJ: 63 — Godina XXII	 Varaždin, 23. prosinca 2014.	 List izlazi po potrebi

S A D R Ž A J

GRAD LEPOGLAVA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

40.	 Izmjene i dopune Proračuna Grada Le-
poglave za 2014. godinu

41.	 Proračun Grada Lepoglave za 2015. i 
projekcije za 2016. i 2017. godinu

42.	 Plan razvojnih programa za razdoblje 
2015. do 2017. godine

43.	 Odluka o izvršavanju Proračuna Grada 
Lepoglave za 2015. godinu

44.	 Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 
o nerazvrstanim cestama

45.	 Odluka o sklapanju Povelje o zajedničkoj 
kandidaturi Grada Varaždina i gradova 
partnera za Europsku prijestolnicu kulture 
2020. godine

46.	 Odluka o stavljanju van snage Odluke o 
osnivanju Savjeta Gradskog vijeća Grada 
Lepoglave kao radnog tijela Gradskog 
vijeća i Odluke o otklanjanju nedostataka 
Odluke o osnivanju Savjeta Gradskog 
vijeća Grada Lepoglave kao radnog tijela  
Gradskog vijeća

47.	 Izmjene Programa gradnje objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture za 
2014. godinu

48.	 Izmjene Programa održavanja komunalne 
infrastrukture za 2014. godinu

49.	 Izmjene Programa javnih potreba u sportu 
Grada Lepoglave za 2014. godinu

50.	 Izmjene Programa u vatrogastvu, civil-
noj zaštiti, udruga građana i političkih 
stranaka za 2014. godinu

51.	 Izmjene Programa raspodjele sredstava 
za potrebe socijalne skrbi za 2014. godinu

52.	 Izmjene Programa potreba u obrazovanju 
za 2014. godinu iznad školskog standarda

53.	 Program gradnje objekata i uređaja ko-
munalne infrastrukture za 2015. godinu

54.	 Program održavanja komunalne infra-
strukture za 2015. godinu

55.	 Program javnih potreba u sportu Grada 
Lepoglave za 2015. godinu

56.	 Program u vatrogastvu, civilnoj zaštiti, 
udruga građana i političkih stranaka za 
2015. godinu

57.	 Program raspodjele sredstava za potrebe 
socijalne skrbi za 2015. godinu

58.	 Program potreba u obrazovanju za 2015. 
godinu iznad školskog standarda

59.	 Zaključak o prihvaćanju Programa surad-
nje na zajedničkim projektima za 2015. 
godinu

3518

3534

3547

3549

3551

3563

3563

3564

3566

3572

3572

3573

3574

3574

3578

3584

3585

3586

3587

3588



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 63/2014.3518

GRAD LEPOGLAVA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

40.
Temeljem odredbe članka 39. stavka 2. Zakona o 

proračunu (»Narodne novine«, broj 87/08 i 136/12), 
članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 144/12 i 19/13), članka 
22. Statuta Grada Lepoglave (»Službeni vjesnik Va-
raždinske županije«, broj 6/13, 20/13, 33/13 i 31/14) 
i članka 17. i 43. Poslovnika Gradskog vijeća Grada 
Lepoglave (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 20/13, 43/13 i 51/13), Gradsko vijeće Grada Le-
poglave na 15. sjednici održanoj 23. prosinca 2014. 
godine, donosi

I Z M J E N E  I  D O P U N E
Proračuna Grada Lepoglave  

za 2014. godinu

I. 	 OPĆI DIO

Članak 1.
Članak 1. Proračuna Grada Lepoglave za 2014. 

godinu (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
74/13) mijenja se i glasi:

u kunama

Plan za 2014. promjena Novi plan 
za 2014.

A.	 RAČUN PRIHODA I RASHODA

	 PRIHODI POSLOVANJA
	 PRIHODI OD PRODAJE 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE 
	 UKUPNI PRIHODI 

	 RASHODI POSLOVANJA
	 RASHODI ZA NABAVU 
	 NEFINANC. IMOVINE
	 UKUPNI RASHODI

	 RAZLIKA - VIŠAK/MANJAK

23.116.500,00

2.015.000,00
25.131.500,00

20.281.500,00

6.850.000,00
27.131.500,00

- 2.000.000,00

-2.354.750,00

-2.000.000,00
-4.354.750,00

-1.313.225,07 

- 2.487.800,00
- 3.801.025,07

-553.724,93

20.761.750,00

15.000,00
20.776.750,00

18.968.274,93

4.362.200,00
23.330.474,93

-2.553.724,93
B.	 RAČUN ZADUŽIVANJA/ FINANCIRANJA
	 PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 2.000.000,00 -2.000.000,00 0,00
C.	 RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH 
	 GODINA 0,00 2.553.724,93 2.553.724,93
 	 PRORAČUN UKUPNO
 	 PRIHODI I PRIMICI
 	 RASHODI I IZDACI

27.131.500,00
27.131.500,00

-3.801.025,07
-3.801.025,07

23.330.474,93
23.330.474,93

	 Program suradnje na zajedničkim pro-
jektima za 2015. godinu

60.	 Zaključak o prihvaćanju Analize stanja 
sustava zaštite i spašavanja na području 
Grada Lepoglave u 2014. godini

	 Analiza stanja sustava zaštite i spaša-
vanja na području Grada Lepoglave u 
2014. godini

61.	 Zaključak o donošenju Smjernica za 
organizaciju i razvoj sustava zaštite i 
spašavanja na području Grada Lepoglave 
u 2015. godini

	 Smjernice za organizaciju i razvoj sustava 
zaštite i spašavanja na području Grada 
Lepoglave u 2015. godini

62.	 Zaključak s prijedlogom uređenja prometa 
u zoni pješačkog prijelaza preko DC 35 
i prilaza željezničkoj postaji Lepoglava

63.	 Zaključak o privaćanju darovanja

AKTI GRADONAČELNIKA

13.	 3. dopune Plana nabave Grada Lepoglave  
za 2014. godinu

AKTI SAVJETA MLADIH 
GRADA LEPOGLAVE

1.	 Rješenje o izboru predsjednika Savjeta 
mladih Grada Lepoglave

2.	 Rješenje o izboru zamjenice predsjednika 
Savjeta mladih Grada Lepoglave

3588

3590

3590

3596

3596

3601

3601

3601

3602

3602



Broj 63/2014. 3519»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak 2.
U Proračunsku pričuvu izdvaja se 41.674,93 kuna.

Članak 3.
Članak 3. mijenja se i glasi:
»Prihodi i rashodi Proračuna Grada Lepoglave za 2014. godinu, utvrđeni u Računu prihoda i rashoda, pove-

ćavaju se, odnosno smanjuju kako slijedi:

I. OPĆI DIO - IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA LEPOGLAVE

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

u kunama

Konto 6. PRIHODI POSLOVANJA Plan
2014.

Povećanje/
smanjenje (+/-) Novi plan Index

6	 PRIHODI POSLOVANJA	 23.116.500,00	 -2.354.750,00	 20.761.750,00	 89,81	
61	 PRIHODI OD POREZA	 11.605.000,00	 -68.000,00	 11.537.000,00	 99,41	
611	 Porez i prirez na dohodak	 11.300.000,00	 -275.000,00	 11.025.000,00	 97,57	
613	 Porez na imovinu	 135.000,00	 167.000,00	 302.000,00	 223,70	
614	 Porezi na robu i usluge	 170.000,00	 40.000,00	 210.000,00	 123,53	

63	 Pomoći iz inozemstva  
	 i od subjekata unutar  
	 općeg proračuna	 9.570.000,00	 -2.800.000,00	 6.770.000,00	 70,74	
633	 Pomoći iz proračuna	 9.570.000,00	 -2.800.000,00	 6.770.000,00	 70,74	

64	 PRIHODI OD IMOVINE	 318.500,00	 133.750,00	 452.250,00	 141,99	
641	 Prihodi od financijske imovine	 30.000,00	 89.000,00	 119.000,00	 396,67	
642	 Prihodi od nefinancijske imovine	 288.500,00	 44.750,00	 333.250,00	 115,51	

65	 Prihodi od administrativnih  
	 pristojbi i po posebnim propisima	 1.576.000,00	 366.900,00	 1.942.900,00	 123,28	
651	 Administrativne(upravne) pristojbe	 26.000,00	 7.100,00	 33.100,00	 127,31	
652	 PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA	 650.000,00	 -161.200,00	 488.800,00	 75,20	
653	 Komunalni doprinosi i naknade	 900.000,00	 521.000,00	 1.421.000,00	 157,89	

66	 OSTALI PRIHODI	 40.000,00	 10.000,00	 50.000,00	 125,00	
661	 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te  
	 pruženih usluga	 40.000,00	 10.000,00	 50.000,00	 125,00	

68	 Kazne, upravne mjere 
	 i ostali prihodi	 7.000,00	 2.600,00	 9.600,00	 137,14	
681	 Kazne i upravne mjere	 7.000,00	 2.600,00	 9.600,00	 137,14	

Konto 7 PRIHODI OD PRODAJE 
NEFINANCIJSKE IMOVINE

Plan
2014.

Povećanje/
smanjenje (+/-) Novi plan Index

7	 Prihodi od prodaje nefinancijske 
	imovine	  2.015.000,00	 -2.000.000,00	 15.000,00	 0,74	
71	 Prihodi od prodaje 
	 neproizvedene imovine	 2.000.000,00	 -2.000.000,00	 0,00	 0,00	
711	 Prihodi od prodaje materijalne imovine - 
	 prirodnih bogatstava	 2.000.000,00	 -2.000.000,00	 0,00	 0,00	

72	 Prihodi od prodaje proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 15.000,00	 0,00	 15.000,00	 100,00	
721	 Prihodi od prodaje građevinskih objekata	 15.000,00	 0,00	 15.000,00	 100,00	

	 SVEUKUPNO PRIHODI (6 + 7)	 25.131.500,00	 -4.354.750,00	 20.776.750,00	



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 63/2014.3520

u kunama

Konto 3 RASHODI POSLOVANJA Plan
2014.

Povećanje/
smanjenje (+/-) Novi plan Index

3	 Rashodi poslovanja	 20.281.500,00	 -1.313.225,07	 18.968.274,93	 93,53	
31	 Rashodi za zaposlene	 2.883.600,00	 -178.100,00	 2.705.500,00	 93,82	
311	 Plaće	 2.480.000,00	 -184.500,00	 2.295.500,00	 92,56	
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 161.600,00	 17.800,00	 179.400,00	 111,01	
313	 Doprinosi na plaće	 242.000,00	 -11.400,00	 230.600,00	 95,29	

32	 Materijalni rashodi	 8.799.000,00	 -1.243.600,00	 7.555.400,00	 85,87	
321	 Naknade troškova zaposlenima	 140.000,00	 -13.000,00	 127.000,00	 90,71	
322	 Rashodi za materijal i energiju	 1.054.000,00	 74.120,00	 1.128.120,00	 107,03	
323	 Rashodi za usluge	 6.626.000,00	 -1.332.420,00	 5.293.580,00	 79,89
324	 Naknade troškova osobama izvan 
	 radnog odnosa	 30.000,00	 -8.000,00	 22.000,00	 73,33	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 949.000,00	 35.700,00	 984.700,00	 103,76	

34	 Financijski rashodi	 30.000,00	 -4.700,00	 25.300,00	 84,33	
343	 Ostali financijski rashodi	 30.000,00	 -4.700,00	 25.300,00	 84,33	

35	 Subvencije	 400.000,00	 140.000,00	 540.000,00	 135,00	
352	 Subvencije trgovačkim društvima, 
	 obrtnicima, malim i srednjim	 400.000,00	 140.000,00	 540.000,00	 135,00	
	
37	 Naknade građanima i kućanstvima 
	 na temelju osiguranja i druge 
	 naknade	 1.212.000,00	 35.000,00	 1.247.000,00	 102,89	
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
	 iz proračuna	 1.212.000,00	 35.000,00	 1.247.000,00	 102,89	
	
38	 Donacije i ostali rashodi	 6.956.900,00	 -61.825,07	 6.895.074,93	 99,11	
381	 Tekuće donacije	 4.313.800,00	 81.000,00	 4.394.800,00	 101,88	
382	 Kapitalne donacije	 1.900.000,00	 32.600,00	 1.932.600,00	 101,72	
383	 Kazne, penali i naknade štete	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 100,00	
385	 Izvanredni rashodi	 33.100,00	 8.574,93	 41.674,93	 125,91	
386	 Kapitalne pomoći	 690.000,00	 -184.000,00	 506.000,00	 73,33

Konto 4 RASHODI ZA NABAVU
NEFINANCIJSKE IMOVINE

Plan
2014.

Povećanje/
smanjenje (+/-) Novi plan Index

4	 Rashodi za nabavu 
	nefinancijske  imovine	 6.850.000,00	 -2.487.800,00	 4.362.200,00	 63,68	
41	 Rashodi za nabavu 
	 neproizvedene imovine	 800.000,00	 -455.000,00	 345.000,00	 43,13	
411	 Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 430.000,00	 -185.000,00	 245.000,00	 56,98	
412	 Nematerijalna imovina	 370.000,00	 -270.000,00	 100.000,00	 27,03	

42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 6.000.000,00	 -2.032.800,00	 3.967.200,00	 66,12	
421	 Građevinski objekti	 5.770.000,00	 -2.193.300,00	 3.576.700,00	 61,99	
422	 Postrojenja i oprema	 120.000,00	 175.500,00	 295.500,00	 246,25	
424	 Knjige, umjetnička djela i ostale izložb.	 70.000,00	 10.000,00	 80.000,00	 114,29	
426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 40.000,00	 -25.000,00	 15.000,00	 37,50	

45	 Rashodi za dodatna ulaganja na 
	 nefinancijskoj imovini	 50.000,00	 0,00	 50.000,00	 100,00	
452	 Dodatna ulaganja na postrojenjima 
	 i opremi	 50.000,00	 0,00	 50.000,00	 100,00	

	 SVEUKUPNO RASHODI (3 + 4)	 27.131.500,00	 -3.801.025,07	 23.330.474,93	



Broj 63/2014. 3521»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

B. RAČUN ZADUŽiVANJA I FINANCIRANJA

	 u kunama

Konto 8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE Plan
2014.

Povećanje/
smanjenje (+/-) Novi plan Index

	
8	 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE	 2.000.000,00	 -2.000.000,00	 0,00	 0,00	
84	 Primici od zaduživanja	 2.000.000,00	 -2.000.000,00	 0,00	 0,00	
842	 Primljeni zajmovi od banaka i ostalih 
	 financijskih institucija u javnom	 2.000.000,00	 -2.000.000,00	 0,00	 0,00	

	 SVEUKUPNO PRIMICI	 2.000.000,00	 -2.000.000,00	 0,00	

u kunama

Konto 9 VLASTITI IZVORI Plan
2014.

Povećanje/
smanjenje (+/-) Novi plan Index

9	 VLASTITI IZVORI	 0,00	 2.553.724,93	 2.553.724,93	 0,00	
92	 Rezultat poslovanja	 0,00	 2.553.724,93	 2.553.724,93	 0,00	
922	 Višak/manjak prihoda	 0,00	 2.553.724,93	 2.553.724,93	 0,00	

	 SVEUKUPNO IZDACI	 0,00	 2.553.724,93	 2.553.724,93	

IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA LEPOGLAVE ZA 2014. GODINU  
PO PROGRAMIMA, PROJEKTIMA I AKTIVNOSTIMA 

u kunama

Konto VRSTA IZDATAKA Plan 2014. Rebalans (+/-) Novi plan Index

	 SVEUKUPNO RASHODI I IZDACI	 27.131.500,00	 -3.801.025,07	 23.330.474,93	 85,99	

	 1 PREDSTAVNiČKA I IZVRŠNA TIJELA	 2.307.000,00	 -207.125,07	 2.099.874,93	 91,02	
	 Glava: 1 GRADSKO VIJEĆE	 391.800,00	 -20.000,00	 371.800,00	 94,90	
	 01 FINANCIRANJE OSNOVNIH AKTIVNOSTI	 260.000,00	 -10.000,00	 250.000,00	 96,15	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 260.000,00	 -10.000,00	 250.000,00	 96,15	
32	 Materijalni rashodi	 260.000,00	 -10.000,00	 250.000,00	 96,15	
323	 Rashodi za usluge	 10.000,00	 -4.000,00	 6.000,00	 60,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 250.000,00	 -6.000,00	 244.000,00	 97,60	

	 10 OPĆE I ZAJEDNiČKE AKTIVNOSTI 
	 U GRADU	 131.800,00	 -10.000,00	 121.800,00	 92,41	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 25.000,00	 0,00	 25.000,00	 100,00	
32	 Materijalni rashodi	 25.000,00	 0,00	 25.000,00	 100,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 25.000,00	 0,00	 25.000,00	 100,00	

	 1001 Financiranje političkih stranaka	 91.800,00	 0,00	 91.800,00	 100,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 91.800,00	 0,00	 91.800,00	 100,00	
38	 Donacije i ostali rashodi	 91.800,00	 0,00	 91.800,00	 100,00	
381	 Tekuće donacije	 91.800,00	 0,00	 91.800,00	 100,00	

	 1003 Opće i zajedničke aktivnosti	 5.000,00	 0,00	 5.000,00	 100,00	
	 100331 Savjet mladih	 5.000,00	 0,00	 5.000,00	 100,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 5.000,00	 0,00	 5.000,00	 100,00	
38	 Donacije i ostali rashodi	 5.000,00	 0,00	 5.000,00	 100,00	
381	 Tekuće donacije	 5.000,00	 0,00	 5.000,00	 100,00	

	 1005 Financiranje izbora	 10.000,00	 -10.000,00	 0,00	 0,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 10.000,00	 -10.000,00	 0,00	 0,00	
32	 Materijalni rashodi	 10.000,00	 -10.000,00	 0,00	 0,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 10.000,00	 -10.000,00	 0,00	 0,00	
 
	 Glava: 2 URED GRADONAČELNIKA	 1.541.200,00	 -17.125,07	 1.524.074,93	 98,89	
	 01 FINANCIRANJE OSNOVNIH AKTIVNOSTI	 820.200,00	 64.074,93	 884.274,93	 107,81	



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 63/2014.3522

3	 RASHODI POSLOVANJA	 787.100,00	 55.500,00	 842.600,00	 107,05	
31	 Rashodi za zaposlene	 189.100,00	 -500,00	 188.600,00	 99,74	
311	 Plaće	 160.000,00	 500,00	 160.500,00	 100,31	
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 3.100,00	 -2.500,00	 600,00	 19,35	
313	 Doprinosi na plaće	 26.000,00	 1.500,00	 27.500,00	 105,77	

32	 Materijalni rashodi	 570.000,00	 60.000,00	 630.000,00	 110,53	
323	 Rashodi za usluge	 290.000,00	 50.000,00	 340.000,00	 117,24	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 280.000,00	 10.000,00	 290.000,00	 103,57	

34	 Financijski rashodi	 28.000,00	 -4.000,00	 24.000,00	 85,71	
343	 Ostali financijski rashodi	 28.000,00	 -4.000,00	 24.000,00	 85,71	

	 0101 Proračunska pričuva	 33.100,00	 8.574,93	 41.674,93	 125,91	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 33.100,00	 8.574,93	 41.674,93	 125,91	
38	 Donacije i ostali rashodi	 33.100,00	 8.574,93	 41.674,93	 125,91	
385	 Izvanredni rashodi	 33.100,00	 8.574,93	 41.674,93	 125,91	

	 10 OPĆE I ZAJEDNiČKE AKTIVNOSTI 
	 U GRADU	 721.000,00	 -81.200,00	 639.800,00	 88,74	
	 1002 Informiranje i razvoj digitalnih medija	 195.000,00	 105.000,00	 300.000,00	 153,85	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 195.000,00	 105.000,00	 300.000,00	 153,85
32	 Materijalni rashodi	 75.000,00	 105.000,00	 180.000,00	 240,00	
323	 Rashodi za usluge	 75.000,00	 105.000,00	 180.000,00	 240,00	

38	 Donacije i ostali rashodi	 120.000,00	 0,00	 120.000,00	 100,00	
381	 Tekuće donacije	 120.000,00	 0,00	 120.000,00	 100,00	

	 1007 Javni radovi	 476.000,00	 -216.200,00	 259.800,00	 54,58	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 476.000,00	 -216.200,00	 259.800,00	 54,58	
31	 Rashodi za zaposlene	 416.000,00	 -188.200,00	 227.800,00	 54,76	
311	 Plaće	 360.000,00	 -165.000,00	 195.000,00	 54,17	
313	 Doprinosi na plaće	 56.000,00	 -23.200,00	 32.800,00	 58,57	

32	 Materijalni rashodi	 60.000,00	 -28.000,00	 32.000,00	 53,33	
321	 Naknade troškova zaposlenima	 30.000,00	 -20.000,00	 10.000,00	 33,33	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 30.000,00	 -8.000,00	 22.000,00	 73,33	

	 1008 Obilježavanje Dana Grada	 50.000,00	 30.000,00	 80.000,00	 160,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 50.000,00	 30.000,00	 80.000,00	 160,00	
32	 Materijalni rashodi	 50.000,00	 30.000,00	 80.000,00	 160,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 50.000,00	 30.000,00	 80.000,00	 160,00	

	 Glava: 3 MJESNI ODBORI	 374.000,00	 -170.000,00	 204.000,00	 54,55	
	 01 FINANCIRANJE OSNOVNIH AKTIVNOSTI	 54.000,00	 -2.000,00	 52.000,00	 96,30	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 54.000,00	 -2.000,00	 52.000,00	 96,30	
32	 Materijalni rashodi	 54.000,00	 -2.000,00	 52.000,00	 96,30	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 54.000,00	 -2.000,00	 52.000,00	 96,30	

	 31 PROGRAM IZGRADNJE KOM. 
	 INFRASTRUKTURE	 100.000,00	 -70.000,00	 30.000,00	 30,00	
	 3101 Otkup nekretnina za uređenje 
	 građ. zemlj.	 100.000,00	 -70.000,00	 30.000,00	 30,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 100,00	
38	 Donacije i ostali rashodi	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 100,00	
383	 Kazne, penali i naknade štete	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 100,00	

4	 Rashodi za nabavu 
	 nefinancijske imovine	 80.000,00	 -70.000,00	 10.000,00	 12,50	
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine	 80.000,00	 -70.000,00	 10.000,00	 12,50	
411	 Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 80.000,00	 -70.000,00	 10.000,00	 12,50	

u kunama

Konto VRSTA IZDATAKA Plan 2014. Rebalans (+/-) Novi plan Index



Broj 63/2014. 3523»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	 33 PROGRAM UPRAVLJANJA GRADSKOM 
	 IMOVINOM	 220.000,00	 -98.000,00	 122.000,00	 55,45	
	 3302 Investicijsko održavanje poslovnih 
	 prost.	 220.000,00	 -98.000,00	 122.000,00	 55,45	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 120.000,00	 -45.000,00	 75.000,00	 62,50	
32	 Materijalni rashodi	 120.000,00	 -45.000,00	 75.000,00	 62,50	
322	 Rashodi za materijal i energiju	 20.000,00	 5.000,00	 25.000,00	 125,00	
323	 Rashodi za usluge	 100.000,00	 -50.000,00	 50.000,00	 50,00	

4	 RASHODI ZA NABAVU 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 100.000,00	 -53.000,00	 47.000,00	 47,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 100.000,00	 -53.000,00	 47.000,00	 47,00	
421	 Građevinski objekti	 100.000,00	 -60.000,00	 40.000,00	 40,00	
422	 Postrojenja i oprema	 0,00	 7.000,00	 7.000,00	 0,00

	 2 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	 1.793.500,00	 -41.500,00	 1.752.000,00	 97,69	
	 Glava: 1 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	 1.793.500,00	 -41.500,00	 1.752.000,00	 97,69	
	 01 FINANCIRANJE OSNOVNIH AKTIVNOSTI	 1.683.500,00	 23.500,00	 1.707.000,00	 101,40	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 1.683.500,00	 23.500,00	 1.707.000,00	 101,40	
31	 Rashodi za zaposlene	 1.012.500,00	 -1.500,00	 1.011.000,00	 99,85	
311	 Plaće	 730.000,00	 -30.000,00	 700.000,00	 95,89	
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 152.500,00	 20.500,00	 173.000,00	 113,44	
313	 Doprinosi na plaće	 130.000,00	 8.000,00	 138.000,00	 106,15	

32	 Materijalni rashodi	 671.000,00	 25.000,00	 696.000,00	 103,73	
321	 Naknade troškova zaposlenima	 90.000,00	 5.000,00	 95.000,00	 105,56	
322	 Rashodi za materijal i energiju	 219.000,00	 1.000,00	 220.000,00	 100,46	
323	 Rashodi za usluge	 289.000,00	 1.000,00	 290.000,00	 100,35	
324	 Naknade troškova osobama izvan radnog 
	 odnosa	 30.000,00	 -8.000,00	 22.000,00	 73,33	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 43.000,00	 26.000,00	 69.000,00	 160,47	

	 02 PROGRAMI KAPITALNIH ULAGANJA	 110.000,00	 -65.000,00	 45.000,00	 40,91	
	 0201 Informatizacija	 90.000,00	 -55.000,00	 35.000,00	 38,89	
4	 RASHODI ZA NABAVU 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 90.000,00	 -55.000,00	 35.000,00	 38,89	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 90.000,00	 -55.000,00	 35.000,00	 38,89	
422	 Postrojenja i oprema	 50.000,00	 -30.000,00	 20.000,00	 40,00	
426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 40.000,00	 -25.000,00	 15.000,00	 37,50	

	 0202 Opremanje radnih prostora	 20.000,00	 -10.000,00	 10.000,00	 50,00	
4	 RASHODI ZA NABAVU 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 20.000,00	 -10.000,00	 10.000,00	 50,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 20.000,00	 -10.000,00	 10.000,00	 50,00	
422	 Postrojenja i oprema	 20.000,00	 -10.000,00	 10.000,00	 50,00	

	 3 KOMUNALNA DJELATNOST	 11.973.000,00	 -2.244.000,00	 9.729.000,00	 81,26	
	 Glava: 1 KOMUNALNA DJELATNOST - 
	 TEKUĆI ODRŽAVANJE	 4.428.000,00	 -44.000,00	 4.384.000,00	 99,01
	 30 PROGRAM ODRžAVANJA 
	 KOMUNAL. INFRASTRUKTURE	 3.925.000,00	 91.000,00	 4.016.000,00	 102,32	
	 3001 Održavanje cesta i nogostupa	 900.000,00	 20.000,00	 920.000,00	 102,22	
	 30011 Tekuće održavanje po mjesnim 
	 odborima	 900.000,00	 20.000,00	 920.000,00	 102,22	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 900.000,00	 20.000,00	 920.000,00	 102,22	
32	 Materijalni rashodi	 900.000,00	 20.000,00	 920.000,00	 102,22	
323	 Rashodi za usluge	 900.000,00	 20.000,00	 920.000,00	 102,22	

	 3002 Održavanje javne rasvjete	 150.000,00	 20.000,00	 170.000,00	 113,33	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 150.000,00	 20.000,00	 170.000,00	 113,33	

u kunama

Konto VRSTA IZDATAKA Plan 2014. Rebalans (+/-) Novi plan Index



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 63/2014.3524

32	 Materijalni rashodi	 150.000,00	 20.000,00	 170.000,00	 113,33	
323	 Rashodi za usluge	 150.000,00	 20.000,00	 170.000,00	 113,33	

	 3003 Dekoracija i iluminacija	 810.000,00	 70.000,00	 880.000,00	 108,64	
	 30031 Javna rasvjeta	 750.000,00	 30.000,00	 780.000,00	 104,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 750.000,00	 30.000,00	 780.000,00	 104,00	
32	 Materijalni rashodi	 750.000,00	 30.000,00	 780.000,00	 104,00	
322	 Rashodi za materijal i energiju	 750.000,00	 30.000,00	 780.000,00	 104,00	

	 30032 Uređenje grada povodom novog. 
	 praznika	 60.000,00	 40.000,00	 100.000,00	 166,67	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 60.000,00	 40.000,00	 100.000,00	 166,67	
32	 Materijalni rashodi	 60.000,00	 40.000,00	 100.000,00	 166,67	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 60.000,00	 40.000,00	 100.000,00	 166,67	

	 3004 Održavanje javnih površina	 815.000,00	 -29.000,00	 786.000,00	 96,44	
	 30041 Održavanje čistoće javnih i zelenih 
	 povr.	 400.000,00	 55.000,00	 455.000,00	 113,75	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 400.000,00	 46.000,00	 446.000,00	 111,50	
32	 Materijalni rashodi	 400.000,00	 46.000,00	 446.000,00	 111,50	
322	 Rashodi za materijal i energiju	 0,00	 46.000,00	 46.000,00	 0,00	
323	 Rashodi za usluge	 400.000,00	 0,00	 400.000,00	 100,00	

4	 RASHODI ZA NABAVU 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 0,00	 9.000,00	 9.000,00	 0,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 0,00	 9.000,00	 9.000,00	 0,00	
421	 Građevinski objekti	 0,00	 9.000,00	 9.000,00	 0,00	

	 30042 Čišćenje snijega	 250.000,00	 -40.000,00	 210.000,00	 84,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 250.000,00	 -40.000,00	 210.000,00	 84,00	
32	 Materijalni rashodi	 250.000,00	 -40.000,00	 210.000,00	 84,00	
323	 Rashodi za usluge	 250.000,00	 -40.000,00	 210.000,00	 84,00	

	 30043 Zbrinjavanje staklene ambalaže	 10.000,00	 1.000,00	 11.000,00	 110,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 10.000,00	 1.000,00	 11.000,00	 110,00	
32	 Materijalni rashodi	 10.000,00	 1.000,00	 11.000,00	 110,00	
323	 Rashodi za usluge	 10.000,00	 1.000,00	 11.000,00	 110,00	

	 30044 Sanacija divljih deponija	 50.000,00	 -45.000,00	 5.000,00	 10,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 50.000,00	 -45.000,00	 5.000,00	 10,00	
32	 Materijalni rashodi	 50.000,00	 -45.000,00	 5.000,00	 10,00	
323	 Rashodi za usluge	 50.000,00	 -45.000,00	 5.000,00	 10,00	

	 30045 Zbrinjavanje pasa i mačaka lutalica	 25.000,00	 0,00	 25.000,00	 100,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 25.000,00	 0,00	 25.000,00	 100,00	
32	 Materijalni rashodi	 25.000,00	 0,00	 25.000,00	 100,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 25.000,00	 0,00	 25.000,00	 100,00	

	 30046 Deratizacija	 80.000,00	 0,00	 80.000,00	 100,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 80.000,00	 0,00	 80.000,00	 100,00	
32	 Materijalni rashodi	 80.000,00	 0,00	 80.000,00	 100,00	
323	 Rashodi za usluge	 80.000,00	 0,00	 80.000,00	 100,00	

	 3006 Održavanje groblja	 30.000,00	 10.000,00	 40.000,00	 133,33	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 20.000,00	 -10.000,00	 10.000,00	 50,00
32	 Materijalni rashodi	 20.000,00	 -10.000,00	 10.000,00	 50,00	
322	 Rashodi za materijal i energiju	 0,00	 2.020,00	 2.020,00	 0,00	
323	 Rashodi za usluge	 20.000,00	 -12.020,00	 7.980,00	 39,90	

	 30065 Spomen groblje Lepoglava	 10.000,00	 20.000,00	 30.000,00	 300,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 10.000,00	 20.000,00	 30.000,00	 300,00	

u kunama

Konto VRSTA IZDATAKA Plan 2014. Rebalans (+/-) Novi plan Index



Broj 63/2014. 3525»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

32	 Materijalni rashodi	 10.000,00	 20.000,00	 30.000,00	 300,00	
323	 Rashodi za usluge	 10.000,00	 20.000,00	 30.000,00	 300,00	

	 3007 Održavanje sustava odvodnje	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 100,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 100,00	
32	 Materijalni rashodi	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 100,00	
323	 Rashodi za usluge	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 100,00	

	 3008 Sanacija klizišta	 1.000.000,00	 0,00	 1.000.000,00	 100,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 1.000.000,00	 0,00	 1.000.000,00	 100,00	
32	 Materijalni rashodi	 1.000.000,00	 0,00	 1.000.000,00	 100,00	
323	 Rashodi za usluge	 1.000.000,00	 0,00	 1.000.000,00	 100,00	

	 3009 Uređenje autobusnih stajališta	 100.000,00	 0,00	 100.000,00	 100,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 0,00	 2.300,00	 2.300,00	 0,00	
32	 Materijalni rashodi	 0,00	 2.300,00	 2.300,00	 0,00	
323	 Rashodi za usluge	 0,00	 2.300,00	 2.300,00	 0,00	

4	 RASHODI ZA NABAVU 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 100.000,00	 -2.300,00	 97.700,00	 97,70	
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine	 20.000,00	 -20.000,00	 0,00	 0,00	
411	 Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 20.000,00	 -20.000,00	 0,00	 0,00	

42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 80.000,00	 17.700,00	 97.700,00	 122,13	
421	 Građevinski objekti	 80.000,00	 17.700,00	 97.700,00	 122,13	

	 3010 Uređenje vodotoka	 100.000,00	 0,00	 100.000,00	 100,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 100.000,00	 0,00	 100.000,00	 100,00	
32	 Materijalni rashodi	 100.000,00	 0,00	 100.000,00	 100,00	
323	 Rashodi za usluge	 100.000,00	 0,00	 100.000,00	 100,00	

	 33 PROGRAM UPRAVLJANJA 
	 GRADSKOM IMOVINOM	 413.000,00	 -155.000,00	 258.000,00	 62,47	
	 3301 Redovno održavanje poslovnih 
	 prostora	 250.000,00	 -155.000,00	 95.000,00	 38,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 200.000,00	 -130.000,00	 70.000,00	 35,00	
32	 Materijalni rashodi	 200.000,00	 -130.000,00	 70.000,00	 35,00	
323	 Rashodi za usluge	 200.000,00	 -130.000,00	 70.000,00	 35,00	

4	 RASHODI ZA NABAVU 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 50.000,00	 -25.000,00	 25.000,00	 50,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 50.000,00	 -25.000,00	 25.000,00	 50,00	
421	 Građevinski objekti	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00	 0,00	
422	 Postrojenja i oprema	 0,00	 25.000,00	 25.000,00	 0,00	

	 3303 Održavanje ostale gradske imovine	 163.000,00	 0,00	 163.000,00	 100,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 163.000,00	 0,00	 163.000,00	 100,00	
38	 Donacije i ostali rashodi	 163.000,00	 0,00	 163.000,00	 100,00	
381	 Tekuće donacije	 163.000,00	 0,00	 163.000,00	 100,00	

	 39 SREĐiVANJE ZEMLJiŠNIH KNJIGA 
	 I KATASTRA	 90.000,00	 20.000,00	 110.000,00	 122,22	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 80.000,00	 20.000,00	 100.000,00	 125,00	
32	 Materijalni rashodi	 80.000,00	 20.000,00	 100.000,00	 125,00	
323	 Rashodi za usluge	 80.000,00	 20.000,00	 100.000,00	 125,00	

	 3901 Projekt dodjele kućnih brojeva	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	 100,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	 100,00	
32	 Materijalni rashodi	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	 100,00	
323	 Rashodi za usluge	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	 100,00	

u kunama

Konto VRSTA IZDATAKA Plan 2014. Rebalans (+/-) Novi plan Index



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 63/2014.3526

	 Glava: 2 KOMUNALNA DJELATNOST -
	 KAPITALNA ULAGANJA	 7.545.000,00	 -2.200.000,00	 5.345.000,00	 70,84	
	 30 PROGRAM ODRžAVANJA	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	 100,00	
	 KOMUNAL. lNFRASTRUKTURE	
	 3006 Održavanje groblja	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	 100,00	
	 30063 Groblje Lepoglava	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	 100,00	
4	 RASHODI ZA NABAVU 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	 100,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	 100,00	
421	 Građevinski objekti	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	 100,00	

	 31 PROGRAM IZGRADNJE KOM. 
	 INFRASTRUKTURE	 5.900.000,00	 -1.423.000,00	 4.477.000,00	 75,88	
	 3102 Izgradnja irekonstr. nerazvrstanih 
	 cesta	 2.430.000,00	 -260.000,00	 2.170.000,00	 89,30	
	 31021 Modernizacija cesta-program	 800.000,00	 540.000,00	 1.340.000,00	 167,50	
4	 RASHODI ZA NABAVU 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 800.000,00	 540.000,00	 1.340.000,00	 167,50	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 800.000,00	 540.000,00	 1.340.000,00	 167,50	
421	 Građevinski objekti	 800.000,00	 540.000,00	 1.340.000,00	 167,50	

	 31022 Izgradnja nogostupa	 1.595.000,00	 -815.000,00	 780.000,00	 48,90	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 0,00	 10.000,00	 10.000,00	 0,00	
32	 Materijalni rashodi	 0,00	 10.000,00	 10.000,00	 0,00	
323	 Rashodi za usluge	 0,00	 10.000,00	 10.000,00	 0,00	

4	 RASHODI ZA NABAVU 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 1.595.000,00	 -825.000,00	 770.000,00	 48,28	
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine	 100.000,00	 -55.000,00	 45.000,00	 45,00	
411	 Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 100.000,00	 -55.000,00	 45.000,00	 45,00	

42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 1.495.00000	 -770.000,00	 725.000,00	 48,49	
421	 Građevinski objekti	 1.495.000,00	 -770.000,00	 725.000,00	 48,49	

	 31024 Izgradnja mostova	 5.000,00	 15.000,00	 20.000,00	 400,00	
4	 RASHODI ZA NABAVU 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 5.000,00	 15.000,00	 20.000,00	 400,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 5.000,00	 15.000,00	 20.000,00	 400,00	
421	 Građevinski objekti	 5.000,00	 15.000,00	 20.000,00	 400,00	

	 31025 Tržnica Lepoglava	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	 100,00	
4	 RASHODI ZA NABAVU 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	 100,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	 100,00	
421	 Građevinski objekti	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	 100,00	

	 3103 Izgradnja elektroenergetskih objekata	 1.250.000,00	 186.000,00	 1.436.000,00	 114,88	
	 31032 Javna rasvjeta - mjesni odbori	 750.000,00	 36.000,00	 786.000,00	 104,80	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 0,00	 86.000,00	 86.000,00	 0,00	
38	 Donacije i ostali rashodi	 0,00	 86.000,00	 86.000,00	 0,00	
386	 Kapitalne pomoći	 0,00	 86.000,00	 86.000,00	 0,00	

4	 RASHODI ZA NABAVU 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 750.000,00	 -50.000,00	 700.000,00	 93,33	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 750.000,00	 -50.000,00	 700.000,00	 93,33	
421	 Građevinski objekti	 750.000,00	 -50.000,00	 700.000,00	 93,33	

u kunama

Konto VRSTA IZDATAKA Plan 2014. Rebalans (+/-) Novi plan Index



Broj 63/2014. 3527»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	 31034 Projekt energetske učinkovitosti	 500.000,00	 150.000,00	 650.000,00	 130,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 500.000,00	 110.000,00	 610.000,00	 122,00	
32	 Materijalni rashodi	 500.000,00	 110.000,00	 610.000,00	 122,00	
323	 Rashodi za usluge	 500.000,00	 110.000,00	 610.000,00	 122,00	

4	 RASHODI ZA NABAVU 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 0,00	 40.000,00	 40.000,00	 0,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 0,00	 40.000,00	 40.000,00	 0,00	
421	 Građevinski objekti	 0,00	 40.000,00	 40.000,00	 0,00	

	 3104 Odvodnja i pročišćavanje 
	 otpadnih voda	 1.965.000,00	 -1.159.000,00	 806.000,00	 41,02	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 715.000,00	 68.000,00	 783.000,00	 109,51	
32	 Materijalni rashodi	 0,00	 133.000,00	 133.000,00	 0,00	
323	 Rashodi za usluge	 0,00	 133.000,00	 133.000,00	 0,00	

38	 Donacije i ostali rashodi	 715.000,00	 -65.000,00	 650.000,00	 90,91	
381	 Tekuće donacije	 215.000,00	 15.000,00	 230.000,00	 106,98	
386	 Kapitalne pomoći	 500.000,00	 -80.000,00	 420.000,00	 84,00	

4	 RASHODI ZA NABAVU 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 1.250.000,00	 -1.227.000,00	 23.000,00	 1,84	
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00	 0,00	
411	 Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00	 0,00	

42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 1.200.000,00	 -1.177.000,00	 23.000,00	 1,92	
421	 Građevinski objekti	 1.200.000,00	 -1.177.000,00	 23.000,00	 1,92	

	 3105 Opskrba pitkom vodom	 200.000,00	 -200.000,00	 0,00	 0,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 190.000,00	 -190.000,00	 0,00	 0,00	
38	 Donacije i ostali rashodi	 190.000,00	 -190.000,00	 0,00	 0,00	
386	 Kapitalne pomoći	 190.000,00	 -190.000,00	 0,00	 0,00	

4	 RASHODI ZA NABAVU 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 10.000,00	 -10.000,00	 0,00	 0,00	
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine	 10.000,00	 -10.000,00	 0,00	 0,00	
411	 Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 10.000,00	 -10.000,00	 0,00	 0,00	

	 3106 Izgradnja i rekonstrukcija cesta -ŽUC	 55.000,00	 10.000,00	 65.000,00	 118,18	
4	 RASHODI ZA NABAVU 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 55.000,00	 10.000,00	 65.000,00	 118,18	
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine	 5.000,00	 60.000,00	 65.000,00	 1.300,00	
411	 Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 5.000,00	 60.000,00	 65.000,00 	1.300,00	

42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00	 0,00	
421	 Građevinski objekti	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00	 0,00	

	 35 KOMUNALNO OPREMANJE 
	 GOSPODARSKE ZONE	 1.250.000,00	 -615.000,00	 635.000,00	 50,80	
	 3501 Otkup zemljišta	 100.000,00	 5.000,00	 105.000,00	 105,00	
4	 RASHODI ZA NABAVU 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 100.000,00	 5.000,00	 105.000,00	 105,00	
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine	 100.000,00	 5.000,00	 105.000,00	 105,00	
411	 Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 100.000,00	 5.000,00	 105.000,00	 105,00	

	 3502 Projektiranje i izgradnja cesta	 150.000,00	 -140.000,00	 10.000,00	 6,67	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 50.000,00	 -40.000,00	 10.000,00	 20,00	
32	 Materijalni rashodi	 50.000,00	 -40.000,00	 10.000,00	 20,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 50.000,00	 -40.000,00	 10.000,00	 20,00	

u kunama

Konto VRSTA IZDATAKA Plan 2014. Rebalans (+/-) Novi plan Index



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 63/2014.3528

4	 RASHODI ZA NABAVU 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 100.000,00	 -100.000,00	 0,00	 0,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 100.000,00	 -100.000,00	 0,00	 0,00	
421	 Građevinski objekti	 100.000,00	 -100.000,00	 0,00	 0,00	

	 3504 Elektrovodovi	 1.000.000,00	 -480.000,00	 520.000,00	 52,00	
4	 RASHODI ZA NABAVU 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 1.000.000,00	 -480.000,00	 520.000,00	 52,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 1.000.000,00	 -480.000,00	 520.000,00	 52,00	
421	 Građevinski objekti	 1.000.000,00	 -480.000,00	 520.000,00	 52,00	

	 36 STAMBENO POSLOVNA ZONA CENTAR	 20.000,00	 -20.000,00	 0,00	 0,00	
	 3601 Otkup zemljišta	 20.000,00	 -20.000,00	 0,00	 0,00	
4	 RASHODI ZA NABAVU 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 20.000,00	 -20.000,00	 0,00	 0,00	
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine	 20.000,00	 -20.000,00	 0,00	 0,00	
411	 Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 20.000,00	 -20.000,00	 0,00	 0,00	

	 37 PROGRAM IZGRADNJE I ODRž. 
	 SPORTSKIH OBJE.	 170.000,00	 -67.000,00	 103.000,00	 60,59	
	 3702 Uređenje sportskih igrališta	 170.000,00	 -67.000,00	 103.000,00	 60,59	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 0,00	 16.000,00	 16.000,00	 0,00	
32	 Materijalni rashodi	 0,00	 16.000,00	 16.000,00	 0,00	
323	 Rashodi za usluge	 0,00	 16.000,00	 16.000,00	 0,00	

4	 RASHODI ZA NABAVU 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 170.000,00	 -83.000,00	 87.000,00	 51,18	
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine	 40.000,00	 -20.000,00	 20.000,00	 50,00	
411	 Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 40.000,00	 -20.000,00	 20.000,00	 50,00	

42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 130.000,00	 -63.000,00	 67.000,00	 51,54	
421	 Građevinski objekti	 80.000,00	 -78.000,00	 2.000,00	 2,50	
422	 Postrojenja i oprema	 50.000,00	 15.000,00	 65.000,00	 130,00	

	 38 IZRADA PROSTORNO-PLANSKE 
	 DOKUMENTACIJE	 170.000,00	 -70.000,00	 100.000,00	 58,82	
	 3804 Prostorni plan	 170.000,00	 -70.000,00	 100.000,00	 58,82	
4	 RASHODI ZA NABAVU 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 170.000,00	 -70.000,00	 100.000,00	 58,82	
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine	 170.000,00	 -70.000,00	 100.000,00	 58,82	
412	 Nematerijalna imovina	 170.000,00	 -70.000,00	 100.000,00	 58,82	

	 41 Deponija građevnog materijala	 5.000,00	 -5.000,00	 0,00	 0,00	
4	 RASHODI ZA NABAVU 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 5.000,00	 -5.000,00	 0,00	 0,00	
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine	 5.000,00	 -5.000,00	 0,00	 0,00	
411	 Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 5.000,00	 -5.000,00	 0,00	 0,00

	 4 DRUŠTVENE DJELATNOSTI	 11.058.000,00	 -1.308.400,00	 9.749.600,00	 88,17	
	 10 OPĆE I ZAJEDNiČKE AKTIVNOSTI 
	 U GRADU	 670.000,00	 -241.300,00	 428.700,00	 63,99	
	 1003 Opće i zajedničke aktivnosti	 670.000,00	 -241.300,00	 428.700,00	 63,99	
	 10035 Programi podizanja kvalitete života	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 100,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 100,00	
38	 Donacije i ostali rashodi	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 100,00	
381	 Tekuće donacije	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 100,00	

	 10036 Programi vjerskih zajednica	 50.000,00	 23.700,00	 73.700,00	 147,40	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 50.000,00	 23.700,00	 73.700,00	 147,40	

u kunama

Konto VRSTA IZDATAKA Plan 2014. Rebalans (+/-) Novi plan Index



Broj 63/2014. 3529»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

32	 Materijalni rashodi	 0,00	 3.700,00	 3.700,00	 0,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 0,00	 3.700,00	 3.700,00	 0,00	

38	 Donacije i ostali rashodi	 50.000,00	 20.000,00	 70.000,00	 140,00	
381	 Tekuće donacije	 50.000,00	 20.000,00	 70.000,00	 140,00	

	 10037 Program suradnje i projekata EU	 400.000,00	 -65.000,00	 335.000,00	 83,75	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 400.000,00	 -65.000,00	 335.000,00	 83,75	
32	 Materijalni rashodi	 0,00	 35.000,00	 35.000,00	 0,00	
323	 Rashodi za usluge	 0,00	 35.000,00	 35.000,00	 0,00	

38	 Donacije i ostali rashodi	 400.000,00	 -100.000,00	 300.000,00	 75,00	
381	 Tekuće donacije	 400.000,00	 -100.000,00	 300.000,00	 75,00	

	 10038 Centar bioraznolikosti Zagorski bregi	 200.000,00	 -200.000,00	 0,00	 0,00	
4	 RASHODI ZA NABAVU 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 200.000,00	 -200.000,00	 0,00	 0,00	
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine	 200.000,00	 -200.000,00	 0,00	 0,00	
412	 Nematerijalna imovina	 200.000,00	 -200.000,00	 0,00	 0,00	

	 20 PROGRAMI RAZVOJA GOSPODARSTVA	 3.935.000,00	 -1.407.400,00	 2.527.600,00	 64,23	
	 2001 Program razvoja malog i sred. 
	 poduzetniš	 455.000,00	 220.000,00	 675.000,00	 148,35	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 455.000,00	 220.000,00	 675.000,00	 148,35	
35	 Subvencije	 300.000,00	 120.000,00	 420.000,00	 140,00	
352	 Subvencije trgovačkim društvima, 
	 obrtnicima, malim i srednjim	 300.000,00	 120.000,00	 420.000,00	 140,00	

38	 Donacije i ostali rashodi	 155.000,00	 100.000,00	 255.000,00	 164,52	
381	 Tekuće donacije	 155.000,00	 100.000,00	 255.000,00	 164,52	

	 2006 Strategija razvoja - projekti	 3.480.000,00	 -1.627.400,00	 1.852.600,00	 53,24	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 130.000,00	 -27.400,00	 102.600,00	 78,92	
32	 Materijalni rashodi	 50.000,00	 -30.000,00	 20.000,00	 40,00	
323	 Rashodi za usluge	 50.000,00	 -30.000,00	 20.000,00	 40,00	

38	 Donacije i ostali rashodi	 80.000,00	 2.600,00	 82.600,00	 103,25	
381	 Tekuće donacije	 80.000,00	 0,00	 80.000,00	 100,00	
382	 Kapitalne donacije	 0,00	 2.600,00	 2.600,00	 0,00	

	 20061 Projekt energetske učinkovitosti	 1.500.000,00	 0,00	 1.500.000,00	 100,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 1.500.000,00	 0,00	 1.500.000,00	 100,00	
38	 Donacije i ostali rashodi	 1.500.000,00	 0,00	 1.500.000,00	 100,00	
382	 Kapitalne donacije	 1.500.000,00	 0,00	 1.500.000,00	 100,00	

	 20062 Tehnološki centar drvne industrije	 1.850.000,00	 -1.600.000,00	 250.000,00	 13,51	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 1.850.000,00	 -1.600.000,00	 250.000,00	 13,51	
32	 Materijalni rashodi	 1.850.000,00	 -1.600.000,00	 250.000,00	 13,51	
323	 Rashodi za usluge	 1.850.000,00	 -1.600.000,00	 250.000,00	 13,51	

	 21 PROGRAM RAZVOJA POLJOPRIVREDE	 210.000,00	 0,00	 210.000,00	 100,00	
	 2101 Subvencije u stočarstvu	 120.000,00	 20.000,00	 140.000,00	 116,67	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 120.000,00	 20.000,00	 140.000,00	 116,67	
32	 Materijalni rashodi	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 100,00	
323	 Rashodi za usluge	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 100,00	

35	 Subvencije	 100.000,00	 20.000,00	 120.000,00	 120,00	
352	 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, 
	 malim i srednjim	 100.000,00	 20.000,00	 120.000,00	 120,00	

	 2102 Suf.projekata indiv.seljačkih 
	 gospodarst.	 90.000,00	 -20.000,00	 70.000,00	 77,78	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 90.000,00	 -20.000,00	 70.000,00	 77,78

u kunama

Konto VRSTA IZDATAKA Plan 2014. Rebalans (+/-) Novi plan Index



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 63/2014.3530

38	 Donacije i ostali rashodi	 90.000,00	 -20.000,00	 70.000,00	 77,78	
381	 Tekuće donacije	 90.000,00	 -20.000,00	 70.000,00	 77,78	

	 22 PROGRAM RAZVOJA TURIZMA	 400.000,00	 0,00	 400.000,00	 100,00	
	 2201 Turistička zajednica	 130.000,00	 0,00	 130.000,00	 100,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 130.000,00	 0,00	 130.000,00	 100,00	
38	 Donacije i ostali rashodi	 130.000,00	 0,00	 130.000,00	 100,00	
381	 Tekuće donacije	 130.000,00	 0,00	 130.000,00	 100,00	

	 2202 Razvoj turizma i tur. ponude	 270.000,00	 0,00	 270.000,00	 100,00	
	 22021 Lepoglavski dani	 70.000,00	 0,00	 70.000,00	 100,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 70.000,00	 0,00	 70.000,00	 100,00	
38	 Donacije i ostali rashodi	 70.000,00	 0,00	 70.000,00	 100,00	
381	 Tekuće donacije	 70.000,00	 0,00	 70.000,00	 100,00	

	 22029 Ostali programi turist. ponude	 200.000,00	 0,00	 200.000,00	 100,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 200.000,00	 0,00	 200.000,00	 100,00	
38	 Donacije i ostali rashodi	 200.000,00	 0,00	 200.000,00	 100,00	
381	 Tekuće donacije	 200.000,00	 0,00	 200.000,00	 100,00	

	 32 PROGRAM ZAŠTITE OKOLIŠA	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	 100,00	
	 3202 Uređenje nalazišta ahata	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	 100,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	 100,00	
38	 Donacije i ostali rashodi	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	 100,00	
381	 Tekuće donacije	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	 100,00	

	 Glava: 1 KULTURA	 1.317.000,00	 3.700,00	 1.320.700,00	 100,28	
	 01 GRADSKA KNJIŽNICA LEPOGLAVA	 428.000,00	 700,00	 428.700,00	 100,16	
	 01 FINANCIRANJE OSNOVNIH AKTIVNOSTI	 358.000,00	 -9.300,00	 348.700,00	 97,40	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 358.000,00	 -9.300,00	 348.700,00	 97,40	
31	 Rashodi za zaposlene	 216.000,00	 12.100,00	 228.100,00	 105,60	
311	 Plaće	 180.000,00	 10.000,00	 190.000,00	 105,56	
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 6.000,00	 -200,00	 5.800,00	 96,67	
313	 Doprinosi na plaće	 30.000,00	 2.300,00	 32.300,00	 107,67	

32	 Materijalni rashodi	 140.000,00	 -20.700,00	 119.300,00	 85,21	
321	 Naknade troškova zaposlenima	 20.000,00	 2.000,00	 22.000,00	 110,00	
322	 Rashodi za materijal i energiju	 65.000,00	 -16.000,00	 49.000,00	 75,38	
323	 Rashodi za usluge	 53.000,00	 -6.700,00	 46.300,00	 87,36	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 2.000,00	 0,00	 2.000,00	 100,00	

34	 Financijski rashodi	 2.000,00	 -700,00	 1.300,00	 65,00	
343	 Ostali financijski rashodi	 2.000,00	 -700,00	 1.300,00	 65,00	

	 40 PROGRAMSKA DJELATNOST U KULTURI	 70.000,00	 10.000,00	 80.000,00	 114,29	
	 4006 Nabava knjiga za knjižnicu	 70.000,00	 10.000,00	 80.000,00	 114,29	
4	 RASHODI ZA NABAVU 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 70.000,00	 10.000,00	 80.000,00	 114,29	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 70.000,00	 10.000,00	 80.000,00	 114,29	
424	 Knjige, umjetnička djela i ostale izložb.	 70.000,00	 10.000,00	 80.000,00	 114,29	

	 1 PROGRAMI U KULTURI	 889.000,00	 3.000,00	 892.000,00	 100,34	
	 40 PROGRAMSKA DJELATNOST U KULTURI	 889.000,00	 3.000,00	 892.000,00	 100,34	
	 4007 Program razvoja Ekomuzeja	 500.000,00	 -30.000,00	 470.000,00	 94,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 500.000,00	 -30.000,00	 470.000,00	 94,00	
32	 Materijalni rashodi	 0,00	 30.000,00	 30.000,00	 0,00	
323	 Rashodi za usluge	 0,00	 30.000,00	 30.000,00	 0,00	

38	 Donacije i ostali rashodi	 500.000,00	 -60.000,00	 440.000,00	 88,00	
381	 Tekuće donacije	 500.000,00	 -60.000,00	 440.000,00	 88,00	

	 4008 Program očuvanja kulturne baštine	 374.000,00	 28.000,00	 402.000,00	 107,49	
	 40081 Čipkarski festival	 200.000,00	 0,00	 200.000,00	 100,00	

u kunama

Konto VRSTA IZDATAKA Plan 2014. Rebalans (+/-) Novi plan Index



Broj 63/2014. 3531»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

3	 RASHODI POSLOVANJA	 200.000,00	 0,00	 200.000,00	 100,00	
38	 Donacije i ostali rashodi	 200.000,00	 0,00	 200.000,00	 100,00
381	 Tekuće donacije	 200.000,00	 0,00	 200.000,00	 100,00	

	 40082 Promocija kulturne baštine	 100.000,00	 0,00	 100.000,00	 100,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 100.000,00	 0,00	 100.000,00	 100,00	
38 	 Donacije i ostali rashodi	 100.000,00	 0,00	 100.000,00	 100,00	
381	 Tekuće donacije	 100.000,00	 0,00	 100.000,00	 100,00	

	 40083 Suf.programa lepoglavske čipke	 74.000,00	 28.000,00	 102.000,00	 137,84	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 74.000,00	 28.000,00	 102.000,00	 137,84	
32	 Materijalni rashodi	 24.000,00	 8.000,00	 32.000,00	 133,33	
323	 Rashodi za usluge	 24.000,00	 8.000,00	 32.000,00	 133,33	

38	 Donacije i ostali rashodi	 50.000,00	 20.000,00	 70.000,00	 140,00	
381	 Tekuće donacije	 50.000,00	 20.000,00	 70.000,00	 140,00	

	 4010 Ostali programi	 15.000,00	 5.000,00	 20.000,00	 133,33	
	 40103 Potpore za izdavačke aktivnosti	 15.000,00	 5.000,00	 20.000,00	 133,33	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 15.000,00	 5.000,00	 20.000,00	 133,33	
38	 Donacije i ostali rashodi	 15.000,00	 5.000,00	 20.000,00	 133,33	
381	 Tekuće donacije	 15.000,00	 5.000,00	 20.000,00	 133,33	

	 Glava: 2 SPORT I REKREACIJA	 735.000,00	 21.000,00	 756.000,00	 102,86	
	 19 ZAJEDNICA SPORTSKIH UDRUGA 
	 GRADA LEPOGLAVE	 735.000,00	 21.000,00	 756.000,00	 102,86	
	 42 PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU	 735.000,00	 21.000,00	 756.000,00	 102,86	
	 4201 Sufinanciranje zajednice sportskih 
	 udruga	 735.000,00	 21.000,00	 756.000,00	 102,86	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 735.000,00	 21.000,00	 756.000,00	 102,86	
38	 Donacije i ostali rashodi	 735.000,00	 21.000,00	 756.000,00	 102,86	
381	 Tekuće donacije	 735.000,00	 21.000,00	 756.000,00	 102,86	

	 Glava: 3 ŠKOLSTVO, PREDŠKOLSKI 
	 ODGOJ I SOCIJALNA ZAŠTITA	 3.781.000,00	 315.600,00	 4.096.600,00	 108,35	
	 1 PREDŠKOLSKI ODGOJ	 1.250.000,00	 45.000,00	 1.295.000,00	 103,60	
	 54 Predškolski odgoj - ostali 
	 korisnici	 150.000,00	 45.000,00	 195.000,00	 130,00	
	 5401 Sufinanciranje participacije	 150.000,00	 45.000,00	 195.000,00	 130,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 150.000,00	 45.000,00	 195.000,00	 130,00	
37	 Naknade građanima i kućanstvima na 
	 temelju osiguranja i dru. naknade	 150.000,00	 45.000,00	 195.000,00	 130,00	
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
	 iz proračuna	 150.000,00	 45.000,00	 195.000,00	 130,00	

	 05 DJEČJI VRTIĆ LEPOGLAVA	 1.100.000,00	 0,00	 1.100.000,00	 100,00	
	 01 FINANCIRANJE OSNOVNIH AKTIVNOSTI	 1.050.000,00	 0,00	 1.050.000,00	 100,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 1.050.000,00	 0,00	 1.050.000,00	 100,00	
31	 Rashodi za zaposlene	 1.050.000,00	 0,00	 1.050.000,00	 100,00	
311	 Plaće	 1.050.000,00	 0,00	 1.050.000,00	 100,00	
	
	 02 PROGRAMI KAPITALNIH ULAGANJA	 50.000,00	 0,00	 50.000,00	 100,00	
	 0204 Dodatna ulaganja i izgradnja objekata	 50.000,00	 0,00	 50.000,00	 100,00	
4	 RASHODI ZA NABAVU 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 50.000,00	 0,00	 50.000,00	 100,00	
45	 Rashodi za dodatna ulaganja na 
	 nefinancijskoj imovini	 50.000,00	 0,00	 50.000,00	 100,00	
452	 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi	 50.000,00	 0,00	 50.000,00	 100,00	

	 2 OSNOVNO ŠKOLSTVO	 331.000,00	 68.500,00	 399.500,00	 120,69	
	 55 OSNOVNE ŠKOLE- PROGRAM 
	 POTREBA IZNAD STA.	 40.000,00	 -10.000,00	 30.000,00	 75,00	
	 5508 Nagrade učenicima, mentorima, 
	 studentima	 40.000,00	 -10.000,00	 30.000,00	 75,00	

u kunama

Konto VRSTA IZDATAKA Plan 2014. Rebalans (+/-) Novi plan Index



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 63/2014.3532

3	 RASHODI POSLOVANJA	 40.000,00	 -10.000,00	 30.000,00	 75,00	
32	 Materijalni rashodi	 40.000,00	 -10.000,00	 30.000,00	 75,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 40.000,00	 -10.000,00	 30.000,00	 75,00	

	 06 OSNOVNA ŠKOLA LEPOGLAVA	 40.000,00	 10.000,00	 50.000,00	 125,00	
	 55 OSNOVNE ŠKOLE- PROGRAM 
	 POTREBA IZNAD STA.	 40.000,00	 10.000,00	 50.000,00	 125,00	
	 5501 Natjecanja,zadruge, škola u prirodi i dr.	 25.000,00	 0,00	 25.000,00	 100,00
3	 RASHODI POSLOVANJA	 25.000,00	 0,00	 25.000,00	 100,00	
38	 Donacije i ostali rashodi	 25.000,00	 0,00	 25.000,00	 100,00	
381	 Tekuće donacije	 25.000,00	 0,00	 25.000,00	 100,00	

	 5503 Rano učenje stranog jezika	 15.000,00	 0,00	 15.000,00	 100,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 15.000,00	 0,00	 15.000,00	 100,00	
38	 Donacije i ostali rashodi	 15.000,00	 0,00	 15.000,00	 100,00	
381	 Tekuće donacije	 15.000,00	 0,00	 15.000,00	 100,00	

	 5509 Ostali programi	 0,00	 10.000,00	 10.000,00	 0,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 0,00	 10.000,00	 10.000,00	 0,00	
37	 Naknade građanima i kućanstvima na 
	 temelju osiguranja i dru. naknade	 0,00	 10.000,00	 10.000,00	 0,00	
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
	 iz proračuna	 0,00	 10.000,00	 10.000,00	 0,00	

	 07 OSNOVNA ŠKOLA KAMENICA	 132.000,00	 -100.000,00	 32.000,00	 24,24	
	 55 OSNOVNE ŠKOLE- PROGRAM 
	 POTREBA IZNAD STA.	 132.000,00	 -100.000,00	 32.000,00	 24,24	
	 5501 Natjecanja,zadruge, škola u prirodi i dr.	 22.000,00	 0,00	 22.000,00	 100,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 22.000,00	 0,00	 22.000,00	 100,00	
38	 Donacije i ostali rashodi	 22.000,00	 0,00	 22.000,00	 100,00	
381	 Tekuće donacije	 22.000,00	 0,00	 22.000,00	 100,00	

	 5509 Ostali programi	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	 100,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	 100,00	
38	 Donacije i ostali rashodi	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	 100,00	
381	 Tekuće donacije	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	 100,00	

	 5510 Dogradnja i adaptacija	 100.000,00	 -100.000,00	 0,00	 0,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 100.000,00	 -100.000,00	 0,00	 0,00	
38 	 Donacije i ostali rashodi	 100.000,00	 -100.000,00	 0,00	 0,00	
382	 Kapitalne donacije	 100.000,00	 -100.000,00	 0,00	 0,00	

	 08 OSNOVNA ŠKOLA VIŠNJICA	 119.000,00	 168.500,00	 287.500,00	 241,60	
	 55 OSNOVNE ŠKOLE- PROGRAM 
	 POTREBA IZNAD STA.	 119.000,00	 168.500,00	 287.500,00	 241,60	
	 5501 Natjecanja,zadruge, škola u prirodi i dr.	 19.000,00	 0,00	 19.000,00	 100,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 19.000,00	 0,00	 19.000,00	 100,00	
38	 Donacije i ostali rashodi	 19.000,00	 0,00	 19.000,00	 100,00	
381	 Tekuće donacije	 19.000,00	 0,00	 19.000,00	 100,00	

	 5509 Ostali programi	 15.000,00	 0,00	 15.000,00	 100,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 15.000,00	 0,00	 15.000,00	 100,00	
38	 Donacije i ostali rashodi	 15.000,00	 0,00	 15.000,00	 100,00	
381	 Tekuće donacije	 15.000,00	 0,00	 15.000,00	 100,00	

	 5510 Dogradnja i adaptacija	 85.000,00	 168.500,00	 253.500,00	 298,24	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 85.000,00	 0,00	 85.000,00	 100,00	
32	 Materijalni rashodi	 85.000,00	 0,00	 85.000,00	 100,00	
323	 Rashodi za usluge	 85.000,00	 0,00	 85.000,00	 100,00	

4	 RASHODI ZA NABAVU 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 0,00	 168.500,00	 168.500,00	 0,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 0,00	 168.500,00	 168.500,00	 0,00	
422	 Postrojenja i oprema	 0,00	 168.500,00	 168.500,00	 0,00	

u kunama

Konto VRSTA IZDATAKA Plan 2014. Rebalans (+/-) Novi plan Index



Broj 63/2014. 3533»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	 3 SOCIJALNA ZAŠTITA	 862.000,00	 0,00	 862.000,00	 100,00	
	 60 PROGRAM SOCIJALNE ZAŠTITE	 862.000,00	 0,00	 862.000,00	 100,00	
	 6001 Nabava ogrjeva - decentralizacija	 80.000,00	 -20.000,00	 60.000,00	 75,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 80.000,00	 -20.000,00	 60.000,00	 75,00	
37	 Naknade građanima i kućanstvima na 
	 temelju osiguranja i dru. naknade	 80.000,00	 -20.000,00	 60.000,00	 75,00	
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
	 iz proračuna	 80.000,00	 -20.000,00	 60.000,00	 75,00	

	 6002 Podmirenje troškova stanovanja	 210.000,00	 0,00	 210.000,00	 100,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 210.000,00	 0,00	 210.000,00	 100,00
37	 Naknade građanima i kućanstvima na 
	 temelju osiguranja i dru. naknade	 210.000,00	 0,00	 210.000,00	 100,00	
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
	 iz proračuna	 210.000,00	 0,00	 210.000,00	 100,00	
	
	 6003 Ostale naknade i pomoći građanima	 522.000,00	 10.000,00	 532.000,00	 101,92	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 522.000,00	 10.000,00	 532.000,00	 101,92	
37	 Naknade građanima i kućanstvima na 
	 temelju osiguranja i dru. naknade	 522.000,00	 10.000,00	 532.000,00	 101,92	
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
	 iz proračuna	 522.000,00	 10.000,00	 532.000,00	 101,92	
	
	 6004 Prehrana učenika	 50.000,00	 10.000,00	 60.000,00	 120,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 50.000,00	 10.000,00	 60.000,00	 120,00	
37	 Naknade građanima i kućanstvima na 
	 temelju osiguranja i dru. naknade	 50.000,00	 10.000,00	 60.000,00	 120,00	
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
	 iz proračuna	 50.000,00	 10.000,00	 60.000,00	 120,00	

	 4 STIPENDIRANJE UČENIKA I STUDENATA	 200.000,00	 -20.000,00	 180.000,00	 90,00	
	 56 STIPENDIRANJE UČENIKA I STUDENATA	 200.000,00	 -20.000,00	 180.000,00	 90,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 200.000,00	 -20.000,00	 180.000,00	 90,00	
37	 Naknade građanima i kućanstvima na 
	 temelju osiguranja i dru. naknade	 200.000,00	 -20.000,00	 180.000,00	 90,00	
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
	 iz proračuna	 200.000,00	 -20.000,00	 180.000,00	 90,00	

	 5 ZDRAVSTVO	 30.000,00	 2.000,00	 32.000,00	 106,67	
	 70 OSTALI PROGRAMI U ZDRAVSTVU	 30.000,00	 2.000,00	 32.000,00	 106,67	
	 7001 Sektorske ambulante	 30.000,00	 2.000,00	 32.000,00	 106,67	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 30.000,00	 2.000,00	 32.000,00	 106,67	
32	 Materijalni rashodi	 30.000,00	 2.000,00	 32.000,00	 106,67	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 30.000,00	 2.000,00	 32.000,00	 106,67	

	 6 ZAŠTITA I SPAŠAVANJE	 758.000,00	 120.100,00	 878.100,00	 115,84	
	 01 FINANCIRANJE OSNOVNIH AKTIVNOSTI	 30.000,00	 -9.900,00	 20.100,00	 67,00	
	 0102 Financiranje Civilne zaštite i GSS	 30.000,00	 -9.900,00	 20.100,00	 67,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 30.000,00	 -9.900,00	 20.100,00	 67,00	
32	 Materijalni rashodi	 0,00	 10.100,00	 10.100,00	 0,00	
322	 Rashodi za materijal i energiju	 0,00	 6.100,00	 6.100,00	 0,00	
323	 Rashodi za usluge	 0,00	 4.000,00	 4.000,00	 0,00	

38	 Donacije i ostali rashodi	 30.000,00	 -20.000,00	 10.000,00	 33,33	
381	 Tekuće donacije	 30.000,00	 -20.000,00	 10.000,00	 33,33	

	 17 CRVENI KRIŽ	 78.000,00	 0,00	 78.000,00	 100,00	
	 60 PROGRAM SOCIJALNE ZAŠTITE	 78.000,00	 0,00	 78.000,00	 100,00	
	 6090 Potpore humanitar. udrugama 
	 i organizacijama	 78.000,00	 0,00	 78.000,00	 100,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 78.000,00	 0,00	 78.000,00	 100,00	
38	 Donacije i ostali rashodi	 78.000,00	 0,00	 78.000,00	 100,00	
381	 Tekuće donacije	 78.000,00	 0,00	 78.000,00	 100,00	

u kunama

Konto VRSTA IZDATAKA Plan 2014. Rebalans (+/-) Novi plan Index



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 63/2014.3534

Članak 4.
Ove Izmjene i dopune Proračuna Grada Lepoglave 

za 2014. godinu stupaju na snagu osmog dana od dana 
objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 400-08/14-01/3
Urbroj: 2186/016-01-14-1
Lepoglava, 23. prosinca 2014.

Predsjednik Gradskog vijeća
Robert Maček, v. r.

41.
Temeljem odredbe članka 39. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine«, broj 87/08 i 136/12), članka 35. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 144/12 i 19/13), članka 22. Statuta 
Grada Lepoglave (»Službeni vjesnik Varaždinske žu-
panije«, broj 6/13, 20/13, 33/13 i 31/14) i članka 17. 
i 43. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Lepoglave 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 20/13, 
43/13 i 51/13), Gradsko vijeće Grada Lepoglave na 15. 
sjednici održanoj 23. prosinca 2014. godine, donosi

P R O R A Č U N
Grada Lepoglave za 2015.  

i projekcije za 2016. i 2017. godinu

Članak 1.
Proračun Grada Lepoglave za 2015. godinu i pro-

jekcija za 2016. i 2017. godinu sastoji se od Računa 
prihoda i rashoda kako slijedi: 

u kunama

OPIS Plan 
za 2015.

Projekcija
za 2016.

Projekcija 
za 2017.

A.	 RAČUN PRIHODA I RASHODA
6 	 PRIHODI POSLOVANJA
7 	 PRIH. OD PROD. NEFIN.IMOV.
 	 UKUPNI PRIHODI

 3 	 RASHODI POSLOVANJA
 4 	 RASHODI ZA NAB.NEF.IMOV.
 	 UKUPNI RASHODI

20.318.000,00
1.515.000,00

21.833.000,00

17.413.000,00
6.620.000,00

24.033.000,00

21.407.000,00
1.515.000,00

22.922.000,00

16.077.000,00
6.845.000,00

22.922.000,00

21.614.800,00
1.515.000,00

22.629.800,00

16.434.800,00
6.195.000,00

22.629.800,00

B. 	 RAČUN FINANCIRANJA
8 	 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE 2.200.000,00

 	 PRORAČUN UKUPNO
	 PRIHODI I PRIMICI – UKUPNO
 	 RASHODI I IZDACI – UKUPNO

24.033.000,00
24.033.000,00

22.922.000,00
22.922.000,00

22.629.800,00
22.629.800,00

	 Članak 2.
Prihodi i rashodi iskazani su po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda Proračuna 

za 2015. godinu i projekcijama za 2016. i 2017. godinu, kako slijedi:

u kunama

Konto VRSTA IZDATAKA Plan 2014. Rebalans (+/-) Novi plan Index

	 20 VATROGASNA ZAJEDNICA 
	 GRADA LEPOGLAVE	 650.000,00	 130.000,00	 780.000,00	 120,00	
	 01 FINANCIRANJE OSNOVNIH AKTIVNOSTI	 650.000,00	 130.000,00	 780.000,00	 120,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 650.000,00	 130.000,00	 780.000,00	 120,00	
38	 Donacije i ostali rashodi	 650.000,00	 130.000,00	 780.000,00	 120,00	
381	 Tekuće donacije	 350.000,00	 0,00	 350.000,00	 100,00	
382	 Kapitalne donacije	 300.000,00	 130.000,00	 430.000,00	 143,33	

	 7 RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA	 350.000,00	 100.000,00	 450.000,00	 128,57	
	 60 PROGRAM SOCIJALNE ZAŠTITE	 350.000,00	 100.000,00	 450.000,00	 128,57	
	 6090 Potpore humanitar. udrugama 
	 i organizacijama	 350.000,00	 100.000,00	 450.000,00	 128,57	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 350.000,00	 100.000,00	 450.000,00	 128,57	
38	 Donacije i ostali rashodi	 350.000,00	 100.000,00	 450.000,00	 128,57	
381	 Tekuće donacije	 350.000,00	 100.000,00	 450.000,00	 128,57	



Broj 63/2014. 3535»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

I. OPĆI DIO - Projekcije
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

u kunama

Konto 6. PRIHODI POSLOVANJA Plan 2015. Plan 2016. Plan 2017.

6	 PRIHODI POSLOVANJA	 20.318.000,00	 21.407.000,00	 21.614.800,00	
61	 PRIHODI OD POREZA	 9.990.000,00	 10.000.000,00	 10.000.000,00	
611	 Porez i prirez na dohodak	 9.570.000,00	
613	 Porez na imovinu	 240.000,00		
614	 Porezi na robu i usluge	 180.000,00	

63	 Pomoći iz inozemstva i od subjekata 
	 unutar općeg proračuna	 8.505.000,00	 9.500.000,00	 9.800.000,00	
633	 Pomoći iz proračuna	 7.705.000,00	 	
638	 Pomoći iz drž. proračuna temeljem prijenosa 
	 EU sredstava	 800.000,00	

64	 PRIHODI OD IMOVINE	 350.000,00	 350.000,00	 250.000,00	
641	 Prihodi od financijske imovine	 50.000,00	 	
642	 Prihodi od nefinancijske imovine	 300.000,00	 	

65	 Prihodi od administrativnih pristojbi 
	 i po posebnim propisima	 1.426.000,00	 1.510.000,00	 1.517.800,00	
651	 Administrativne (upravne) pristojbe	 25.000,00	 	
652	 Prihodi po posebnim propisima	 400.000,00		
653	 Komunalni doprinosi i naknade	 1.001.000,00	 	

66	 OSTALI PRIHODI	 40.000,00	 40.000,00	 40.000,00	
661	 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih 
	 usluga	 40.000,00		

68	 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi	 7.000,00	 7.000,00	 7.000,00	
681	 Kazne i upravne mjere	 7.000,00	 	

Konto 7. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE Plan 2015. Plan 2016. Plan 2017.

7	 Prihodi od prodaje nefinancijske 
	imovine	  1.515.000,00	 1.515.000,00	 1.015.000,00	
71	 Prihodi od prodaje neproizvedene 
	 imovine	 1.500.000,00	 1.500.000,00	 1.000.000,00
711	 Prihodi od prodaje materijalne imovine - 
	 prirodnih bogatstava	 1.500.000,00	

72	 Prihodi od prodaje proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 15.000,00	 15.000,00	 15.000,00	
721	 Prihodi od prodaje građevinskih objekata	 15.000,00	 	

	 SVEUKUPNO PRIHODI (6 + 7)	 21.833.000,00	 22.922.000,00	 22.629.800,00
	

u kunama

Konto 3. RASHODI POSLOVANJA Plan 2015. Plan 2016. Plan 2017.

3	 Rashodi poslovanja	 17.413.000,00	 16.077 .000,00	 16.434.800,00	
31	 Rashodi za zaposlene	 2.992.100,00	 3.022.500,00	 3.022.500,00	
311	 Plaće	 2.550.000,00	
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 187.600,00		
313	 Doprinosi na plaće	 254.500,00	

32	 Materijalni rashodi	 7.179.500,00	 6.140.500,00	 6.440.500,00	
321	 Naknade troškova zaposlenima	 149.000,00		



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 63/2014.3536

322	 Rashodi za materijal i energiju	 1.059.000,00	
323	 Rashodi za usluge	 4.984.500,00		
324	 Naknade troškova osobama izvan radnog 
	 odnosa	 30.000,00		
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 957.000,00		

34	 Financijski rashodi	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00	
343	 Ostali financijski rashodi	 30.000,00	

35	 Subvencije	 150.000,00	 140.000,00	 140.000,00	
352	 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, 
	 malim i srednjim	 150.000,00		

37	 Naknade građanima i kućanstvima na 
	 temelju osiguranja i druge naknade	 1.262.000,00	 1.262.000,00	 1.262.000,00	
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
	 iz proračuna	 1.262.000,00	

38	 Donacije i ostali rashodi	 5.799.400,00	 5.482.000,00	 5.539.800,00	
381	 Tekuće donacije	 3.644.800,00	
382	 Kapitalne donacije	 1.150.000,00 
383	 Kazne, penali i naknade štete	 70.000,00	
385	 Izvanredni rashodi	 34.600,00		
386	 Kapitalne pomoći	 900.000,00

Konto 4. RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE Plan 2015. Plan 2016. Plan 2017.

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	imovine	  6.620.000,00	 6.845.000,00	 6.195.000,00	
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene 
	 imovine	 2.110.000,00	 2.430.000,00	 1.730.000,00	
411	 Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 485.000,00	
412	 Nematerijalna imovina	 1.625.000,00		

42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 4.460.000,00	 2.415.000,00	 1.965.000,00	
421	 Građevinski objekti	 4.090.000,00	
422	 Postrojenja i oprema	 250.000,00		
424	 Knjige, umjetnička djela i ostale izložb.	 70.000,00	 	
426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 50.000,00		

45	 Rashodi za dodatna ulaganja na 
	 nefinancijskoj imovini	 50.000,00	 2.000.000,00	 2.500.000,00	
452	 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi	 50.000,00	

	 SVEUKUPNO RASHODI (3 + 4)	 24.033.000,00	 22.922.000,00	 22.629.800.00

B. RAČUN ZADUŽiVANJA I FINANCIRANJA

u kunama

Konto 8. PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE Plan 2015. Plan 2016. Plan 2017.

8	 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE	 2.200.000,00	
84	 Primici od zaduživanja	 2.200.000,00	
842	 Primljeni zajmovi od banaka i ostalih 
	 financijskih institucija u javnom	 2.200.000,00	
	
	 SVEUKUPNO	 2.200.000,00	 0,00	 0.00	

u kunama

Konto 3. RASHODI POSLOVANJA Plan 2015. Plan 2016. Plan 2017.



Broj 63/2014. 3537»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

PRORAČUN GRADA LEPOGLAVE PO PROGRAMIMA, AKTIVNOSTIMA I PROJEKTIMA 
Projekcije 

u kunama

Konto VRSTA IZDATKA Plan 2015. Plan 2016. Plan 2017.

	 SVEUKUPNO RASHODI I IZDACI	 24.033.000,00	 22.922.000,00	 22.629.800,00	

	 1 PREDSTAVNiČKA I IZVRŠNA TIJELA	 2.399.500,00	 2.282.000,00	 2.639.800,00	
	 Glava: 1 GRADSKO VIJEĆE	 531.800,00	 381.800,00	 731.800,00	
	 01 FINANCIRANJE OSNOVNIH AKTIVNOSTI	 260.000,00	 260.000,00	 260.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA	 260.000,00	 260.000,00	 260.000,00
32	 Materijalni rashodi	 260.000,00	 260.000,00	 260.000,00	
323	 Rashodi za usluge	 10.000,00		
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 250.000,00		

	 10 OPĆE I ZAJEDNiČKE AKTIVNOSTI U GRADU	 271.800,00	 121.800,00	 471.800,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 25.000,00	 25.000,00	 25.000,00
32	 Materijalni rashodi	 25.000,00	 25.000,00	 25.000,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 25.000,00	

	 1001 Financiranje političkih stranaka	 91.800,00	 91.800,00	 91.800,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 91.800,00	 91.800,00	 91.800,00	
38	 Donacije i ostali rashodi	 91.800,00	 91.800,00	 91.800,00	
381	 Tekuće donacije	 91.800,00	

	 1003 Opće i zajedničke aktivnosti	 5.000,00	 5.000,00	 5.000,00	
	 100331 Savjet mladih	 5.000,00	 5.000,00	 5.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 5.000,00	 5.000,00	 5.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 5.000,00	 5.000,00	 5.000,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 5.000,00		

	 1005 Financiranje izbora	 150.000,00		  350.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 150.000,00	 	 350.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 150.000,00	 	 300.000,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 150.000,00		

38	 Donacije i ostali rashodi	 	 	 50.000,00	
381	 Tekuće donacije	 	

	 Glava: 2 URED GRADONAČELNIKA	 1.465.700,00	 1.576.200,00	 1.584.000,00	
	 01 FINANCIRANJE OSNOVNIH AKTIVNOSTI	 712.700,00	 840.200,00	 848.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA	 678.100,00	 818.000,00	 818.000,00	
31	 Rashodi za zaposlene	 190.100,00	 190.000,00	 190.000,00	
311	 Plaće	 160.000,00	
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 3.100,00	
313	 Doprinosi na plaće	 27.000,00	

32	 Materijalni rashodi	 460.000,00	 600.000,00	 600.000,00	
323	 Rashodi za usluge	 300.000,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 160.000,00	

34	 Financijski rashodi	 28.000,00	 28.000,00	 28.000,00	
343	 Ostali financijski rashodi	 28.000,00	 	

	 0101 Proračunska pričuva	 34.600,00	 22.200,00	 30.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 34.600,00	 22.200,00	 30.000,00	
38	 Donacije i ostali rashodi	 34.600,00	 22.200,00	 30.000,00	
385	 Izvanredni rashodi	 34.600,00	

	 10 OPĆE I ZAJEDNiČKE AKTIVNOSTI U GRADU	 753.000,00	 736.000,00	 736.000,00	
	 1002 Informiranje i razvoj digitalnih medija	 220.000,00	 210.000,00	 210.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 220.000,00	 210.000,00	 210.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 100.000,00	 90.000,00	 90.000,00	
323	 Rashodi za usluge	 100.000,00	 	



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 63/2014.3538

38	 Donacije i ostali rashodi	 120.000,00	 120.000,00	 120.000,00	
381	 Tekuće donacije	 120.000,00	

	 1007 Javni radovi	 483.000,00	 476.000,00	 476.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 483.000,00	 476.000,00	 476.000,00	
31	 Rashodi za zaposlene	 423.000,00	 416.000,00	 416.000,00	
311	 Plaće	 360.000,00	 	
313	 Doprinosi na plaće	 63.000,00	

32	 Materijalni rashodi	 60.000,00	 60.000,00	 60.000,00	
321	 Naknade troškova zaposlenima	 30.000,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 30.000,00	

	 1008 Obilježavanje Dana Grada	 50.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 50.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 50.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 50.000,00		

	 Glava: 3 MJESNI ODBORI	 402.000,00	 324.000,00	 324.000,00	
	 01 FINANCIRANJE OSNOVNIH AKTIVNOSTI	 52.000,00	 54.000,00	 54.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 52.000,00	 54.000,00	 54.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 52.000,00	 54.000,00	 54.000,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 52.000,00		

	 31 PROGRAM IZGRADNJE KOM. 
	 INFRASTRUKTURE	 150.000,00	 70.000,00	 70.000,00
	 3101 Otkup nekretnina za uređenje građ. zemlj.	 150.000,00	 70.000,00	 70.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 70.000,00	 20.000,00	 20.000,00	
38	 Donacije i ostali rashodi	 70.000,00	 20.000,00	 20.000,00	
383	 Kazne, penali i naknade štete	 70.000,00	 	

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 80.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine	 80.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
411	 Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 80.000,00	

	 33 PROGRAM UPRAVLJANJA GRADSKOM 
	 IMOVINOM	 200.000,00	 200.000,00	 200.000,00	
	 3302 Investicijsko održavanje poslovnih prost	 200.000,00	 200.000,00	 200.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 200.000,00	 100.000,00	 100.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 200.000,00	 100.000,00	 100.000,00	
322	 Rashodi za materijal i energiju	 30.000,00	
323	 Rashodi za usluge	 170.000,00		

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 	 100.000,00	 100.000,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine		  100.000,00	 100.000,00	
421	 Građevinski objekti	 	 	

	 2 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	 1.860.500,00	 1.811.000,00	 1.811.000,00	
	 Glava:1 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	 1.860.500,00	 1.811.000,00	 1.811.000,00	
	 01 FINANCIRANJE OSNOVNIH AKTIVNOSTI	 1.720.500,00	 1.741.000,00	 1.741.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 1.720.500,00	 1.741.000,00	 1.741.000,00	
31	 Rashodi za zaposlene	 1.032.500,00	 1.070.000,00	 1.070.000,00	
311	 Plaće	 730.000,00	
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 172.500,00		
313	 Doprinosi na plaće	 130.000,00	 	

32	 Materijalni rashodi	 688.000,00	 671.000,00	 671.000,00	
321	 Naknade troškova zaposlenima	 93.000,00		
322	 Rashodi za materijal i energiju	 218.000,00		
323	 Rashodi za usluge	 289.000,00		
324	 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	 30.000,00		
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 58.000,00		

u kunama

Konto VRSTA IZDATKA Plan 2015. Plan 2016. Plan 2017.



Broj 63/2014. 3539»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	 02 PROGRAMI KAPITALNIH ULAGANJA	 140.000,00	 70.000,00	 70.000,00	
	 0201 Informatizacija	 100.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 100.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 100.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
422	 Postrojenja i oprema	 50.000,00		
426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 50.000,00		

	 0202 Opremanje radnih prostora	 40.000,00	 20.000,00	 20.000,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 40.000,00	 20.000,00	 20.000,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 40.000,00	 20.000,00	 20.000,00	
422	 Postrojenja i oprema	 40.000,00	

	 3 KOMUNALNA DJELATNOST	 10.412.000,00	 6.853.000,00	 6.403.000,00	
	 Glava: 1 KOMUNALNA DJELATNOST - 
	 TEKUĆE ODRŽAVANJE	 3.863.000,00	 3.938.000,00	 3.488.000,00	
	 30 PROGRAM ODRžAVANJA KOMUNAL.
	 lNFRASTRUKTUR	 2.895.000,00	 3.035.000,00	 3.035.000,00	
	 3001 Održavanje cesta i nogostupa	 500.000,00	 900.000,00	 900.000,00	
	 30011 Tekuće održavanje po mjesnim odborima	 500.000,00	 900.000,00	 900.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 500.000,00	 900.000,00	 900.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 500.000,00	 900.000,00	 900.000,00	
323	 Rashodi za usluge	 500.000,00	

	 3002 Održavanje javne rasvjete	 50.000,00	 100.000,00	 100.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 50.000,00	 100.000,00	 100.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 50.000,00	 100.000,00	 100.000,00	
323	 Rashodi za usluge	 50.000,00		

	 3003 Dekoracija i iluminacija	 810.000,00	 810.000,00	 810.000,00	
	 30031 Javna rasvjeta	 750.000,00	 750.000,00	 750.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 750.000,00	 750.000,00	 750.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 750.000,00	 750.000,00	 750.000,00	
322	 Rashodi za materijal i energiju	 750.000,00		

	 30032 Uređenje grada povodom novog. praznika	 60.000,00	 60.000,00	 60.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 60.000,00	 60.000,00	 60.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 60.000,00	 60.000,00	 60.000,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 60.000,00	

	 3004 Održavanje javnih površina	 785.000,00	 825.000,00	 825.000,00	
	 30041 Održavanje čistoće javnih i zelenih povr.	 400.000,00	 450.000,00	 450.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 400.000,00	 450.000,00	 450.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 400.000,00	 450.000,00	 450.000,00	
323	 Rashodi za usluge	 400.000,00		

	 30042 Čišćenje snijega	 250.000,00	 250.000,00	 250.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 250.000,00	 250.000,00	 250.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 250.000,00	 250.000,00	 250.000,00	
323	 Rashodi za usluge	 250.000,00		

	 30043 Zbrinjavanje staklene ambalaže	 10.000,00	 10.000,00	 10.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 10.000,00	 10.000,00	 10.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 10.000,00	 10.000,00	 10.000,00	
323	 Rashodi za usluge	 10.000,00		

	 30044 Sanacija divljih deponija	 20.000,00	 10.000,00	 10.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 20.000,00	 10.000,00	 10.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 20.000,00	 10.000,00	 10.000,00	
323	 Rashodi za usluge	 20.000,00		

	 30045 Zbrinjavanje pasa i mačaka lutalica	 25.000,00	 25.000,00	 25.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 25.000,00	 25.000,00	 25.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 25.000,00	 25.000,00	 25.000,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 25.000,00	 	

u kunama

Konto VRSTA IZDATKA Plan 2015. Plan 2016. Plan 2017.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 63/2014.3540

	 30046 Deratizacija	 80.000,00	 80.000,00	 80.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 80.000,00	 80.000,00	 80.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 80.000,00	 80.000,00	 80.000,00	
323	 Rashodi za usluge	 80.000,00	

	 3006 Održavanje groblja	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 20.000,00	 20.000,00	 20.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 20.000,00	 20.000,00	 20.000,00	
323	 Rashodi za usluge	 20.000,00		

	 30065 Spomen groblje Lepoglava	 10.000,00	 10.000,00	 10.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 10.000,00	 10.000,00	 10.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 10.000,00	 10.000,00	 10.000,00	
323	 Rashodi za usluge	 10.000,00 

	 3007 Održavanje sustava odvodnje	 20.000,00	 20.000,00	 20.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 20.000,00	 20.000,00	 20.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 20.000,00	 20.000,00	 20.000,00	
323	 Rashodi za usluge	 20.000,00	

	 3008 Sanacija klizišta	 500.000,00	 200.000,00	 200.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 500.000,00	 200.000,00	 200.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 500.000,00	 200.000,00	 200.000,00	
323	 Rashodi za usluge	 500.000,00 

	 3009 Uređenje autobusnih stajališta	 100.000,00	 100.000,00	 100.000,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 100.000,00	 100.000,00	 100.000,00	
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine	 20.000,00	 20.000,00	 20.000,00	
411	 Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 20.000,00 

42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 80.000,00	 80.000,00	 80.000,00	
421	 Građevinski objekti	 80.000,00	

	 3010 Uređenje vodotoka	 100.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 100.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 100.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
323	 Rashodi za usluge	 100.000,00		

	 33 PROGRAM UPRAVLJANJA GRADSKOM 
	 IMOVINOM	 888.000,00	 813.000,00	 363.000,00	
	 3301 Redovno održavanje poslovnih prostora	 150.000,00	 650.000,00	 200.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 150.000,00	 150.000,00	 150.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 150.000,00	 150.000,00	 150.000,00	
323	 Rashodi za usluge	 150.000,00	

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 	 500.000,00	 50.000,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine		  500.000,00	 50.000,00	
421	 Građevinski objekti	 	 	

	 3303 Održavanje ostale gradske imovine	 738.000,00	 163.000,00	 163.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 183.000,00	 163.000,00	 163.000,00	
38	 Donacije i ostali rashodi	 183.000,00	 163.000,00	 163.000,00	
381	 Tekuće donacije	 183.000,00	 	

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 555.000,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 555.000,00	
421	 Građevinski objekti	 555.000,00	

	 39 SREĐiVANJE ZEMLJiŠNIH KNJIGA I KATASTRA	 80.000,00	 90.000,00	 90.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 70.000,00	 80.000,00	 80.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 70.000,00	 80.000,00	 80.000,00	
323	 Rashodi za usluge	 70.000,00		

u kunama

Konto VRSTA IZDATKA Plan 2015. Plan 2016. Plan 2017.



Broj 63/2014. 3541»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	 3901 Projekt dodjele kućnih brojeva	 10.000,00	 10.000,00	 10.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 10.000,00	 10.000,00	 10.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 10.000,00	 10.000,00	 10.000,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 10.000,00		
	
	 Glava: 2 KOMUNALNA DJELATNOST - 
	 KAPITALNA ULAGANJA	 6.549.000,00	 2.915.000,00	 2.915.000,00	
	 30 PROGRAM ODRžAVANJA KOMUNAL.
	 lNFRASTRUKTUR	 30.000,00	 200.000,00	 100.000,00	
	 3006 Održavanje groblja	 30.000,00	 200.000,00	 100.000,00	
	 30063 Groblje Lepoglava	 30.000,00	 200.000,00	 100.000,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 30.000,00	 200.000,00	 100.000,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 30.000,00	 200.000,00	 100.000,00	
421	 Građevinski objekti	 30.000,00	 	

	 31 PROGRAM IZGRADNJE KOM. INFRASTRUKTURE	 5.759.000,00	 2.165.000,00	 2.265.000,00	
	 3102 Izgradnja irekonstr. nerazvstanih cesta	 2.705.000,00	 1.005.000,00	 1.105.000,00	
	 31021 Modernizacija cesta-program	 500.000,00	 500.000,00	 500.000,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 500.000,00	 500.000,00	 500.000,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 500.000,00	 500.000,00	 500.000,00	
421	 Građevinski objekti	 500.000,00	

	 31022 Izgradnja nogostupa	 2.200.000,00	 500.000,00	 500.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 600.000,00	
38	 Donacije i ostali rashodi	 600.000,00	
386	 Kapitalne pomoći	 600.000,00	

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 1.600.000,00	 500.000,00	 500.000,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 1.600.000,00	 500.000,00	 500.000,00	
421	 Građevinski objekti	 1.600.000,00	

	 31024 Izgradnja mostova	 5.000,00	 5.000,00	 5.000,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 5.000,00	 5.000,00	 5.000,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 5.000,00	 5.000,00	 5.000,00	
421	 Građevinski objekti	 5.000,00	 	

	 31025 Tržnica Lepoglava	 	 	 100.000,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 	 	 100.000,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine			   100.000,00	
421	 Građevinski objekti	 	

	 3103 Izgradnja elektroenergetskih objekata	 1.784.000,00	 550.000,00	 550.000,00	
	 31032 Javna rasvjeta - mjesni odbori	 260.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 260.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 260.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
421	 Građevinski objekti	 260.000,00	 	

	 31034 Projekt energetske učinkovitosti	 1.524.000,00	 500.000,00	 500.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 1.524.000,00	 500.000,00	 500.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 1.524.000,00	 500.000,00	 500.000,00	
323	 Rashodi za usluge	 1.524.000,00		

	 3104 Odvodnja i pročišćavanje otpadnih voda	 1.250.000,00	 500.000,00	 500.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 300.000,00	 500.000,00	 500.000,00	
38	 Donacije i ostali rashodi	 300.000,00	 500.000,00	 500.000,00	
386	 Kapitalne pomoći	 300.000,00	

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 950.000,00	
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine	 50.000,00	
411	 Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 50.000,00	

42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 900.000,00	
421	 Građevinski objekti	 900.000,00	

u kunama

Konto VRSTA IZDATKA Plan 2015. Plan 2016. Plan 2017.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 63/2014.3542

	 3105 Opskrba pitkom vodom	 10.000,00	 10.000,00	 10.000,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 10.000,00	 10.000,00	 10.000,00	
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine	 10.000,00	 10.000,00	 10.000,00	
411	 Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 	

	 3106 Izgradnja i rekonstrukcija cesta - ŽUC	 10.000,00	 100.000,00	 100.000,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 10.000,00	 100.000,00	 100.000,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 10.000,00	 100.000,00	 100.000,00	
421	 Građevinski objekti	 10.000,00	 	

	 32 PROGRAM ZAŠTITE OKOLIŠA	 190.000,00	 40.000,00	 40.000,00	
	 3205 Zeleni otoci	 190.000,00	 40.000,00	 40.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 10.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 10.000,00	
323	 Rashodi za usluge	 10.000,00	

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 180.000,00	 40.000,00	 40.000,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 180.000,00	 40.000,00	 40.000,00	
421	 Građevinski objekti	 70.000,00	 	
422	 Postrojenja i oprema	 110.000,00	

	 35 KOMUNALNO OPREMANJE GOSPODARSKE ZONE	 350.000,00	 330.000,00	 330.000,00	
	 3501 Otkup zemljišta	 300.000,00	 200.000,00	 200.000,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 300.000,00	 200.000,00	 200.000,00	
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine	 300.000,00	 200.000,00	 200.000,00	
411	 Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 300.000,00	 	

	 3502 Projektiranje i izgradnja cesta	 50.000,00	 130.000,00	 130.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 50.000,00	 30.000,00	 30.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 50.000,00	 30.000,00	 30.000,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 50.000,00		

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 	 100.000,00	 100.000,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine		  100.000,00	 100.000,00	
421	 Građevinski objekti	 	

	 36 STAMBENO POSLOVNA ZONA CENTAR	 20.000,00	 20.000,00	 20.000,00	
	 3601 Otkup zemljišta	 20.000,00	 20.000,00	 20.000,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 20.000,00	 20.000,00	 20.000,00	
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine	 20.000,00	 20.000,00	 20.000,00	
411	 Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 20.000,00	 	

	 37 PROGRAM IZGRADNJE I ODRŽ. SPORTSKIH  
	 OBJE.	 130.000,00	 140.000,00	 140.000,00	
	 3702 Uređenje sportskih igrališta	 130.000,00	 140.000,00	 140.000,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 130.000,00	 140.000,00	 140.000,00	
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine		  40.000,00	 40.000,00	
411	 Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 	 	

42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 130.000,00	 100.000,00	 100.000,00	
421	 Građevinski objekti	 80.000,00	 	
422	 Postrojenja i oprema	 50.000,00	

	 38 IZRADA PROSTORNO-PLANSKE DOKUMENTACIJE	 65.000,00	
	 3804 Prostorni plan	 65.000,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 65.000,00	
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine	 65.000,00	
412	 Nematerijalna imovina	 65.000,00	

	 41 Deponija građevnog materijala	 5.000,00	 20.000,00	 20.000,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 5.000,00	 20.000,00	 20.000,00	
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine	 5.000,00	 20.000,00	 20.000,00	
411	 Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 5.000,00	 	

u kunama

Konto VRSTA IZDATKA Plan 2015. Plan 2016. Plan 2017.



Broj 63/2014. 3543»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	 4 DRUŠTVENE DJELATNOSTI	 9.361.000,00	 11.976.000,00	 11.776.000,00	
	 10 OPĆE I ZAJEDNiČKE AKTIVNOSTI U GRADU	 320.000,00	 870.000,00	 470.000,00	
	 1003 Opće i zajedničke aktivnosti	 320.000,00	 870.000,00	 470.000,00	
	 10035 Programi podizanja kvalitete života	 20.000,00	 20.000,00	 20.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 20.000,00	 20.000,00	 20.000,00	
38	 Donacije i ostali rashodi	 20.000,00	 20.000,00	 20.000,00	
381	 Tekuće donacije	 20.000,00 

	 10036 Programi vjerskih zajednica	 50.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 50.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
38	 Donacije i ostali rashodi	 50.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
381	 Tekuće donacije	 50.000,00	 	

	 10037 Program suradnje i projekata EU	 200.000,00	 200.000,00	 200.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 200.000,00	 200.000,00	 200.000,00	
38	 Donacije i ostali rashodi	 200.000,00	 200.000,00	 200.000,00	
381	 Tekuće donacije	 200.000,00	 	

	 10038 Centar bioraznolikosti Zagorski bregi	 50.000,00	 600.000,00	 200.000,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 50.000,00	 600.000,00	 200.000,00	
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine	 50.000,00	 600.000,00	 200.000,00	
412	 Nematerijalna imovina	 50.000,00	

	 20 PROGRAMI RAZVOJA GOSPODARSTVA	 2.765.000,00	 2.320.000,00	 3.020.000,00	
	 2001 Program razvoja malog i sred. poduzetniš.	 205.000,00	 240.000,00	 240.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 205.000,00	 240.000,00	 240.000,00	
35	 Subvencije	 50.000,00	 40.000,00	 40.000,00	
352	 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, 
	 malim i srednjim	 50.000,00	

38	 Donacije i ostali rashodi	 155.000,00	 200.000,00	 200.000,00	
381	 Tekuće donacije	 155.000,00	

	 2006 Strategija razvoja - projekti	 2.560.000,00	 2.080.000,00	 2.780.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 130.000,00	 130.000,00	 130.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 50.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
323	 Rashodi za usluge	 50.000,00		

38	 Donacije i ostali rashodi	 80.000,00	 80.000,00	 80.000,00	
381	 Tekuće donacije	 80.000,00	 	

	 20061 Projekt energetske učinkovitosti	 1.100.000,00	 1.300.000,00	 1.300.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 1.100.000,00	 1.300.000,00	 1.300.000,00	
38	 Donacije i ostali rashodi	 1.100.000,00	 1.300.000,00	 1.300.000,00	
382	 Kapitalne donacije	 1.100.000,00	 	

	 20062 Tehnološki centar drvne industrije	 1.330.000,00	 650.000,00	 1.350.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 180.000,00	 180.000,00	 180.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 180.000,00	 180.000,00	 180.000,00	
323	 Rashodi za usluge	 180.000,00		

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 1.150.000,00	 470.000,00	 1.170.000,00	
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine	 1.150.000,00	 470.000,00	 1.170.000,00	
412	 Nematerijalna imovina	 1.150.000,00	

	 21 PROGRAM RAZVOJA POLJOPRIVREDE	 210.000,00	 210.000,00	 210.000,00	
	 2101 Subvencije u stočarstvu	 120.000,00	 120.000,00	 120.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 120.000,00	 120.000,00	 120.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 20.000,00	 20.000,00	 20.000,00	
323	 Rashodi za usluge	 20.000,00	

35	 Subvencije	 100.000,00	 100.000,00	 100.000,00	
352	 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, 
	 malim i srednjim	 100.000,00	 	

u kunama

Konto VRSTA IZDATKA Plan 2015. Plan 2016. Plan 2017.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 63/2014.3544

	 2102 Suf.projekata indiv.seljačkih gospodarst.	 90.000,00	 90.000,00	 90.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 90.000,00	 90.000,00	 90.000,00	
38	 Donacije i ostali rashodi	 90.000,00	 90.000,00	 90.000,00	
381	 Tekuće donacije	 90.000,00	 	

	 22 PROGRAM RAZVOJA TURIZMA	 380.000,00	 380.000,00	 380.000,00	
	 2201 Turistička zajednica	 130.000,00	 130.000,00	 130.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 130.000,00	 130.000,00	 130.000,00	
38	 Donacije i ostali rashodi	 130.000,00	 130.000,00	 130.000,00	
381	 Tekuće donacije	 130.000,00	 	

	 2202 Razvoj turizma i tur. ponude	 250.000,00	 250.000,00	 250.000,00	
	 22021 Lepoglavski dani	 70.000,00	 70.000,00	 70.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 70.000,00	 70.000,00	 70.000,00	
38	 Donacije i ostali rashodi	 70.000,00	 70.000,00	 70.000,00	
381	 Tekuće donacije	 70.000,00	

	 22029 Ostali programi turist.ponude	 180.000,00	 180.000,00	 180.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 180.000,00	 180.000,00	 180.000,00	
38	 Donacije i ostali rashodi	 180.000,00	 180.000,00	 180.000,00	
381	 Tekuće donacije	 180.000,00	

	 32 PROGRAM ZAŠTITE OKOLIŠA	 10.000,00	 10.000,00	 10.000,00	
	 3202 Uređenje nalazišta ahata	 10.000,00	 10.000,00	 10.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 10.000,00	 10.000,00	 10.000,00	
38	 Donacije i ostali rashodi	 10.000,00	 10.000,00	 10.000,00	
381	 Tekuće donacije	 10.000,00	 	

	 Glava: 41 KULTURA	 1.479.000,00	 2.039.000,00	 1.039.000,00	
	 01 - GRADSKA KNJiŽNICA LEPOGLAVA	 450.000,00	 450.000,00	 450.000,00	
	 01 FINANCIRANJE OSNOVNIH AKTIVNOSTI	 380.000,00	 380.000,00	 380.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 380.000,00	 380.000,00	 380.000,00	
31	 Rashodi za zaposlene	 246.500,00	 246.500,00	 246.500,00	
311	 Plaće	 200.000,00	 	
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 12.000,00		
313	 Doprinosi na plaće	 34.500,00	

32	 Materijalni rashodi	 131.500,00	 131.500,00	 131.500,00	
321	 Naknade troškova zaposlenima	 26.000,00		
322	 Rashodi za materijal i energiju	 61.000,00		
323	 Rashodi za usluge	 42.500,00 
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 2.000,00	

34	 Financijski rashodi	 2.000,00	 2.000,00	 2.000,00	
343	 Ostali financijski rashodi	 2.000,00	 	

	 40 PROGRAMSKA DJELATNOST U KULTURI	 70.000,00	 70.000,00	 70.000,00	
	 4006 Nabava knjiga za knjižnicu	 70.000,00	 70.000,00	 70.000,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 70.000,00	 70.000,00	 70.000,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 70.000,00	 70.000,00	 70.000,00	
424	 Knjige, umjetnička djela i ostale izložb.	 70.000,00	

	 411 PROGRAMI U KULTURI	 1.029.000,00	 1.589.000,00	 589.000,00	
	 40 PROGRAMSKA DJELATNOST U KULTURI	 1.029.000,00	 1.589.000,00	 589.000,00	
	 4007 Program razvoja Ekomuzeja	 590.000,00	 1.150.000,00	 150.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 230.000,00	 150.000,00	 150.000,00	
38	 Donacije i ostali rashodi	 230.000,00	 150.000,00	 150.000,00	
381	 Tekuće donacije	 230.000,00	

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 360.000,00	 1.000.000,00	
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine	 360.000,00	 1.000.000,00	
412	 Nematerijalna imovina	 360.000,00	

u kunama

Konto VRSTA IZDATKA Plan 2015. Plan 2016. Plan 2017.



Broj 63/2014. 3545»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	 4008 Program očuvanja kulturne baštine	 424.000,00	 424.000,00	 424.000,00	
	 40081 Ćipkarski festival	 250.000,00	 250.000,00	 250.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 250.000,00	 250.000,00	 250.000,00	
38	 Donacije i ostali rashodi	 250.000,00	 250.000,00	 250.000,00	
381	 Tekuće donacije	 250.000,00	

	 40082 Promocija kulturne baštine	 100.000,00	 100.000,00	 100.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 100.000,00	 100.000,00	 100.000,00	
38	 Donacije i ostali rashodi	 100.000,00	 100.000,00	 100.000,00	
381	 Tekuće donacije	 100.000,00	 	

	 40083 Suf. programa lepoglavske čipke	 74.000,00	 74.000,00	 74.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 74.000,00	 74.000,00	 74.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 24.000,00	 24.000,00	 24.000,00	
323	 Rashodi za usluge	 24.000,00		  24.000,00

38	 Donacije i ostali rashodi	 50.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
381	 Tekuće donacije	 50.000,00	

	 4010 Ostali programi	 15.000,00	 15.000,00	 15.000,00	
	 40103 Potpore za izdavačke aktivnosti	 15.000,00	 15.000,00	 15.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 15.000,00	 15.000,00	 15.000,00	
38	 Donacije i ostali rashodi	 15.000,00	 15.000,00	 15.000,00	
381	 Tekuće donacije	 15.000,00	 	

	 Glava: 2 SPORT I REKREACIJA	 740.000,00	 740.000,00	 740.000,00	
	 19 - ZAJEDNICA SPORTSKIH UDRUGA GRADA 
	 LEPOGLAVE	 740.000,00	 740.000,00	 740.000,00	
	 42 PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU	 740.000,00	 740.000,00	 740.000,00	
	 4201 Sufinanciranje zajednice sportskih udruga	 740.000,00	 740.000,00	 740.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 740.000,00	 740.000,00	 740.000,00	
38	 Donacije i ostali rashodi	 740.000,00	 740.000,00	 740.000,00	
381	 Tekuće donacije	 740.000,00	

	 Glava: 43 ŠKOLSTVO, PREDŠKOLSKI ODGOJ 
	 I SOCIJALNA ZAŠTITA	 3.457.000,00	 5.407.000,00	 5.907.000,00	
	 431 PREDŠKOLSKI ODGOJ	 1.350.000,00	 3.300.000,00	 3.800.000,00	
	 05 - DJEČJI VRTIĆ LEPOGLAVA	 1.150.000,00	 3.100.000,00	 3.600.000,00	
	 01 FINANCIRANJE OSNOVNIH AKTIVNOSTI	 1.100.000,00	 1.100.000,00	 1.100.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 1.100.000,00	 1.100.000,00	 1.100.000,00	
31	 Rashodi za zaposlene	 1.100.000,00	 1.100.000,00	 1.100.000,00	
311	 Plaće	 1.100.000,00	

	 02 PROGRAMI KAPITALNIH ULAGANJA	 50.000,00	 2.000.000,00	 2.500.000,00	
	 0204 Dodatna ulaganja i izgradnja objekata	 50.000,00	 2.000.000,00	 2.500.000,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 50.000,00	 2.000.000,00	 2.500.000,00	
45	 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
	 imovini	 50.000,00	 2.000.000,00	 2.500.000,00	
452	 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi	 50.000,00	

	 54 Predškolski odgoj - ostali korisnici	 200.000,00	 200.000,00	 200.000,00	
	 5401 Sufinanciranje participacije	 200.000,00	 200.000,00	 200.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 200.000,00	 200.000,00	 200.000,00	
37	 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
	 osiguranja i druge naknade	 200.000,00	 200.000,00	 200.000,00	
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
	 iz proračuna	 200.000,00	 	

 	 432 OSNOVNO ŠKOLSTVO	 160.000,00	 160.000,00	 160.000,00	
	 06 - OSNOVNA ŠKOLA LEPOGLAVA	 5.000,00	 5.000,00	 5.000,00	
	 55 OSNOVNE ŠKOLE- PROGRAM POTREBA 
	 IZNAD STA.	 5.000,00	 5.000,00	 5.000,00	

u kunama

Konto VRSTA IZDATKA Plan 2015. Plan 2016. Plan 2017.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 63/2014.3546

	 5501 Natjecanja, zadruge, škola u prirodi i dr.	 5.000,00	 5.000,00	 5.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 5.000,00	 5.000,00	 5.000,00	
38	 Donacije i ostali rashodi	 5.000,00	 5.000,00	 5.000,00	
381	 Tekuće donacije	 5.000,00	

	 07 - OSNOVNA ŠKOLA KAMENICA	 15.000,00	 15.000,00	 15.000,00	
	 55 OSNOVNE ŠKOLE- PROGRAM POTREBA 
	 IZNAD STA.	 15.000,00	 15.000,00	 15.000,00	
	 5501 Natjecanja, zadruge, škola u prirodi i dr.	 15.000,00	 15.000,00	 15.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 15.000,00	 15.000,00	 15.000,00	
38	 Donacije i ostali rashodi	 15.000,00	 15.000,00	 15.000,00	
381	 Tekuće donacije	 15.000,00	 	

	 08 - OSNOVNA ŠKOLA ViŠNJICA	 100.000,00	 100.000,00	 100.000,00	
	 55 OSNOVNE ŠKOLE- PROGRAM POTREBA 
	 IZNAD STA.	 100.000,00	 100.000,00	 100.000,00	
	 5501 Natjecanja, zadruge, škola u prirodi i dr	 15.000,00	 15.000,00	 15.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 15.000,00	 15.000,00	 15.000,00	
38	 Donacije i ostali rashodi	 15.000,00	 15.000,00	 15.000,00	
381	 Tekuće donacije	 15.000,00	 	

	 5510 Dogradnja i adaptacija	 85.000,00	 85.000,00	 85.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 85.000,00	 85.000,00	 85.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 85.000,00	 85.000,00	 85.000,00	
323	 Rashodi za usluge	 85.000,00		

	 55 OSNOVNE ŠKOLE- PROGRAM POTREBA 
	 IZNAD STA.	 40.000,00	 40.000,00	 40.000,00	
	 5508 Nagrade učenicima, mentorima, studentima	 40.000,00	 40.000,00	 40.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 40.000,00	 40.000,00	 40.000,00	
38	 Donacije i ostali rashodi	 40.000,00	 40.000,00	 40.000,00	
381	 Tekuće donacije	 40.000,00	 	

	 433 SOCIJALNA ZAŠTITA	 862.000,00	 862.000,00	 862.000,00	
	 60 PROGRAM SOCIJALNE ZAŠTITE	 862.000,00	 862.000,00	 862.000,00	
	 6001 Nabava ogrjeva - decentralizacija	 80.000,00	 80.000,00	 80.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 80.000,00	 80.000,00	 80.000,00	
37	 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
	 osiguranja i druge naknade	 80.000,00	 80.000,00	 80.000,00	
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
	 iz proračuna	 80.000,00	 	

	 6002 Podmirenje troškova stanovanja	 210.000,00	 210.000,00	 210.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 210.000,00	 210.000,00	 210.000,00	
37	 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
	 osiguranja i druge naknade	 210.000,00	 210.000,00	 210.000,00	
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima
	 iz proračuna	 210.000,00	 	

	 6003 Ostale naknade i pomoći građanima	 522.000,00	 522.000,00	 522.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 522.000,00	 522.000,00	 522.000,00	
37	 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
	 osiguranja i druge naknade	 522.000,00	 522.000,00	 522.000,00	
372 	 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
	 iz proračuna	 522.000,00	 	

	 6004 Prehrana učenika	 50.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 50.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
37	 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
	 osiguranja i druge naknade	 50.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
372 	 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
	 iz proračuna	 50.000,00	 	

u kunama

Konto VRSTA IZDATKA Plan 2015. Plan 2016. Plan 2017.



Broj 63/2014. 3547»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	 434 STIPENDIRANJE UČENIKA I STUDENATA	 200.000,00	 200.000,00	 200.000,00	
	 56 STIPENDIRANJE UČENIKA I STUDENATA	 200.000,00	 200.000,00	 200.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 200.000,00	 200.000,00	 200.000,00	
37	 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
	 osiguranja i druge naknade	 200.000,00	 200.000,00	 200.000,00	
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
	 iz proračuna	 200.000,00	

	 435 ZDRAVSTVO	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00	
	 70 OSTALI PROGRAMI U ZDRAVSTVU	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00	
	 7001 Sektorske ambulante	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 30.000,00	

	 436 ZAŠTITA I SPAŠAVANJE	 505.000,00	 505.000,00	 505.000,00	
	 01 FINANCIRANJE OSNOVNIH AKTIVNOSTI	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00	
	 0102 Financiranje Civilne zaštite i GSS	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00	
38	 Donacije i ostali rashodi	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00	
381	 Tekuće donacije	 30.000,00	 	

	 17 - CRVENI KRiŽ	 75.000,00	 75.000,00	 75.000,00	
	 60 PROGRAM SOCIJALNE ZAŠTITE	 75.000,00	 75.000,00	 75.000,00	
	 6090 Potpore humanitar. udrugama i organizaci.	 75.000,00	 75.000,00	 75.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 75.000,00	 75.000,00	 75.000,00	
38	 Donacije i ostali rashodi	 75.000,00	 75.000,00	 75.000,00	
381	 Tekuće donacije	 75.000,00	 	

	 20 - VATROGASNA ZAJEDNICA GRADA 
	 LEPOGLAVE	 400.000,00	 400.000,00	 400.000,00	
	 01 FINANCIRANJE OSNOVNIH AKTIVNOSTI	 400.000,00	 400.000,00	 400.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 400.000,00	 400.000,00	 400.000,00	
38	 Donacije i ostali rashodi	 400.000,00	 400.000,00	 400.000,00	
381	 Tekuće donacije	 350.000,00	 	
382	 Kapitalne donacije	 50.000,00	

	 437 RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA	 350.000,00	 350.000,00	 350.000,00	
	 60 PROGRAM SOCIJALNE ZAŠTITE	 350.000,00	 350.000,00	 350.000,00	
	 6090 Potpore humanitar. udrugama i organizaci.	 350.000,00	 350.000,00	 350.000,00	
3	 RASHODI POSLOVANJA	 350.000,00	 350.000,00	 350.000,00	
38	 Donacije i ostali rashodi	 350.000,00	 350.000,00	 350.000,00	
381	 Tekuće donacije	 350.000,00	

u kunama

Konto VRSTA IZDATKA Plan 2015. Plan 2016. Plan 2017.

Članak 3.
Proračun Grada Lepoglave za 2015. godinu i 

projekcije za 2016. i 2017. godinu stupaju na snagu  
1. siječnja 2015. godine, a objavit će se u »Službenom 
vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 400-08/14-01/4
Urbroj: 2186/016-03-14-1
Lepoglava, 23. prosinca 2014.

Predsjednik Gradskog vijeća
Robert Maček, v. r.

42.
Temeljem odredbe članka 16. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine«, broj 87/08 i 136/12), članka 22. 

Statuta Grada Lepoglave (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 6/13, 20/13, 33/13 i 31/14) i članka 17. 
Poslovnika Gradskog vijeća Grada Lepoglave (»Služ-
beni vjesnik Varaždinske županije«, broj 20/13, 43/13 
i 51/13), Gradsko vijeće Grada Lepoglave na 15. sjed-
nici održanoj dana 23. prosinca 2014. godine, donosi

P lan   
razvojnih programa za razdoblje  

2015. do 2017. godine

I.
U Planu razvojnih programa za razdoblje 2015. 

do 2017. godine, iskazani su planirani rashodi za 
nabavu nefinancijske imovine (investicije), kapitalne 
pomoći i kapitalne donacije, te izvori financiranja za 
slijedeće programe:



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 63/2014.3548

Tablica 1.

Rbr. Program / projekt 2015. 2016. 2017. Ukupno (kn)

1. Razvoj komunalne infrastrukture
1.1 Modernizacija cesta 500.000,00 500.000,00 500.000,00 1.500.000,00
1.2 Javne površine - nogostupi 2.200.000,00 500.000,00 500.000,00 3.200.000,00
1.3 Javna rasvjeta 1.784.000,00 550.000,00 550.000,00 2.884.000,00
1.4 Odvodnja - Lepoglava 300.000,00 500.000,00 500.000,00 1.300.000,00
1.5 Odvodnja - Kamenica 900.000,00 0 0 900.000,00
1.6 Uređenje autobusnih ugibališta 100.000,00 100.000,00 100.000,00 300.000,00
2. Energetska učinkovitost i ekologija

2.1 Povećanje energetske učinkovitosti 
u obiteljskim kućama 1.100.000,00 1.300.000,00 1.300.000,00 3.700.000,00

2.2 Centar bioraznolikosti Zagorski bregi 538.000,00 600.000,00 200.000,00 1.338.000,00
2.3 Sanacija klizišta 500.000,00 200.000,00 200.000,00 900.000,00
3. Razvoj gospodarstva

3.1 Tehnološki centar drvne industrije 
Lepoglava 1.147.500,00 650.000,00 1.350.000,00 3.147.500,00

4. Razvoj kulture i podizanje kvaliteta života
4.1 Ekomuzej 787.000,00 1.150.000,00 150.000,00 2.087.000,00
4.2 Izgradnja Društvenog doma 555.000,00 0,00 0,00 555.000,00

Tablica 2.
Izvori financiranja za 2015. godinu

Program / projekt Grad 
Lepoglava

Resorna 
ministarstva

EU 
fondovi FZOEU Hrvatske 

vode
Županija 

Varaždinska
Ukupno 

(kn)

1. Razvoj komunalne 
infrastrukture

1.1 Modernizacija cesta 250.000,00 250.000,00 - - - - 500.000,00

1.2 Javne površine - 
nogostupi 1.730.000,00 470.000,00 - - - - 2.200.000,00

1.3 Javna rasvjeta 780.000,00 97.734,80 - 906.265,20 - - 1.784.000,00

1.4 Odvodnja - Lepoglava 300.000,00 - - - - - 300.000,00

1.5 Odvodnja - Kamenica 100.000,00 - 800.000,00 - - - 900.000,00

1.6 Uređenje autobusnih 
ugibališta 50.000,00 - - - - 50.000,00 100.000,00

2. Energetska učinkovitost 
i ekologija

2.1 Povećanje energetske 
učinkovitosti u
obiteljskim kućama

100.000,00 - - 1.000.000,00 - - 1.100.000,00

2.2 Centar bioraznolikosti 
Zagorski bregi 40.350,00 457.300,00 - - - 40.350,00 538.000,00

2.3 Sanacija klizišta 320.000,00 180.000,00 - - - - 500.000,00

3. Razvoj gospodarstva
3.1 Tehnološki centar drv-

ne industrije Lepoglava 86.062,50 975.375,00 - - - 86.062,50 1.147.500,00

4. Razvoj kulture i podizanje 
kvaliteta života

4.1 Ekomuzej 95.000,00 597.000,00 - - - 95.000,00 787.000,00
4.2 Izgradnja Društvenog 

doma 405.000,00 150.000,00 - - - - 555.000,00

Ukupno (kn) 4.256.412,50 3.177.409,80 800.000,00 1.906.265,20 0,00 271.412,50 10.411.500,00



Broj 63/2014. 3549»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

II.
Plan razvojnih programa za razdoblje 2015. do 

2017. godine prikazan je kroz tablicu 1. i tablicu 2.

III.
Plan razvojnih programa sastavni je dio Proračuna 

Grada Lepoglave za 2015. godinu i Projekcije Proračuna 
Grada Lepoglave za razdoblje 2016. - 2017. godinu.

IV.
Ovaj Plan razvojnih programa objavit će se u 

»Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 400-08/14-01/5
Urbroj: 2186/016-03-14-1
Lepoglava, 23. prosinca 2014.

Predsjednik Gradskog vijeća
Robert Maček, v. r.

43.
Temeljem odredbe članka 14. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine«, broj 87/08 i 136/12), članka 22. 
Statuta Grada Lepoglave (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 6/13, 20/13, 33/13 i 31/14) i članka 17. 
Poslovnika Gradskog vijeća Grada Lepoglave (»Služ-
beni vjesnik Varaždinske županije«, broj 20/13, 43/13 
i 51/13), Gradsko vijeće Grada Lepoglave na 15. sjed-
nici održanoj dana 23. prosinca 2014. godine, donosi

O D L U K U 
o izvršavanju Proračuna Grada Lepoglave  

za 2015. godinu

Članak 1.
Ovom Odlukom se uređuje struktura prihoda i primi-

taka te rashoda i izdataka Proračuna Grada Lepoglave 
za 2015. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun), njegovo 
izvršavanje, opseg zaduživanja i davanja jamstva, 
prava i obveze korisnika proračunskih sredstava, 
ovlasti Gradonačelnika u izvršavanju Proračuna te 
druga pitanja u izvršavanju Proračuna, u skladu sa 
Zakonom o proračunu i drugim propisima.

Članak 2.
Proračun se donosi i izvršava u skladu s načelima 

jedinstva i točnosti proračuna, jedne godine, uravnote-
ženosti, obračunske jedinice, univerzalnosti, specifika-
cije, dobrog financijskog upravljanja i transparentnosti.

Članak 3.
Proračun se sastoji od Općeg i Posebnog dijela, 

te Plana razvojnih programa.
Opći dio Proračuna se sastoji od Računa prihoda 

i rashoda i Računa financiranja. 

Posebni dio sastoji se od plana rashoda i izda-
taka proračunskih korisnika iskazanih po vrstama, 
raspoređenih u programe koji se sastoje od aktivnosti 
i projekata.

U Planu razvojnih programa prikazuju se ciljevi 
i prioriteti razvoja Grada Lepoglave povezani sa 
programskom i organizacijskom klasifikacijom Pro-
računa, koji su razrađeni po pojedinim programima, 
po godinama u kojima će rashodi za programe teretiti 
proračune sljedećih godina te po izvorima financiranja 
za cjelovitu izvedbu programa.

U Računu prihoda i rashoda iskazani su prihodi 
poslovanja, prihodi od prodaje nefinancijske imovine, 
te rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancij-
ske imovine.

Prihodi poslovanja su: prihodi od poreza, pomoći, 
prihodi od imovine, prihodi od pristojbi, prihodi po po-
sebnim propisima, kazne, upravne mjere i ostali prihodi.

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine su: prihodi 
od prodaje neproizvedene imovine i prihodi od prodaje 
proizvedene dugotrajne imovine.

Rashodi poslovanja su: materijalni rashodi, rashodi 
za zaposlene, financijski rashodi, subvencije, nakna-
de građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade, donacije i ostali rashodi u skladu sa 
zakonom, odlukama i drugim propisima.

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine su: rashodi 
za nabavu neproizvedene imovine, rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne imovine, rashodi za dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj imovini.

U Računu financiranja iskazuju se primici od finan-
cijske imovine i zaduživanja te izdaci za financijsku 
imovinu i otplate zajmova.

Članak 4.
Sredstva Proračuna osiguravaju se proračunskim 

korisnicima (u daljnjem tekstu: korisnici) koji su u Po-
sebnom dijelu Proračuna određeni za nositelje sredstava 
po pojedinim glavama unutar proračunskih razdjela.

Na temelju sredstava osiguranih u Proračunu, 
korisnici izrađuju financijske planove po mjesecima, 
za cijelu godinu.

Korisnici smiju proračunska sredstva koristiti samo 
za namjene koje su određene Proračunom i to do visine 
utvrđene u njegovu Posebnom dijelu, i u skladu sa 
svojim godišnjim financijskim planovima i programima, 
a prema načelima štednje i racionalnog korištenja 
odobrenih sredstava.

Članak 5. 
Vlastite prihode koje korisnici ostvare obavljanjem 

osnovne i ostalih djelatnosti na tržištu i u tržišnim 
uvjetima ili temeljem posebnih propisa, iste koriste 
za namjene utvrđene u Posebnom dijelu Proračuna 
i financijskim planovima, bez obveze uplate tih sred-
stava u Proračun.

Korisnici su obvezni Odsjeku za proračun i finan-
cije Grada Lepoglave dostavljati godišnje izvještaje 
o ostvarenim i utrošenim prihodima iz stavka 1. ovog 
članka.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 63/2014.3550

Članak 6.
Proračunski korisnici dužni su do 15. u mjesecu 

po proteku svakog tromjesečja Odjeku za proračun 
i financije Grada Lepoglave dostavljati financijske 
izvještaje za razdoblje 01.01. – 31.03., od 01.01. do 
30.06. i od 01.01. do 30.09.

Proračunski korisnici u obvezi su izraditi godišnji 
obračun za tekuću godinu i dostaviti ga Odsjeku za 
proračun i financije Grada Lepoglave do 15. veljače 
naredne godine.

Članak 7.
Odsjek za proračun i financije Grada Lepoglave 

izrađuje financijske tromjesečne planove izvršenja po 
korisnicima i izdacima.

Proračun se izvršava na temelju tromjesečnih pla-
nova za izvršavanje Proračuna, u skladu s njegovim 
likvidnim mogućnostima.

Iznimno, zbog neusklađenosti priljeva sredstava u 
Proračun s tromjesečnim planovima rashoda, gradona-
čelnik može izmijeniti dinamiku izvršavanja Proračuna.

Izdaci koji nisu predviđeni tromjesečnim planom 
za izvršavanje Proračuna ili izdaci koji zahtijevaju 
prekoračenje pojedinih stavki u tromjesečnom planu 
za izvršavanje Proračuna, mogu se podmiriti uz su-
glasnost gradonačelnika.

Članak 8.
Ukoliko u tijeku proračunske godine dođe do znat-

nije neusklađenosti planiranih prihoda i /ili primitaka i 
rashoda i/ili izdataka Proračuna, gradonačelnik može 
poduzeti mjere za uravnoteženje u sklada sa Zakonom 
o proračunu.

Ako se primjenom privremenih mjera ne uravnoteži 
Proračun, njegovo uravnoteženje, odnosno preraspo-
djelu sredstava na proračunskim stavkama ili između 
proračunskih korisnika, utvrditi će Gradsko vijeće 
izmjenama i dopunama Proračuna.

Članak 9.
Gradonačelnik može odobriti preraspodjelu sred-

stava unutar pojedinog razdjela i između pojedinih 
razdjela, s time da umanjenje pojedine pozicije ne 
može biti veće od 5 % rashoda i izdataka utvrđenih 
na poziciji koja se umanjuje.

O izvršenoj preraspodjeli sredstava iz prethodnog 
stavka ovog članka, gradonačelnik izvješćuje Gradsko 
vijeće na prvoj narednoj sjednici, a najkasnije u roku 
od tri mjeseca.

Članak 10.
Za zakonito i pravilno planiranje i izvršavanje pro-

računa odgovoran je gradonačelnik. 
Odgovornost za izvršavanje Proračuna gradona-

čelnika jest odgovornost za preuzimanje i potvrđiva-
nje obveza, izdavanje naloga za plaćanje na teret 
proračunskih sredstava te utvrđivanje prava naplate 
i izdavanje naloga za naplatu u korist proračunskih 
sredstava.

Rukovoditelj proračunskog korisnika odgovoran 
je za zakonito, učinkovito i ekonomično raspolaganje 
sredstvima u Proračunu raspoređenim za tog korisnika. 

Članak 11.
Plaćanje predujma moguće je samo iznimno, i to 

na temelju prethodne suglasnosti gradonačelnika.
Iznimno, bez suglasnosti iz prethodnog stavka 

ovog članka predujmom se mogu podmiriti obveze 
preuzete po ugovorima za projekte koji se sufinanciraju 
iz sredstava Europske unije.

Članak 12.
Postupci nabave roba i usluga procijenjene vrijed-

nosti do 200.000,00 kuna, odnosno za nabavu radova 
do 500.000,00 kuna provode se u skladu sa propisima 
o javnoj nabavi, a pitanja nabave do navedenih vri-
jednosti provode se u skladu sa Odlukom o provedbi 
postupaka nabave bagatelne vrijednosti (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 22/14).

Članak 13.
Rashodi i izdaci Proračuna mogu se izvršavati do 

iznosa planiranih, odnosno ostvarenih u prihodovnoj 
strani Proračuna.

Svaki rashod i izdatak iz Proračuna mora se temeljiti 
na vjerodostojnoj knjigovodstvenoj ispravi kojom se 
dokazuje obveza plaćanja. 

Odgovorna osoba mora prije isplate provjeriti i 
potpisom potvrditi pravni temelj i visinu obveze koja 
proizlazi iz knjigovodstvene isprave.

Članak 14.
Pogrešno ili više uplaćeni prihodi u Proračun, na 

temelju dokumentiranog zahtjeva i naloga gradona-
čelnika, vraćaju se uplatiteljima na teret tih prihoda.

Članak 15.
U Proračunu se utvrđuju sredstva za proračunsku 

zalihu. 
U proračunsku zalihu izdvaja se najviše 0,50% 

planiranih proračunskih prihoda bez primitaka, a koristi 
se za namjene utvrđene zakonom. 

U Proračunu za 2015. godinu planirana su sredstva 
proračunske zalihe u iznosu od 34.600,00 kuna.

O korištenju sredstava proračunske zalihe odlučuje 
gradonačelnik i o tome mjesečno izvješćuje Gradsko 
vijeće.

Gradsko vijeće će mjesečna izvješća o korištenju 
proračunske zalihe razmatrati na svojim sjednicama.

Članak 16.
Financijski dijelovi posebnih programa javnih po-

treba koji se donose uz Proračun, izvršavat će se na 
način i u iznosima utvrđenim tim programima.

Zbog izuzetnih okolnosti i opravdanih razloga 
programi javnih potreba mogu se izvršavati i u izno-



Broj 63/2014. 3551»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

sima drugačijim od planiranih, sukladno izmjenama i 
dopunama Proračuna.

Članak 17.
Sredstva namijenjena financiranju dobrovoljnog 

vatrogastva realizirati će se putem gradske Vatrogasne 
zajednice, kroz jednake mjesečne donacije.

Raspored sredstava vatrogastva donosi Vatrogasna 
zajednica Grada Lepoglave uz suglasnost gradona-
čelnika, u skladu sa raspoloživim sredstvima.

Članak 18.
Višak prihoda koji nastane na kraju proračunske 

godine zbog tehničkih i drugih nemogućnosti izvr-
šenja planiranih rashoda ili većeg priliva prihoda od 
planiranog i raspoređenog, rasporedit će se odlukom 
Gradskog vijeća, prilikom donošenja godišnjeg izvje-
štaja o izvršenju Proračuna.

U slučaju nastanka proračunskog manjka, kod 
donošenja godišnjeg izvještaja iz prethodnog stavka, 
odlukom Gradskog vijeća utvrditi će se način njegovog 
pokrića.

Članak 19.
Grad se može zaduživati za kapitalna ulaganja, u 

skladu sa zakonom i drugim propisima.
Odluku o zaduživanju i davanju jamstva donosi 

Gradsko vijeće, uz suglasnost i po postupku propi-
sanom zakonom.

Pravna osoba u većinskom vlasništvu ili suvlasniš-
tvu Grada i ustanova kojoj je Grad osnivač može se 
dugoročno zaduživati samo za investiciju uz suglasnost 
većinskog vlasnika odnosno osnivača.

Članak 20.
Gradonačelnik može na zahtjev dužnika odobriti 

otpis ili obročnu otplatu duga u skladu sa zakonom 
i odredbama drugih propisa koji reguliraju odgodu 
plaćanja, obročnu otplatu duga te prodaju, otpis ili 
djelomičan otpis potraživanja.

Članak 21.
Godišnji i polugodišnji izvještaj o izvršenju Prora-

čuna dostavlja se gradonačelniku i Gradskom vijeću 
u rokovima propisanim Zakonom o proračunu.

Članak 22.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 400-08/14-01/5
Urbroj: 2186/016-03-14-1
Lepoglava, 23. prosinca 2014.

Predsjednik Gradskog vijeća
Robert Maček, v. r.

44.
Temeljem odredbe članka 109. stavak 1. i 2. Zakona 

o cestama (»Narodne novine«, broj 84/11, 22/13, 54/13, 
148/13 i 92/14), članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-
noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12 i 19/13), članka 22. Statuta Grada Lepoglave 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 6/13, 
20/13, 33/13 i 31/14) i članka 17. Poslovnika Gradskog 
vijeća Grada Lepoglave (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 20/13, 43/13 i 51/13), Gradsko vijeće 
Grada Lepoglave na 15. sjednici održanoj 23. prosinca 
2014. godine, donosi 

O D L U K U
o izmjenama i dopunama  

Odluke o nerazvrstanim cestama

Članak 1.
U Odluci o nerazvrstanim cestama (»Službeni 

vjesnik Varaždinske županije«, broj 26/12, dalje u 
tekstu: Odluka o nerazvrstanim cestama) članak 6. 
mijenja se i glasi:

»Za potrebe upravljanja nerazvrstanim cestama 
i njihovog održavanja ustrojava se jedinstvena baza 
podataka o nerazvrstanim cestama, sa nazivima, 
oznakama i vrstama nerazvrstanih cesta, upisanim u 
popis nerazvrstanih cesta.

Popis nerazvrstanih cesta i grafički prikazi sadržani 
su u Dodatku I. ove Odluke i njezin su sastavni dio.

Za ažuriranje Dodatka I. ove Odluke nadležno 
je upravno tijelo nadležno za komunalno poslove (u 
daljnjem tekstu: upravno tijelo Grada).«

Članak 2.
U Odluci o nerazvrstanim cestama, iza članka 15. 

dodaje se novi članak 15. a koji glasi:
»Vlasnici, odnosno korisnici ili posjednici zemljišta 

dužni su na zahtjev Grada Lepoglave ukloniti drveće, 
grmlje, naprave, ograde i druge predmete radi osigu-
ranja preglednosti i sigurnosti na nerazvrstanoj cesti 
kojom upravlja Grad Lepoglava.

Ako vlasnik, odnosno korisnik ili posjednik zemlji-
šta ne postupi u skladu sa prethodnim stavkom, Grad 
Lepoglava će osigurati izvođenje tih radova na teret 
vlasnika, korisnika ili posjednika zemljišta.«

Članak 3.
U preostalom dijelu Odluka o nerazvrstanim cestama 

ostaje nepromijenjena.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 340-03/12-01/1
Urbroj: 2186/016-03-14-5
Lepoglava, 23. prosinca 2014.

Predsjednik Gradskog vijeća
Robert Maček, v. r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 63/2014.3552

POPIS CESTA

Cesta Naziv ceste Opis ceste Naziv 
naselja Naziv ko Dužina 

u m

NC 1-001 Varaždinska ulica DC 35 - Varaždinska ulica - 
ŽC 2102 dva kraka Lepoglava Lepoglava 930,49

NC 1-002 Ulica svetog Ivana NC 1-001 - Ulica svetog Ivana - NC 1-003 Lepoglava Lepoglava 1.373,68

NC 1-003 Ulica Gorica DC 35 - Ulica Gorica - LC 25178 
dva kraka - NC 1-002 Lepoglava Lepoglava 1.372,27

NC 1-004 Ulica Antuna Miha-
novića

ŽC 2102 - Ulica Antuna Mihanovića - 
ŽC 2102 Lepoglava Lepoglava 403,97

NC 1-005 Trg kralja Tomislava ŽC 2102 - Trg kralja Tomislava - 
NC 1-004 - NC 1-006 Lepoglava Lepoglava 330,29

NC 1-006 Ulica kardinal Alojzija 
Stepica LC 25178 - Ulica kardinala Alojzija Stepica Lepoglava Lepoglava 527,70

NC 1-007 Ulica hrvatskih pavlina 
- odvojak 3

ŽC 2102 - Ulica hrvatskih pavlina 
- odvojak 3 Lepoglava Lepoglava 81,84

NC 1-008 Ulica hrvatskih pavlina 
- odvojak 4

ŽC 2102 - Ulica hrvatskih pavlina 
- odvojak 4 Lepoglava Lepoglava 131,18

NC 1-009 Ulica Jeles ŽC 2102 - Ulica Jeles Lepoglava Lepoglava 259,09

NC 1-010 Ulica Budim LC 25178 - Ulica Budim - LC 25200 Lepoglava Lepoglava 689,60

NC 1-011 Ulica hrvatskih pavlina 
- odvojak 11

DC 35 - Ulica hrvatskih pavlina
- odvojak 11 - ŽC 2102 Lepoglava Lepoglava 550,04

NC 1-012 Ulica hrvatskih pavlina 
- odvojak 13

DC 35 - Ulica hrvatskih pavlina -
 odvojak 13 - ŽC 2102 Lepoglava Lepoglava 262,71

NC 1-013 Varaždinska ulica - 
Poduzetnička zona 1

DC 35 - Varaždinska ulica - Poduzetnička 
zona 1 - DC 35 Lepoglava Lepoglava 658,06

NC 1-014 Varaždinska ulica - 
Poduzetnička zona 2

DC 35 - Varaždinska ulica - Poduzetnička 
zona 2 - NC 3-002 Lepoglava Lepoglava 217,99

NC 1-015 Varaždinska ulica - 
Poduzetnička zona 3

DC 35 - Varaždinska ulica - Poduzetnička 
zona 3 - NC 3-003 Lepoglava Lepoglava 596,80

NC 1-016 Varaždinska ulica - 
odvojak SRC DC 35 - Varaždinska ulica - odvojak SRC Lepoglava Lepoglava 191,62

NC 1-017 Ulica Čret ŽC 2102 - Ulica Čret - ŽC 2102 - NC 2-004 Lepoglava Lepoglava 1.014,41

NC 1-018 Vinogradska ulica ŽC 2102 - LC 25199 - Vinogradska ulica - 
NC 2-007 - NC 2-010 dva kraka - NC 2-011 Lepoglava Lepoglava 1.121,95

NC 1-019 Ulica hrvatskih pavlina 
- odvojak 12

ŽC 2102 - Ulica hrvatskih pavlina - od-
vojak 12 Lepoglava Lepoglava 63,36

NC 1-020 Ulica Ves
LC 25199 - Ulica Ves - NC 1-018 - NC 
2-010 - NC 2-011 jedan krak - NC 2-009 
- NC 2-011 jedan krak

Lepoglava Lepoglava 1.195,27

NC 1-021 Frankopanska ulica ŽC 2102 - Frankopanska ulica - LC 25199 
jedan krak - NC 1-022 jedan krak Lepoglava Lepoglava 1.370,57

NC 1-022 Ulica braće Radića LC 25199 - Ulica braće Radića - NC 1-021 Lepoglava Lepoglava 242,48

NC 1-023 Radnička ulica LC 25199 - Radnička ulica - LC 25199 Lepoglava Lepoglava 462,54

NC 1-024 Ulica Gečkovec LC 25199 - Ulica Gečkovec - LC 25199 Lepoglava Lepoglava 595,71

NC 1-025 Ulica ljudevita Gaja ŽC 2102 - Ulica ljudevita Gaja - NC 1-026 
jedan krak - NC 2-014 jedan krak Lepoglava Lepoglava 675,97

NC 1-026 Ulica Borje ŽC 2102 - Ulica Borje - NC 2-017 Lepoglava Lepoglava 860,19

NC 1-027 Ulica Ante Kovačića ŽC 2102 - Ulica Ante Kovačića - NC 
1-028 - NC 2-018 Lepoglava Lepoglava 366,46

NC 1-028 Ulica Sestranec

ŽC 2102 - Ulica Sestranec - NC 1-029 
jedan krak - NC 1-027 - NC 2-018 jedan 
krak - NC 2-019 jedan krak - NC 2-020 
jedan krak

Lepoglava Lepoglava 1.037,57

NC 1-029 Ulica bana Jelačića
ŽC 2102 - Ulica bana Jelačića - NC 
1-028 dva kraka - NC 2-021 - NC 2-023 
- jedan krak

Lepoglava Lepoglava 985,12

NC 1-030 Ulica Ivana Belostenca ŽC 2102 - Ulica Ivana Belostenca Lepoglava Lepoglava 149,56



Broj 63/2014. 3553»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Cesta Naziv ceste Opis ceste Naziv 
naselja Naziv ko Dužina 

u m

NC 1-031 Ulica Augusta Šenoe 1 ŽC 2102 - Ulica Augusta Šenoe 1 
- NC 2-018 Lepoglava Lepoglava 296,95

NC 1-032 Ulica Matije Gupca ŽC 2102 - Ulica Matije Gupca - NC 1-133 Lepoglava Lepoglava 211,77

NC 1-033 Ulica Adama i Katarine 
Patačić

DC 35 - Ulica Adama i Katarine Patačić 
- DC 35 - jedan krak - NC 2-018 Lepoglava

Lepoglava - 
Očura 

Lepoglavska
949,24

NC 1-034 Zagorska ulica DC 35 - Zagorska ulica - DC 35 Lepoglava Lepoglava 240,97

NC 1-035 Ulica Šumec DC 35 - Ulica Šumec - DC 35 Lepoglava Lepoglava 441,64

NC 1-036 Očura DC 35 - Očura - DC 35 - tri kraka Očura Lepo-
glavska

Očura 
Lepoglavska 574,85

NC 1-037 Očura DC 35 - Očura - NC 3-012 Očura - 
Muričevec

Očura 
Lepoglavska 162,49

NC 1-038 Očura DC 35 - Očura - DC 35 Očura Očura 
Lepoglavska 798,97

NC 1-039 Očura DC 35 - Očura - NC 3-010 Očura Očura 
Lepoglavska 173,12

NC 1-040 Muričevec LC 25109 - Muričevec - NC 3-012 Muričevec Očura 
Lepoglavska 111,91

NC 1-041 Muričevec LC 25109 - Muričevec - NC 2-025 jedan 
krak - NC 2-026 jedan krak Muričevec Očura 

Lepoglavska 559,77

NC 1-042 Muričevec LC 25109 - Muričevec - NC 2-027 Muričevec Očura 
Lepoglavska 1.209,81

NC 1-043 Trakošćanska ulica DC 74 - Trakošćanska ulica - NC 2-029 
jedan krak - NC 2-030 jedan krak Lepoglava Očura 

Lepoglavska 510,25

NC 1-044 Purga LC 25201 - Purga - NC 2-030 Lepoglava Očura 
Lepoglavska 324,01

NC 1-045 Purga ŽC 2101 - LC 25108 - Purga - LC 25201 Lepoglava
Lepoglava - 

Očura 
Lepoglavska

608,93

NC 1-046 Ulica Antuna Gustava 
Matoša

DC 74 dva kraka - Ulica Antuna Gustava 
Matoša - NC 1-045 Lepoglava Lepoglava 1.483,87

NC 1-047 Muričevec LC 25109 - Muričevec Muričevec Očura 
Lepoglavska 79,25

NC 1-048 Ulica Eugena Kva-
ternika

LC 25201 - Ulica Eugena Kvaternika - 
NC 2-031 Lepoglava Očura 

Lepoglavska 369,45

NC 1-049 Ulica Ivana Rangera LC 25201 - Ulica Ivana Rangera - NC 3-018 Lepoglava Očura 
Lepoglavska 237,18

NC 1-050 Trakošćanska ulica DC 74 - Trakošćanska ulica - NC 3-020 Lepoglava Očura 
Lepoglavska 148,36

NC 1-051 Vulišinec LC 25108 - Vulišinec - NC 3-018 Vulišinec Očura 
Lepoglavska 708,35

NC 1-052 Vulišinec LC 25202 - Vulišinec - NC 3-023 Vulišinec Očura 
Lepoglavska 253,76

NC 1-053 Vulišinec ŽC 2101 - Vulišinec - LC 25202 jedan krak Vulišinec Očura 
Lepoglavska 1.221,08

NC 1-054 Kamenički Vrhovec ŽC 2101 - Kamenički Vrhovec - NC 3-027 Kamenica 
Ivanečka

Kamenica 
Ivanečka 570,33

NC 1-055 Štefičari LC 25202 - Štefičari Kamenica 
Ivanečka

Kamenica 
Ivanečka 101,71

NC 1-056 Kamenički Vrhovec - 
Crkovec

LC 25107 tri kraka - Kamenički Vrhovec 
- Crkovec - NC 3-033 - NC 3-034

Kamenica 
Ivanečka - 
Crkovec

Kamenica 
Ivanečka 1.318,84

NC 1-057 Crkovec LC 25107 - Crkovec Crkovec Kamenica 
Ivanečka 185,91

NC 1-058 Crkovec LC 25202 - Crkovec Crkovec Kamenica 
Ivanečka 82,97

NC 1-059 Viletinec LC 25108 dva kraka - Viletinec - LC 25108 Viletinec Rinkovec 1.603,91



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 63/2014.3554

Cesta Naziv ceste Opis ceste Naziv 
naselja Naziv ko Dužina 

u m
NC 1-060 Viletinec LC 25108 - Viletinec Viletinec Rinkovec 69,92

NC 1-061 Viletinec LC 25108 - Viletinec - LC 25108 Viletinec Rinkovec 232,22

NC 1-062 Crkovec LC 25107 - Crkovec Crkovec Kamenica 
Ivanečka 104,86

NC 1-063 Žarovnica - Rogini ŽC 2058 - Žarovnica - Rogini Žarovnica Kamenica 
Ivanečka 318,65

NC 1-064 Žarovnica - Črepinki ŽC 2101 - Žarovnica - Črepinki - NC 3-045 Žarovnica Kamenica 
Ivanečka 442,24

NC 1-065 Žarovnica - Galići / 
Cikači

ŽC 2057 - Žarovnica - Galići / Cikači - 
ŽC 2058 dva kraka Žarovnica Kamenica 

Ivanečka 1.883,95

NC 1-066 Kamenica LC 25106 - Kamenica Kamenica Kamenica 
Ivanečka 200,20

NC 1-067 Žarovnica - Roceki LC 25106 - Žarovnica - Roceki - LC 25203 Žarovnica Kamenica 
Ivanečka 184,37

NC 1-068 Žarovnica - Ves ŽC 2057 - Žarovnica - Ves - LC 25106 Žarovnica Kamenica 
Ivanečka 499,06

NC 1-069 Žarovnica - Benceki / 
Mežnarići

ŽC 2057 - Žarovnica - Benceki / 
Mežnarići - LC 25203 Žarovnica Kamenica 

Ivanečka 363,80

NC 1-070 Žarovnica - Barbiri ŽC 2057 - Žarovnica - Barbiri Žarovnica Kamenica 
Ivanečka 591,56

NC 1-071 Žarovnica - Sv. Helena LC 25106 - Žarovnica - Sv. Helena Žarovnica Kamenica 
Ivanečka 484,72

NC 1-072 Žarovnica - Banovo 
brdo odvojak 1

LC 25106 - Žarovnica - Banovo brdo 
odvojak 1 Žarovnica Kamenica 

Ivanečka 239,94

NC 1-073 Žarovnica - Barilci LC 25106 - Žarovnica - Barilci Žarovnica Kamenica 
Ivanečka 208,40

NC 1-074 Žarovnica - Jambori ŽC 2057 - Žarovnica - Jambori Žarovnica Kamenica 
Ivanečka 344,01

NC 1-075 Žarovnica ŽC 2057 - Žarovnica - ŽC 2057 Žarovnica Kamenica 
Ivanečka 375,95

NC 1-076 Žarovnica ŽC 2057 dva  kraka - Žarovnica - ŽC 2057 Žarovnica Kamenica 
Ivanečka 989,78

NC 1-077 Žarovnica LC 25013 - Žarovnica Žarovnica Kamenica 
Ivanečka 69,43

NC 1-078 Žarovnica - Cerovčeci ŽC 2243 - Žarovnica - Cerovčeci 
- NC 3-054 Žarovnica Kamenica 

Ivanečka 455,78

NC 1-079 Žarovnica - Antekolo-
vići / Huđi ŽC 2057 - Žarovnica - Antekolovići / Huđi Žarovnica Kamenica 

Ivanečka 1.713,41

NC 1-080 Žarovnica - Galovići NC 1-079 - Žarovnica - Galovići - NC 3-055 Žarovnica Kamenica 
Ivanečka 513,60

NC 1-081 Kameničko Podgorje 
- Ježoviti / Smontari

LC 25013 - Kameničko Podgorje - Ježoviti 
/ Smontari - NC 3-058 jedan krak - NC 
3-059 jedan krak

Kameničko 
Podgorje

Kamenica 
Ivanečka 680,56

NC 1-082 Kameničko Podgorje 
- Vrbančići LC 25013 - Kameničko Podgorje - Vrbančići Kameničko 

Podgorje
Kamenica 
Ivanečka 505,58

NC 1-083 Kameničko Podgorje 
- Fočaki LC 25013 - Kameničko Podgorje - Fočaki Kameničko 

Podgorje
Kamenica 
Ivanečka 235,38

NC 1-084 Kameničko Podgorje 
- Bakšaji LC 25013 - Kameničko Podgorje - Bakšaji Kameničko 

Podgorje
Kamenica 
Ivanečka 155,09

NC 1-085 Kameničko Podgorje 
- Bani LC 25013 - Kameničko Podgorje - Bani Kameničko 

Podgorje
Kamenica 
Ivanečka 64,26

NC 1-086 Kameničko Podgorje 
- Jureni LC 25013 - Kameničko Podgorje - Jureni Kameničko 

Podgorje
Kamenica 
Ivanečka 203,78

NC 1-087 Kameničko Podgorje 
- Strupari LC 25013 - Kameničko Podgorje - Strupari Kameničko 

Podgorje
Kamenica 
Ivanečka 198,66

NC 1-088 Kameničko Podgorje 
- Golubi

LC 25182 - Kameničko Podgorje 
- Golubi - NC 2-039 jedan krak 
- NC 2-040 jedan krak

Kameničko 
Podgorje - 
Žarovnica

Kamenica 
Ivanečka 1.747,33



Broj 63/2014. 3555»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Cesta Naziv ceste Opis ceste Naziv 
naselja Naziv ko Dužina 

u m

NC 1-089 Kameničko Podgorje 
- Posnjaki

LC 25182 - Kameničko Podgorje 
- Posnjaki - NC 2-039 jedan krak

Kameničko 
Podgorje - 
Žarovnica

Kamenica 
Ivanečka 545,63

NC 1-090 Kameničko Podgorje 
- Držajići

LC 25182 - Kameničko Podgorje 
- Držajići - NC 2-038

Kameničko 
Podgorje

Kamenica 
Ivanečka 228,80

NC 1-091 Kameničko Podgorje 
- Kišički

LC 25182 tri kraka - Kameničko Podgorje 
- Kišički - NC 2-041 jedan krak Žarovnica Kamenica 

Ivanečka 579,69

NC 1-092 Kameničko Podgorje 
- Galići

LC 25182 - Kameničko Podgorje - Galići 
- NC 2-041 Žarovnica Kamenica 

Ivanečka 235,68

NC 1-093 Žarovnica - Jugi ŽC 2057 - Žarovnica - Jugi - NC 2-042 Žarovnica Kamenica 
Ivanečka 267,17

NC 1-094 Bednjica - Glavići / 
Dukarići

ŽC 2056 - Bednjica - Glavići / Dukarići 
- NC 3-065 jedan krak - NC 3-066 jedan 
krak - NC 3-067 jedan krak

Bednjica Gornja 
Višnjica 1.396,43

NC 1-095 Bednjica - Tisje ŽC 2056 - Bednjica - Tisje - NC 3-064 Bednjica Gornja 
Višnjica 1.265,72

NC 1-096 Gornja Višnjica - 
odvojak ŽC 2056 - Gornja Višnjica - odvojak Gornja 

Višnjica
Gornja 
Višnjica 76,47

NC 1-097 Donja Višnjica - 
Komesi

ŽC 2056 - Donja Višnjica - Komesi - ŽC 
2057 jedan krak - NC 3-083 jedan krak

Donja 
Višnjica

Donja 
Višnjica 1.854,18

NC 1-098 Donja 
Višnjica - Ves Višnjička

ŽC 2056 - Donja Višnjica - Ves Višnjička 
- LC 25008

Bednjica - 
Gornja 
Višnjica

Gornja 
Višnjica 1.454,52

NC 1-099 Ves Višnjička - 
odvojak 1

ŽC 2056 dva kraka - Ves Višnjička 
- odvojak 1 - NC 1-098 tri kraka

Gornja 
Višnjica

Gornja 
Višnjica 1.223,46

NC 1-100 Ves Višnjička - 
odvojak 2

ŽC 2056 dva kraka - Ves Višnjička 
- odvojak 2 - NC 1-098 dva kraka

Gornja 
Višnjica

Gornja 
Višnjica 606,32

NC 1-101 Ves Višnjička - Hudini NC 1-098 - Ves Višnjička - Hudini 
- NC 2-071

Jazbina 
Višnjička - 
Gornja 
Višnjica

Gornja 
Višnjica 1.990,74

NC 1-102 Kodenjaki (mala 
Švicarska)

LC 25008 - Kodenjaki (mala Švicarska) 
- NC 1-101

Gornja 
Višnjica

Gornja 
Višnjica 1.303,90

NC 1-103 Bednjica - Općina 
Bednja

ŽC 2056 - Bednjica - Općina Bednja - NC 
1-040 Općina Bednja Bednjica Gornja 

Višnjica 257,20

NC 1-104 Jazbina Višnjička - 
Kujavci LC 25206 - Jazbina Višnjička - Kujavci Jazbina 

Višnjička
Gornja 
Višnjica 85,32

NC 1-105 Zalužje - Kolonjaki LC 25180 - Zalužje - Kolonjaki Zalužje Gornja 
Višnjica 439,07

NC 1-106 Donja 
Višnjica - centar

ŽC 2056 - Donja 
Višnjica - centar - LC 25204

Donja 
Višnjica

Donja 
Višnjica 182,09

NC 1-107 Donja 
Višnjica - centar

LC 25008 - Donja 
Višnjica - centar - LC 25204

Donja 
Višnjica

Donja 
Višnjica 226,55

NC 1-108 Donja 
Višnjica - Križanci

LC 25204 dva kraka - Donja Višnjica - 
Križanci

Donja 
Višnjica

Donja 
Višnjica 578,50

NC 1-109
Donja 
Višnjica - Lončareki 
(uz poštu)

ŽC 2056 - Donja Višnjica - Lončareki (uz 
poštu) - NC 2-072

Donja 
Višnjica

Donja 
Višnjica 1.162,68

NC 1-110 Donja 
Višnjica - Cari / Jakopi

ŽC 2056 - Donja Višnjica - Cari / Jakopi 
- ŽC 2056 
- NC 1-117

Donja 
Višnjica

Donja 
Višnjica 1.035,24

NC 1-111
Donja 
Višnjica - Zgrebci /  
Jobi

ŽC 2043 - Donja Višnjica - Zgrebci / 
Jobi - ŽC 2056

Donja 
Višnjica - 
Zlogonje

Donja 
Višnjica 1.818,87

NC 1-112
Donja 
Višnjica - Šoštari / 
Jurenci

ŽC 2056 - Donja Višnjica - Šoštari / 
Jurenci - NC 1-111 Zlogonje Donja 

Višnjica 785,86

NC 1-113 Donja 
Višnjica - Tokaći ŽC 2056 - Donja Višnjica - Tokaći Donja 

Višnjica
Donja 
Višnjica 265,82



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 63/2014.3556

Cesta Naziv ceste Opis ceste Naziv 
naselja Naziv ko Dužina 

u m

NC 1-114 Donja Višnjica - Čeligi ŽC 2056 - Donja Višnjica - Čeligi Zlogonje Donja 
Višnjica 230,60

NC 1-115 Donja Višnjica - Čeligi ŽC 2056 - Donja Višnjica - Čeligi Zlogonje Donja 
Višnjica 349,43

NC 1-116 Donja Višnjica -  
Kolenići / Hiržini ŽC 2056 - Donja Višnjica - Kolenići / Hiržini Zlogonje Donja 

Višnjica 308,33

NC 1-117 Donja Višnjica - 
Zgrebci

ŽC 2056 - Donja Višnjica - Zgrebci - NC 
1-111 dva kraka

Donja 
Višnjica

Donja 
Višnjica 507,63

NC 1-118
Donja Višnjica - Mati-
jaški / Galinci / Vinska 
gorica

ŽC 2056 dva kraka - Donja 
Višnjica - Matijaški / Galinci / Vinska 
gorica - ŽC 2057 jedan krak - NC 3-088 
jedan krak

Donja 
Višnjica

Donja 
Višnjica 2.266,77

NC 1-119 Donja Višnjica - Butki ŽC 2057 - Donja Višnjica - Butki Donja 
Višnjica

Donja 
Višnjica 306,87

NC 1-120 Donja Višnjica - Prečni 
Breg ŽC 2057 - Donja Višnjica - Prečni Breg Donja 

Višnjica
Donja 
Višnjica 962,05

NC 1-121 Donja Višnjica - Fogci
ŽC 2056 - Donja Višnjica - Fogci -  
NC 2-073 jedan krak - NC 3-076  
jedan krak

Zlogonje Donja 
Višnjica 445,87

NC 1-122 Zlogonje - Prašnički ŽC 2043 - Zlogonje - Prašnički 
- ŽC 2043 - NC 2-065 Zlogonje Donja 

Višnjica 1.272,02

NC 1-123 Zlogonje - Pod Domom /  
Zolmani

ŽC 2043 - Zlogonje - Pod Domom / 
Zolmani - NC 3-079 jedan krak - 
NC 3-080 jedan krak

Zlogonje Donja 
Višnjica 1.077,47

NC 1-124 Zlogonje - Pucalek ŽC 2043 - Zlogonje - Pucalek Zlogonje Donja 
Višnjica 411,45

NC 1-125 Ulica hrvatskih pavlina 
- odvojak 9

ŽC 2102 - Ulica hrvatskih pavlina 
- odvojak 9 Lepoglava Lepoglava 55,58

NC 1-126 Ulica hrvatskih pavlina 
- odvojak 8

ŽC 2102 - Ulica hrvatskih pavlina 
- odvojak 8 Lepoglava Lepoglava 122,36

NC 1-127 Ulica hrvatskih pavlina 
- odvojak 7

ŽC 2102 - Ulica hrvatskih pavlina 
- odvojak 7 Lepoglava Lepoglava 69,95

NC 1-128 Ulica hrvatskih pavlina 
- odvojak 6

ŽC 2102 - Ulica hrvatskih pavlina 
- odvojak 6 Lepoglava Lepoglava 45,58

NC 1-129 Ulica hrvatskih pavlina 
- odvojak 5

ŽC 2102 - Ulica hrvatskih pavlina 
- odvojak 5 Lepoglava Lepoglava 89,41

NC 1-130 Ulica hrvatskih pavlina 
- odvojak 10

ŽC 2102 - Ulica hrvatskih pavlina 
- odvojak 10 Lepoglava Lepoglava 79,90

NC 1-131 Ulica hrvatskih pavlina 
- odvojak 2

ŽC 2102 - Ulica hrvatskih pavlina 
- odvojak 2 Lepoglava Lepoglava 37,55

NC 1-132 Ulica hrvatskih pavlina 
- odvojak 1

ŽC 2102 - Ulica hrvatskih pavlina -
 odvojak 1 Lepoglava Lepoglava 72,57

NC 1-133 Ulica Augusta Šenoe 2 ŽC 2102 - Ulica Augusta Šenoe 2 Lepoglava Lepoglava 301,70

NC 1-134 Trakošćanska ulica DC 74 - Trakošćanska ulica Lepoglava Očura 
Lepoglavska 89,12

NC 1-135 Crkovec LC 25107 - Crkovec Crkovec Kamenica 
Ivanečka 97,02

NC 1-136 Crkovec LC 25107 - Crkovec Crkovec Kamenica 
Ivanečka 78,73

NC 2-001 Čret - Gorno NC 1-017 tri kraka - Čret - Gorno Lepoglava Lepoglava 2.318,03

NC 2-002 Vinogradska ulica ŽC 2102 - Vinogradska ulica - NC 1-018 Lepoglava Lepoglava 865,02

NC 2-003 Ulica Ves - Velika 
hosta

NC 1-020 - Ulica Ves - Velika hosta - 
NC 2-007 Lepoglava Lepoglava 325,18

NC 2-004 Radnička ulica NC 1-023 - Radnička ulica Lepoglava Lepoglava 456,16

NC 2-005 Ulica Ves (Žunari) NC 1-020 - NC 2-007 - Ulica Ves (Žunari) Lepoglava Lepoglava 185,90

NC 2-006 Travnjaki
NC 1-018 dva kraka - Travnjaki - NC 
2-007 jedan krak - NC 2-008 - NC 2-127 
Grad Ivanec jedan krak

Lepoglava Lepoglava 2.714,73



Broj 63/2014. 3557»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Cesta Naziv ceste Opis ceste Naziv 
naselja Naziv ko Dužina 

u m

NC 2-007 Pošnjaci NC 1-018 - NC 1-020 - Pošnjaci 
- NC 1-020 - NC 2-005 Lepoglava Lepoglava 1.808,74

NC 2-008 Travnjak NC 2-006 - NC 2-127 Grad Ivanec - 
Travnjak Lepoglava Lepoglava 362,76

NC 2-009 Gečkovec LC 25199 - Gečkovec Lepoglava Lepoglava 350,94

NC 2-010 Ulica Ljudevita Gaja NC 1-025 - Ulica Ljudevita Gaja Lepoglava Lepoglava 362,74

NC 2-011 Ulica Borje NC 1-026 - Ulica Borje Lepoglava Lepoglava 342,09

NC 2-012 Ulica Borje NC 1-026 - Ulica Borje Lepoglava Lepoglava 201,58

NC 2-013 Ulica Borje NC 1-026 - Ulica Borje Lepoglava Lepoglava 268,84

NC 2-014 Ulica Sestranec NC 1-027 - NC 1-028 - Ulica Sestranec Lepoglava Lepoglava 280,80

NC 2-015 Ulica Sestranec NC 1-028 - Ulica Sestranec Lepoglava Lepoglava 461,43

NC 2-016 Ulica Sestranec NC 1-028 - Ulica Sestranec - NC 2-017 Lepoglava Lepoglava 863,58

NC 2-017 Ulica bana Jelačića NC 1-029 - NC 2-019 - Ulica bana 
Jelačića - NC 2-016 Lepoglava Lepoglava 514,52

NC 2-018 Kameni vrh NC 1-031 - Kameni vrh - NC 1-033 Lepoglava Lepoglava 781,74

NC 2-019 Kostanovec NC 1-029 - NC 2-017 - Kostanovec 
- NC 2-020 Lepoglava Lepoglava 1.135,57

NC 2-020 Šumec NC 1-033 - Šumec - NC 3-007 Lepoglava Lepoglava 516,04

NC 2-021 Očura NC 1-036 - Očura Očura Očura 
Lepoglavska 271,69

NC 2-022 Očura NC 1-038 - Očura Očura Očura 
Lepoglavska 172,67

NC 2-023 Očura DC 35 - Očura Očura Očura 
Lepoglavska 118,84

NC 2-024 Očura DC 35 - Očura Očura Očura 
Lepoglavska 135,56

NC 2-025 Muričevec NC 1-041 - Muričevec Muričevec Očura 
Lepoglavska 159,64

NC 2-026 Muričevec NC 1-041 - Muričevec - NC 1-041 Muričevec - 
Očura

Očura 
Lepoglavska 616,03

NC 2-027 Dubovec NC 1-042 - Dubovec - Općina Bednja Muričevec Očura 
Lepoglavska 938,47

NC 2-028 Dubovec NC 1-042 - Dubovec Muričevec Očura 
Lepoglavska 474,25

NC 2-029 Trakošćanska ulica NC 1-043 - Trakošćanska ulica Lepoglava Očura 
Lepoglavska 255,00

NC 2-030 Trakošćanska ulica - 
Purga

NC 1-043 - Trakošćanska ulica 
- Purga - NC 1-044 Lepoglava Očura 

Lepoglavska 393,35

NC 2-031 Purga (groblje) LC 25201 - Purga (groblje) Lepoglava Očura 
Lepoglavska 417,56

NC 2-032 Kamenički Vrhovec ŽC 2101 - Kamenički Vrhovec 
- NC 3-028

Kamenički 
Vrhovec

Kamenica 
Ivanečka 126,14

NC 2-033 Viletinec LC 25108 - Viletinec Viletinec Rinkovec 125,76

NC 2-034 Žarovnica - sveta 
Jelena / Mavreki

NC 1-076 - Žarovnica 
- sveta Jelena / Mavreki Žarovnica Kamenica 

Ivanečka 448,97

NC 2-035 Žarovnica - odvojak 
Juslin

LC 25013 - Žarovnica 
- odvojak Juslin - NC 3-052 Žarovnica Kamenica 

Ivanečka 90,93

NC 2-036 Kameničko Podgorje 
- Jureni

LC 25013 dva kraka - Kameničko 
Podgorje - Jureni - NC 3-057

Kameničko 
Podgorje

Kamenica 
Ivanečka 507,56

NC 2-037 Kameničko Podgorje 
- Strupari

LC 25013 - Kameničko Podgorje - 
Strupari

Kameničko 
Podgorje

Kamenica 
Ivanečka 195,13

NC 2-038 Kameničko Podgorje 
- Držajići

NC 1-090 - Kameničko Podgorje - 
Držajići

Kameničko 
Podgorje

Kamenica 
Ivanečka 218,97

NC 2-039
Kameničko Podgorje - 
Posnjaki / sveti Martin 
/ Držajići

NC 1-089 - Kameničko Podgorje - Po-
snjaki / Sveti Martin / Držajići - NC 1-090

Kameničko 
Podgorje

Kamenica 
Ivanečka 1.380,53



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 63/2014.3558

Cesta Naziv ceste Opis ceste Naziv 
naselja Naziv ko Dužina 

u m

NC 2-040 Kameničko Podgorje - 
Strupari / Golubi

NC 1-088 - Kameničko Podgorje - Strupari 
/ Golubi - NC 1-089

Kameničko 
Podgorje

Kamenica 
Ivanečka 1.488,40

NC 2-041 Kameničko Podgorje - 
Juslin (Galići / Mački)

LC 25013 - Kameničko Podgorje - Juslin 
(Galići / Mački) - NC 1-091 jedan krak - 
NC 1-092 jedan krak

Žarovnica Kamenica 
Ivanečka 928,90

NC 2-042 Žarovnica - Mački ŽC 2057 - Žarovnica - Mački - NC 1-093 
jedan krak - NC 2-041 jedan krak Žarovnica Kamenica 

Ivanečka 638,87

NC 2-043 Ves Višnjička - Hudini
NC 1-098 - Ves Višnjička - Hudini -

 NC 1-101

Jazbina 
Višnjička 

- Bednjica - 
Gornja 
Višnjica

Gornja 
Višnjica 1.885,37

NC 2-044 Hudini NC 2-071 - Hudini Jazbina 
Višnjička

Gornja 
Višnjica 395,29

NC 2-045 Zalužje - Gorica LC 25206 - Zalužje - Gorica Zalužje Gornja 
Višnjica 120,97

NC 2-046 Zalužje - Hukači 
(Jagarinci / Visina)

LC 25180 - LC 25205 - Zalužje - Hukači 
(Jagarinci / Visina) Zalužje Gornja 

Višnjica 1.474,70

NC 2-047 Zalužje - odvojak Vi-
sina (Jagarinci)

LC 25180 - Zalužje - odvojak Visina 
(Jagarinci) Zalužje Gornja 

Višnjica 163,61

NC 2-048 Zalužje - Hercegi LC 25205 - Zalužje - Hercegi Zalužje Gornja 
Višnjica 71,33

NC 2-049 Zalužje - Pintari LC 25180 - Zalužje - Pintari - LC 25205 Zalužje Gornja 
Višnjica 911,96

NC 2-050 Zalužje - Mendaši / 
Stubičari

LC 25180 - Zalužje - Mendaši / Stubičari 
- LC 25205 Zalužje Gornja 

Višnjica 887,68

NC 2-051 Zalužje - Vokeski LC 25205 - Zalužje - Vokeski Zalužje Gornja 
Višnjica 232,84

NC 2-052 Zalužje - Kokolj LC 25008 - Zalužje - Kokolj - LC 25008 Zalužje Gornja 
Višnjica 864,10

NC 2-053 Zalužje - Matečaki LC 25205 - Zalužje - Matečaki Zalužje Gornja 
Višnjica 425,65

NC 2-054 Zalužje - Cifri LC 25008 - Zalužje - Cifri Zalužje Gornja 
Višnjica 396,36

NC 2-055
Gornja Višnjica -  
Pustajčki / Mežnari 
(od križa do križa)

LC 25008 - Gornja Višnjica - Pustajčki /  
Mežnari 
(od križa do križa) - NC 2-057

Gornja 
Višnjica

Gornja 
Višnjica 2.871,50

NC 2-056 Gornja Višnjica - Mursi LC 25008 - Gornja Višnjica - Mursi - NC 
2-055

Gornja 
Višnjica

Gornja 
Višnjica 627,31

NC 2-057 Donja Višnjica - Jama LC 25204 - Donja Višnjica - Jama - NC 
2-055

Donja 
Višnjica

Donja 
Višnjica 1.019,94

NC 2-058 Donja Višnjica -  
Zolmani LC 25204 - Donja Višnjica - Zolmani Donja 

Višnjica
Donja 
Višnjica 210,30

NC 2-059 Donja Višnjica - 
Zolmani LC 25204 - Donja Višnjica - Zolmani Donja 

Višnjica
Donja 
Višnjica 132,01

NC 2-060 Donja Višnjica - Prečni 
Breg NC 1-120 - Donja Višnjica - Prečni Breg Donja 

Višnjica
Donja 
Višnjica 158,35

NC 2-061 Zlogonje - Prašnički ŽC 2043 - Zlogonje - Prašnički - LC 25181 Zlogonje Donja 
Višnjica 817,42

NC 2-062 Zlogonje - Kontaki LC 25181 - Zlogonje - Kontaki Zlogonje Donja 
Višnjica 106,55

NC 2-063 Zlogonje - Deždeki ŽC 2043 - Zlogonje - Deždeki - LC 25181 Zlogonje Donja 
Višnjica 732,09

NC 2-064 Zlogonje - Florijan / 
Milešići / Donja Voća

ŽC 2043 dva kraka - Zlogonje - Florijan / 
Milešići / Donja Voća - NC 2-065 Zlogonje Donja 

Višnjica 1.855,10

NC 2-065 Zlogonje - Solenice / 
Glavica

ŽC 2043 dva kraka - Zlogonje - Solenice 
/ Glavica - NC 2-064 Zlogonje Donja 

Višnjica 2.690,21



Broj 63/2014. 3559»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Cesta Naziv ceste Opis ceste Naziv 
naselja Naziv ko Dužina 

u m

NC 2-066 Zlogonje - Florijan 
odvojak

ŽC 2043 - Zlogonje - Florijan odvojak 
- NC 1-123 Zlogonje Donja 

Višnjica 632,99

NC 2-067 Zlogonje - Biškupi LC 25204 tri kraka - Zlogonje - Biškupi Zlogonje Donja 
Višnjica 336,75

NC 2-068
Zlogonje - Mati /  
Guzlini / Vrapci / 
Kešeri

LC 25204 - Zlogonje - Mati / Guzlini / 
Vrapci / Kešeri Zlogonje Donja 

Višnjica 2.735,27

NC 2-069 Zlogonje - Hadijaki LC 25204 - Zlogonje - Hadijaki 
- NC 2-068 dva kraka

Donja 
Višnjica - 
Zlogonje

Donja 
Višnjica 627,75

NC 2-070 Purga LC 25201 - Purga - LC 25201 Lepoglava Očura 
Lepoglavska 216,29

NC 2-071 Jazbina Višnjička - 
Cvirki

LC 25206 - Jazbina Višnjička - Cvirki - 
NC 1-101

Bednjica 
- Jazbina 
Višnjička

Gornja 
Višnjica 1.093,90

NC 2-072 Donja Višnjica -  
Kranjčeci / Vrhovski

LC 25204 - Donja Višnjica - Kranjčeci / 
Vrhovski - NC 1-109

Donja 
Višnjica

Donja 
Višnjica 1.214,49

NC 2-073 Donja Višnjica - Fogci /  
Podgora

ŽC 2056 - Donja Višnjica - Fogci /  
Podgora - NC 1-121 Zlogonje Donja 

Višnjica 1.075,12

NC 2-074 Donja Višnjica -  
Mati / Tolići

NC 1-109 - Donja Višnjica - Mati / Tolići 
- NC 2-068

Donja 
Višnjica - 
Zlogonje

Donja 
Višnjica 1.540,63

NC 2-075 Bednjica - odvojak ŽC 2056 - Bednjica - odvojak Gornja 
Višnjica

Gornja 
Višnjica 186,77

NC 2-076 Zalužje - odvojak LC 25008 - Zalužje - odvojak Zalužje Gornja 
Višnjica 121,74

NC 2-077 Zalužje - odvojak LC 25008 - Zalužje - odvojak Zalužje Gornja 
Višnjica 125,32

NC 2-078 Kameničko podgorje - 
cesta za lovački dom

LC 25182 - Kameničko podgorje - cesta 
za lovački dom

Kameničko 
Podgorje

Kamenica 
Ivanečka 130,33

NC 3-001 Sestransko DC 35 - Sestransko - ŽC 2101 jedan 
krak - NC 1-016 jedan krak Lepoglava Lepoglava 5.046,51

NC 3-002 Pod Moronci NC 1-014 - Pod Moronci - NC 1-015 Lepoglava Lepoglava 1.982,44

NC 3-003 Budim NC 1-015 - Budim Lepoglava Lepoglava 151,19

NC 3-004 Kelemeni ŽC 2101 - Kelemeni - NC 3-001 Lepoglava - 
Vulišinec

Lepoglava - 
Očura 

Lepoglavska
699,89

NC 3-005 Vudelje LC 25199 - Vudelje Lepoglava Lepoglava 3.076,73

NC 3-006 Vudelje - Očura NC 3-005 - Vudelje - Očura Muričevec - 
Očura

Lepoglava - 
Očura 

Lepoglavska
7.360,95

NC 3-007 Šumec - Putarova 
pećina

NC 2-020 - Šumec - Putarova pećina - 
NC 3-006 Lepoglava Lepoglava 1.033,84

NC 3-008 Očura NC 1-038 - Očura Očura Očura 
Lepoglavska 429,90

NC 3-009 Očura DC 35 - Očura Očura Očura 
Lepoglavska 251,08

NC 3-010 Očura NC 1-038 dva kraka - Očura - Općina 
Bednja Očura

Očura 
Lepoglavska - 

Rinkovec
1.090,51

NC 3-011 Očura DC 35 - Očura Očura Očura 
Lepoglavska 711,62

NC 3-012 Muričevec NC 1-037 - Muričevec - NC 1-040 Muričevec Očura 
Lepoglavska 322,27

NC 3-013 Muričevec DC 35 - Muričevec - NC 2-026 Muričevec - 
Očura

Očura 
Lepoglavska 1.704,48

NC 3-014 Dubovec NC 1-041 - Dubovec - NC 2-027 Muričevec Očura 
Lepoglavska 903,26



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 63/2014.3560

Cesta Naziv ceste Opis ceste Naziv 
naselja Naziv ko Dužina 

u m
NC 3-015 Purga NC 1-045 - Purga Lepoglava Lepoglava 228,43

NC 3-016 Vulišinec LC 25107 - Vulišinec Vulišinec Očura 
Lepoglavska 200,31

NC 3-017 Vulišinec LC 25108 - Vulišinec Vulišinec Očura 
Lepoglavska 410,42

NC 3-018 Vulišinec NC 1-049 - Vulišinec - NC 1-051 Lepoglava - 
Vulišinec

Očura 
Lepoglavska 1.329,01

NC 3-019 Vulišinec NC 3-016 - Vulišinec - NC 3-020 Lepoglava - 
Vulišinec

Očura 
Lepoglavska 887,10

NC 3-020 Vulišinec NC 1-050 - Vulišinec - NC 3-018 
jedan krak - NC 2-006 Općina Bednja

Lepoglava - 
Vulišinec

Očura 
Lepoglavska 805,30

NC 3-021 Vulišinec LC 25202 - Vulišinec Vulišinec Očura 
Lepoglavska 670,93

NC 3-022 Vulišinec LC 25202 - Vulišinec Vulišinec Očura 
Lepoglavska 506,14

NC 3-023 Vulišinec NC 1-052 - Vulišinec - NC 1-053 Vulišinec Očura 
Lepoglavska 364,13

NC 3-024 Vulišinec NC 1-053 - Vulišinec Vulišinec Očura 
Lepoglavska 318,58

NC 3-025 Vulišinec NC 1-053 - Vulišinec Vulišinec Očura 
Lepoglavska 194,52

NC 3-026 Vulišinec NC 3-027 - Vulišinec - NC 3-028 Vulišinec Očura 
Lepoglavska 731,51

NC 3-027 Vulišinec - Kamenički 
Vrhovec

NC 1-053 - Vulišinec - Kamenički 
Vrhovec - NC 1-054

Vulišinec - 
Kamenički 
Vrhovec

Očura 
Lepoglavska 
- Kamenica 
Ivanečka

961,72

NC 3-028 Kamenički Vrhovec NC 2-032 - Kamenički Vrhovec - NC 3-027 Kamenički 
Vrhovec

Kamenica 
Ivanečka 889,84

NC 3-029 Crkovec - Kamenički 
Vrhovec

LC 25202 - Crkovec - Kamenički 
Vrhovec - NC 3-027

Kamenički 
Vrhovec - 
Vulišinec

Očura 
Lepoglavska 
- Kamenica 
Ivanečka

835,86

NC 3-030 Crkovec NC 1-057 - Crkovec Crkovec Kamenica 
Ivanečka 166,37

NC 3-031 Crkovec LC 25202 - Crkovec Crkovec Kamenica 
Ivanečka 480,45

NC 3-032 Crkovec LC 25202 - Crkovec - LC 25202 Crkovec Kamenica 
Ivanečka 602,94

NC 3-033 Crkovec NC 1-056 - NC 3-034 - Crkovec
Crkovec - 
Kamenički 
Vrhovec

Kamenica 
Ivanečka 631,29

NC 3-034 Crkovec NC 1-056 - NC 3-033 - Crkovec - NC 3-029 Kamenički 
Vrhovec

Kamenica 
Ivanečka 1.075,71

NC 3-035 Viletinec NC 1-059 - Viletinec - NC 3-018 Viletinec Rinkovec 591,09

NC 3-036 Viletinec NC 1-059 - Viletinec Viletinec Rinkovec 330,79

NC 3-037 Viletinec - Crkovec LC 25108 - Viletinec - Crkovec - NC 3-039 Viletinec - 
Crkovec

Viletinec - 
Kamenica 
Ivanečka

805,89

NC 3-038 Viletinec NC 1-061 - Viletinec - NC 2-010 Općina 
Bednja Viletinec Rinkovec 162,68

NC 3-039 Viletinec - Crkovec LC 25107 dva kraka  - Viletinec - 
Crkovec - LC 25108

Viletinec - 
Crkovec

Rinkovec - 
Kamenica 
Ivanečka

2.997,48

NC 3-040 Crkovec NC 1-062 - Crkovec Crkovec Kamenica 
Ivanečka 192,46

NC 3-041 Crkovec LC 25107 - Crkovec Crkovec Kamenica 
Ivanečka 269,41



Broj 63/2014. 3561»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Cesta Naziv ceste Opis ceste Naziv 
naselja Naziv ko Dužina 

u m

NC 3-042 Crkovec LC 25202 - Crkovec Crkovec Kamenica 
Ivanečka 238,58

NC 3-043 Crkovec LC 25202 - Crkovec Crkovec Kamenica 
Ivanečka 144,32

NC 3-044 Žarovnica - Rogini NC 1-063 - Žarovnica - Rogini Žarovnica Kamenica 
Ivanečka 145,78

NC 3-045 Žarovnica - Cikači / 
Rogini

NC 1-063 - Žarovnica - Cikači / Rogini 
- NC 1-065 Žarovnica Kamenica 

Ivanečka 633,50

NC 3-046 Žarovnica - Rogini ŽC 2058 - Žarovnica - Rogini Žarovnica Kamenica 
Ivanečka 231,60

NC 3-047 Žarovnica - Cikači / 
Nec

ŽC 2057 - Žarovnica - Cikači / Nec - 
NC 3-045 Žarovnica Kamenica 

Ivanečka 634,54

NC 3-048 Žarovnica - Cikači / 
Kamenica

ŽC 2058 - Žarovnica - Cikači / Kamenica 
- NC 1-065

Kamenica - 
Žarovnica

Kamenica 
Ivanečka 710,22

NC 3-049 Žarovnica - groblje Ves LC 25203 - NC 1-067 - Žarovnica - 
groblje Ves - NC 1-068 Žarovnica Kamenica 

Ivanečka 433,19

NC 3-050 Kamenica - Kameničko 
Podgorje

ŽC 2058 - Kamenica - Kameničko 
Podgorje - NC 3-057

Kamenica - 
Kameničko 
Podgorje

Kamenica 
Ivanečka 958,27

NC 3-051 Žarovnica NC 1-071 - Žarovnica - NC 1-072 Žarovnica Kamenica 
Ivanečka 250,83

NC 3-052 Žarovnica NC 1-076 - Žarovnica - NC 2-035 Žarovnica Kamenica 
Ivanečka 771,77

NC 3-053 Žarovnica LC 25013 - Žarovnica Žarovnica Kamenica 
Ivanečka 160,08

NC 3-054 Žarovnica - Cerovčeci NC 1-078 - Žarovnica - Cerovčeci Žarovnica Kamenica 
Ivanečka 240,39

NC 3-055 Žarovnica - Galovići NC 1-079 - Žarovnica - Galovići - NC 1-080 Žarovnica Kamenica 
Ivanečka 430,85

NC 3-056 Žarovnica - Galovići 
/ Mački

ŽC 2057 - Žarovnica - Galovići / 
Mački - NC 1-080 Žarovnica Kamenica 

Ivanečka 666,54

NC 3-057 Kameničko Podgorje 
- općina Bednja

LC 25013 - Kameničko Podgorje - Općina 
Bednja - NC 3-042 Općina Bednja

Kameničko 
Podgorje

Kamenica 
Ivanečka 2.165,94

NC 3-058 Kameničko Podgorje 
- Ježoviti

NC 1-081 - Kameničko Podgorje - 
Ježoviti - NC 3-057

Kameničko 
Podgorje

Kamenica 
Ivanečka 1.042,89

NC 3-059 Kameničko Podgorje 
- Smontari

NC 1-081 - Kameničko Podgorje - 
Smontari - NC 3-057

Kameničko 
Podgorje

Kamenica 
Ivanečka 766,42

NC 3-060 Kameničko Podgorje 
- Fočaki

NC 1-083 - Kameničko Podgorje - 
Fočaki - NC 3-057

Kameničko 
Podgorje

Kamenica 
Ivanečka 1.251,26

NC 3-061 Sutinska - Šestanji ŽC 2057 - Sutinska - Šestanji
Donja 

Višnjica - 
Žarovnica

Donja 
Višnjica - 
Kamenica 
Ivanečka

1.687,34

NC 3-062 Sajki - planinarski dom 
Ravna gora

LC 25182 - Sajki - planinarski 
dom Ravna gora

Žarovnica - 
Kameničko 
Podgorje

Kamenica 
Ivanečka 5.826,74

NC 3-063 Višnjica - Ravna gora NC 1-095 - Višnjica - Ravna gora - 
NC 3-062

Bednjica - 
Kameničko 
Podgorje

Gornja 
Višnjica - 
Kamenica 
Ivanečka

1.955,67

NC 3-064 Gornja Višnjica - Tisje ŽC 2056 - Gornja Višnjica - Tisje -  
NC 1-095 Bednjica Gornja 

Višnjica 259,75

NC 3-065 Bednjica - Glavići NC 1-094 - Bednjica - Glavići - NC 3-063 Bednjica Gornja 
Višnjica 308,97

NC 3-066 Bednjica - Glavići / 
Dukarići

NC 1-094 - Bednjica - Glavići / Dukarići 
- NC 1-095 Bednjica Gornja 

Višnjica 267,73

NC 3-067 Bednjica - Dukarići - 
općina Bednja

NC 1-094 - Bednjica - Dukarići - Općina 
Bednja - NC 2-020 Općina Bednja Bednjica Gornja 

Višnjica 735,06



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 63/2014.3562

Cesta Naziv ceste Opis ceste Naziv 
naselja Naziv ko Dužina 

u m

NC 3-068 Ravna gora - Kišički NC 2-041 - Ravna gora - Kišički - NC 3-062 Žarovnica
Kamenica 
Ivanečka

5.177,47

NC 3-069 Ravna gora NC 3-062 - Ravna gora - NC 3-062
Kameničko 
Podgorje

Kamenica 
Ivanečka

4.078,12

NC 3-070
Donja Višnjica -  
Komesi - prema 
šumi

NC 1-097 dva kraka - Donja Višnjica - 
Komesi - prema šumi

Donja 
Višnjica

Donja 
Višnjica

512,23

NC 3-071
Donja Višnjica -  
Komesi - Celine

NC 1-097 - Donja Višnjica - Komesi - Celine
Donja 
Višnjica

Donja 
Višnjica

396,56

NC 3-072 Ves Višnjička NC 1-098 - Ves Višnjička - NC 1-101

Jazbina 
Višnjička - 
Gornja 
Višnjica

Gornja 
Višnjica

456,36

NC 3-073
Donja 
Višnjica - Kranjčeci

NC 1-109 - Donja Višnjica - Kranjčeci 
- NC 2-072

Donja 
Višnjica

Donja 
Višnjica

847,93

NC 3-074
Donja Višnjica -  
Križanci odvojci

LC 25204 dva kraka - Donja 
Višnjica - Križanci odvojci - NC 1-109

Donja 
Višnjica

Donja 
Višnjica

540,79

NC 3-075
Donja Višnjica - Prečni 
Breg

NC 1-120 - Donja Višnjica - Prečni Breg
Donja 
Višnjica

Donja 
Višnjica

278,38

NC 3-076
Donja Višnjica - cesta 
mala Sutinska

NC 1-121 - Donja Višnjica - cesta mala 
Sutinska

Donja 
Višnjica

Donja 
Višnjica

811,61

NC 3-077 Zlogonje - Bandak NC 1-122 - Zlogonje - Bandak - NC 2-063 Zlogonje
Donja 
Višnjica

1.032,18

NC 3-078 Zlogonje - Solenice NC 2-064 - Zlogonje - Solenice Zlogonje
Donja 
Višnjica

186,31

NC 3-079 Zlogonje - Pod Domom
LC 25204 - Zlogonje - Pod Domom 
- NC 1-123

Donja 
Višnjica - 
Zlogonje

Donja 
Višnjica

796,95

NC 3-080 Zlogonje - Pod Domom
NC 1-123 - Zlogonje - Pod Domom 
- NC 2-066

Zlogonje
Donja 
Višnjica

403,47

NC 3-081 Očura NC 1-037 - Očura
Očura - 

Muričevec
Očura 

Lepoglavska
95,95

NC 3-082 Očura DC 35 - Očura Očura
Očura 

Lepoglavska
174,44

NC 3-083
Donja Višnjica -  
Komesi - prema Lipi

ŽC 2057 - Donja Višnjica - Komesi - prema 
Lipi - NC 1-097

Donja 
Višnjica

Donja 
Višnjica

249,25

NC 3-084
Donja Višnjica -  
Jurenci / Jobi

NC 1-111 - Donja Višnjica - Jurenci / 
Jobi - NC 1-112

Zlogonje
Donja 
Višnjica

151,46

NC 3-085
Donja Višbjica -  
Križanci odvojak

LC 25204 - Donja Višbjica - Križanci 
odvojak - NC 2-057

Donja 
Višnjica

Donja 
Višnjica

346,52

NC 3-086
Kamenički Vrhovec - 
odvojak

ŽC 2101 - Kamenički Vrhovec - odvojak
Kamenički 
Vrhovec

Kamenica 
Ivanečka

290,89

NC 3-087
Bednjica - Dukarići - 
općina Bednja

NC 1-094 - Bednjica - Dukarići - Općina 
Bednja - NC 1-041 Općina Bednja

Bednjica
Gornja 
Višnjica

701,50

NC 3-088
Donja Višnjica -  
Galinci / tri žaklja

NC 1-118 - Donja Višnjica - Galinci / 
tri žaklja

Donja 
Višnjica

Donja 
Višnjica

341,27

NC 3-089
Donja Višnjica -  
Butki - nastavak

NC 1-119 - Donja Višnjica - Butki - nastavak
Donja 
Višnjica

Donja 
Višnjica

240,86

NC 3-090
Donja Višnjica -  
odvojak prema  
kč. br. 20

NC 3-074 - Donja Višnjica - odvojak 
prema kč. br. 20

Donja 
Višnjica

Donja 
Višnjica

165,34

NC 3-091 Bednjica - ŽC / NC ŽC 2056 - Bednjica - ŽC / NC - NC 1-095
Gornja 

Višnjica - 
Bednjica

Gornja 
Višnjica

79,35



Broj 63/2014. 3563»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Cesta Naziv ceste Opis ceste Naziv 
naselja Naziv ko Dužina 

u m

NC 3-092 Pogranična cesta  
Zalužje

LC 25008 - Pogranična cesta Zalužje - LC 
25008 - jedan krak - NC 2-054 - jedan krak Zalužje Gornja 

Višnjica 693,25

NC 3-093 Zalužje - odvojak LC 25205 - Zalužje - odvojak Zalužje Gornja 
Višnjica 204,18

45.
Temeljem odredbe 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12 i 19/13), članka 22. Statuta Grada Lepoglave 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 6/13, 
20/13, 33/13 i 31/14) i članka 17. Poslovnika Gradskog 
vijeća Grada Lepoglave (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 20/13, 43/13 i 51/13), Gradsko vijeće 
Grada Lepoglave na 15. sjednici održanoj 23. prosinca 
2014. godine, donosi 

O D L U K U
o sklapanju Povelje o zajedničkoj kandidaturi 

Grada Varaždina i gradova partnera za Europsku 
prijestolnicu kulture 2020. godine

I.
Gradsko vijeće Grada Lepoglave, radi postizanja 

zajedničkog cilja ostvarivanja titule Europske prijestol-
nice kulture, prihvaća sklapanje Povelje o zajedničkoj 
kandidaturi Grada Varaždina i gradova partnera za 
Europsku prijestolnicu kulture 2020. godine.

II.
Gradovi partneri iz točke I. ove Odluke su:
-	 Grad Čakovec,
-	 Grad Ivanec,
-	 Grad Koprivnica,
-	 Grad Krapina,
-	 Grad Lepoglava,
-	 Grad Ludbreg,
-	 Grad Novi Marof,
-	 Grad Prelog i
-	 Grad Varaždinske Toplice.

III.
Povelja o zajedničkoj kandidaturi Grada Varaždina 

i gradova partnera za Europsku prijestolnicu kulture 
2020. godine, sastavni je dio ove Odluke.

IV.
Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Lepoglave da 

potpiše Povelju o zajedničkoj kandidaturi Grada Va-
raždina i gradova partnera za Europsku prijestolnicu 
kulture 2020. godine.

V.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

Klasa: 612-01/14-01/4
Urbroj: 2186/016-03-14-1
Lepoglava, 23. prosinca 2014.

Predsjednik Gradskog vijeća
Robert Maček, v. r.

46.
Temeljem odredbe članka 35. u vezi sa odredbom 

članka 80. stavka 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (re-
gionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 
60/01, 125/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 
i 19/13, dalje u tekstu: Zakon o lokalnoj i područnoj 
samoupravi), članka 22. Statuta Grada Lepoglave 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 6/13, 
20/13 i 33/13) i članka 17. Poslovnika Gradskog vije-
ća Grada Lepoglave (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 20/13, 43/13 i 51/13), Gradsko vijeće 
Grada Lepoglave na 15. sjednici održanoj 23. prosinca 
2014. godine, donosi

O D L U K U

I.
 Stavljaju se van snage:
-	 Odluka o osnivanju Savjeta Gradskog vijeća 

Grada Lepoglave kao radnog tijela Gradskog 
vijeća klasa: 021-07/13-01/11 i urbroj: 
2186/016-03-13-2 od 28. studenoga 2013. go-
dine donesena na 5. sjednici Gradskog vijeća 
Grada Lepoglave održanoj 28.11.2013. godine 
i 

-	 Odluka o otklanjanju uočenih nedostataka 
navedene Odluke, klasa: 021-07/13-01/11 i 
urbroj: 2186/016-03-13-8 od 13. prosinca 
2013. godine donesena na izvanrednoj sjednici 
Gradskog vijeća Grada Lepoglave održanoj 
13.12.2013. godine.

II.
Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«, a stupa na snagu osmog dana 
od dana objave.

Klasa: 021-07/13-01/11
Urbroj: 2186/016-03-14-21
Lepoglava, 23. prosinca 2014.

Predsjednik Gradskog vijeća
Robert Maček, v. r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 63/2014.3564

47.
Na temelju članka 30. stavak 4. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95,109/95 - 
Uredba, 21/96 - Odluka, 70/97, 128/99, 57/00,129/00, 
59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 - Uredba, 
178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12 
i 94/13 - pročišćeni tekst) i članka 22.  Statuta Grada 
Lepoglave (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 6/13, 20/13, 33/13 - ispravak i 31/14 - pročišćeni 

tekst), Gradsko vijeće Grada Lepoglave na 15. sjednici 
održanoj 23. prosinca 2014. godine, donosi 

I Z M J E N E 
Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture za 2014. godinu

Program gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture za 2014. godinu (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 74/14), mijenja se i glasi:

I.

Red.
br. Opis poslova:

Procjena 
troškova:

6.958.000,00 
kuna 

Izvori financiranja: 
Proračun: 	 5.116.000,00
Potpore: 	 1.022.000,00 
Komunalni doprinos: 	 520.000,00
Suf. građana za izgrad.
kom. infrastrukture:	  160.000,00
Naknada za zadržavanje
nezakonito izg. zgrada: 	 140.000,00

1. NERAZVRSTANE CESTE
- 	 modernizacija i rekonstrukcija nerazvr-

stanih cesta prema Programu moderni-
zacije za 2013. godinu 

MO Gornja Višnjica-naselje Gornja Višnjica
a)	 Dionica: spojna cesta Bednjica-Općina 

Bednja
b)	 Dionica: Odvojak Hraščica

MO Donja Višnjica - naselje Donja Višnjica
Dionica: Biškupi-Majski (spojna cesta LC 
25204-granica)

MO Žarovnica - naselje Žarovnica
Dionica: Cesta Antekolovići (od ŽC 2057 do 
mosta) -preasfaltiranje

1.340.000,00 795.000,00
240.000,00
160.000,00

70.000,00

75.000,00

- 	proračun 
- 	komunalni doprinos
-	 sufinanciranje građana
- 	naknada za zadržavanje 
nezakonito izgrađenih 
zgrada

- 	potpore Ministarstvo 
graditeljstva i prostor-
noga uređenja

2. JAVNE POVRŠINE

Lepoglava
- 	 prometni i građevinski projekt pješačke 

komunikacije u Ul. Hrvatskih pavlina - 
pozicija kod uprave Kaznionice i tvornice 
Lepa

- 	 izgradnja parkirališta kod zgrade gradske 
uprave 

- 	 projekt nogostupa i cestovne odvodnje u 
Varaždinskoj ulici od Konzuma do DC - 35 
(obilaznice) 

Kamenički Vrhovec
-	 izgradnja nogostupa Kelemeni - Kam. Vr-

hovec -Rogini (u suradnji i po sporazumu s 
ŽUC-om; Investitor je ŽUC, Grad sufinancira 
radove s 25%)

Donja Višnjica
- 	 otkup zemljišta

Žarovnica
- 	 izrada tehničkog rješenja sanitarne ka-

nalizacije dijela naselja Žarovnica (uz ŽC 
2057), dionica Mačeki - Sutinska 

Vulišinec
- 	 projektna i tehnička dokumentacija

780.000,00

10.000,00

300.000,00

55.000,00

300.000,00

45.000,00

20.000,00

50.000,00

650.000,00
130.000,00

- proračun
- komunalni doprinos



Broj 63/2014. 3565»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Red.
br. Opis poslova:

Procjena 
troškova:

6.958.000,00 
kuna 

Izvori financiranja: 
Proračun: 	 5.116.000,00
Potpore: 	 1.022.000,00 
Komunalni doprinos: 	 520.000,00
Suf. građana za izgrad.
kom. infrastrukture:	  160.000,00
Naknada za zadržavanje
nezakonito izg. zgrada: 	 140.000,00

3. TRŽNICA LEPOGLAVA

- idejno urbanističko- arhitektonsko rješenje 

 30.000,00 30.000,00 proračun

4. GROBLJA

Lepoglava 
- 	izrada projektne dokumentacije parkirališta, 
parka i J.R. kod starog groblja uz LC 25108 

 30.000,00

30.000,00

10.000,00
20.000,00

- proračun
- komunalni doprinos

5. JAVNA RASVJETA

1) Proširenje javne rasvjete po M. O.
2)	 Rekonstrukcija NN mreže 
3) 	EE učinkovitost - modernizacija postojećeg 

sustava javne rasvjete na području Grada 
Lepoglave

 1.436.000,00

700.000,00
86.000,00

650.000,00

767.892,50
130.000,00
323.853,50

168.903,00

45.351,00

- 	proračun
- 	komunalni doprinos
- 	potpore: Fond za zašti-

tu okoliša i energetsku 
učinkovitost 

-	 potpore: Varaždinska 
županija

- 	potpore: Ministarstvo 
gospodarstva

6. ODVODNJA

Lepoglava
Izgradnja separatnog sistema odvodnje 
prema projektnoj dokumentaciji (nositelj pro-
jekta je Varkom d.d. Varaždin; Grad sudjeluje 
u sufinanciranju projekta izgradnje) -

Kamenica:
- provedba IPARD UGOVORA - pročistač 

 806.000,00

773.000,00

33.000,00 

806.000,00 - proračun

7. PODUZETNIČKA ZONA

- otkup zemljišta
- marketing
- izgradnja trafostanice, Faza I

635.000,00

105.000,00
10.000,00

520.000,00

326.187,50
308.812,50

- 	proračun
- 	potpore:
	 Ministarstvo 
	 gospodarstva

8. IZGRADNJA I ODRŽAVANJE 
SPORTSKIH OBJEKATA

- 	 otkup zemljišta Kameničko Podgorje 
-	 uređenje sportskih igrališta 
-	 sportska oprema 
-	 građevinski objekti

103.000,00

20.000,00
16.000,00
65.000,00

2.000,00

103.000,00 - proračun

UKUPNO: 5.160.000,00

OSTALA ULAGANJA U KOMUNALNU INFRASTRUKTURU U 2014. GODINI

11. SANACIJA DIVLJIH DEPONIJA 5.000,00 5.000,00 - 	proračun

12. SANACIJA KLIZIŠTA

1)	 M.O. KAM. PODGORJE
	 Strupari - Glažari 
2)	 M.O. Donja VIŠNJICA
	 Jakopi 
3) 	sanacija klizišta - prema potrebi  

na terenu 

1.000.000,00

700.000,00

200.000,00
100.000,00

910.000,00
90.000,00

- 	proračun
- 	potpore: Varaždinska 
županija

13. UREĐENJE AUTOBUSNIH  UGIBALIŠTA 100.000,00 100.000,00 - 	proračun



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 63/2014.3566

Red.
br. Opis poslova:

Procjena 
troškova:

6.958.000,00 
kuna 

Izvori financiranja: 
Proračun: 	 5.116.000,00
Potpore: 	 1.022.000,00 
Komunalni doprinos: 	 520.000,00
Suf. građana za izgrad.
kom. infrastrukture:	  160.000,00
Naknada za zadržavanje
nezakonito izg. zgrada: 	 140.000,00

14. PROGRAM UPRAVLJANJA
GRADSKOM IMOVINOM

-	 redovno održavanje poslovnih prostora
- 	 održavanje ostale gradske imovine

258.000,00

95.000,00
163.000,00

247.920,00
10.080,00

- 	proračun
- 	potpore: Fond za zašti-

tu okoliša i energetsku 
učinkovitost

15. SREĐIVANJE ZEMLJIŠNIH KNJIGA

- 	 geodetsko-katastarske usluge
- 	 projekt dodjele kućnih brojeva

110.000,00

100.000,00
10.000,00

110.000,00 - 	proračun

16.
IZGRADNJA I REKONSTRUKCIJA 
CESTA »ŽUC«

- otkup zemljišta

65.000,00 65.000,00 - proračun

17. IZRADA PROSTORNO-PLANSKE
DOKUMENTACIJE

- 	 2. izmjene i dopune Urbanističkog plana 
uređenja dijela naselja Lepoglava 

- 	 2. izmjene i dopune Prostornog plana 
uređenja Grada Lepoglave

100.000,00

65.000,00

35.000,00

30.000,00
70.000,00

- 	proračun
- 	naknada za zadržavanje 
nezakonito izgrađenih 
zgrada

18. INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE GROBLJA

- 	realizacija u suradnji s IVKOM d.d. Ivanec 
(prema Programu investicijskih radova na 
grobljima na području Grada Lepoglave)

10.000,00 10.000,00 - proračun

19. DEKORACIJA POVODOM 
NOVOGODIŠNJIH BLAGDANA

100.000,00 100.000,00 - proračun

20. IZGRADNJA MOSTOVA 20.000,00 20.000,00 - proračun
21. SPOMEN GROBLJA LEPOGLAVE

- uređenje groblja i održavanje

30.000,00 30.000,00 - proračun

 UKUPNO 1.798.000,00 kuna
SVEUKUPNO PROGRAM GRADNJE OBJEKATA 
I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 6.958.000,00 kuna

II.
Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 400-02/13-01/14
Urbroj: 2186/016-03-14-3
Lepoglava, 23. prosinca 2014.

Predsjednik Gradskog vijeća
Robert Maček, v. r.

48.
Na temelju odredbe članka 28. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95,109/95 
-Uredba, 21/96 - Odluka, 70/97, 128/99, 57/00,129/00, 

59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 - Uredba, 
178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12 
i 94/13 - pročišćeni tekst) i članka 22. Statuta Grada 
Lepoglave (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 6/13, 20/13, 33/13 - ispravak i 31/14 - pročišćeni 
tekst), Gradsko vijeće Grada Lepoglave na 15. sjednici 
održanoj 23. prosinca 2014. godine, donosi 

I Z M J E N E 
Programa održavanja komunalne infrastrukture 

za 2014. godinu

I.
U Programu održavanja komunalne infrastrukture 

za 2014. godinu (»Službeni vjesnik Varaždinske žu-
panije«, broj 74/14), točka 2. mijenja se i glasi:



Broj 63/2014. 3567»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

»2. SREDSTVA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA 

Sredstva za ostvarivanje Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2014. godini, planirana su u iznosu 
od 2.666.000,00 kuna, a osigurat će se iz sljedećih izvora:

- 	 komunalna naknada 	 900.000,00 kuna 
- 	 ostali prihodi Proračuna Grada Lepoglave	 1.617.500,00 kuna
- 	 šumski doprinos	 36.000,00 kuna
- 	 naknada za eksploataciju mineralnih sirovina 	 110.000,00 kuna
- 	 sufinanciranje građana	  2.500,00 kuna«

II.
Točka 3. mijenja se i glasi:

»3. ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE:

3.1. Na temelju predvidivih sredstava za ostvarivanje Programa održavanja komunalne infrastrukture, u na-
stavku se određuju poslovi i radovi na održavanju objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 2014. godini, po 
vrsti komunalne djelatnosti i s procjenom pojedinih troškova, kako slijedi:

OPIS POSLOVA

IZVORI FINANCIRANJA Planirana 
vrijednost

-	komunalna naknada
	 900.000,00 kn
- 	šumski doprinos 
	 36.000,00 kn
- 	nakn. za eksp. min. 

sirovi.
	 110.000,00 kn
- 	sufinanciranje građana
	 2.500,00 kn

Proračun
1.617.500,00kn

Ukupno
2.666.000,00kn 

1. Čišćenje i održavanje javnih površina

I.	 Izgrabljivanje i košnja zelenih površina:
a)	  izgrabljivanje lišća i smeća s travnjaka i staza, utovar 

i odvoz istog na deponiju. Izgrabljivanje se obavlja na 
proljeće i jesen te prema potrebi i jednom između tih 
termina

	 = 25.000,00 m²
b)	 košnja zelenih površina, prikupljanje odkosa i odvoz 

istog na deponij. Radovi se izvode devet puta godišnje
	 = 67.000,00 m²
c)	 košnja korovišta (malčanjem). Radovi se izvode dva 

puta godišnje
	 = 100.000,00 m²

200.000,00 255.000,00 455.000,00

II.	 Priprema cvijetnih gredica i sadnja cvijeća:
a)	 prekopavanje i usitnjavanje zemlje, uklanjanje otpada 

i potpuna priprema gredica za sadnju cvijeća. Radovi 
se izvode u proljeće

	 = 450,00 m²
b)	 dobava i sadnja sezonskog cvijeća na uređenim gredi-

cama. Sadnja se obavlja dva puta godišnje
	 = 14.500,00 kom
c)	 zalijevanje cvijetnih gredica i visećih aranžmana. Radovi 

se obavljaju prema potrebi a najmanje šezdeset puta 
godišnje. Vodu za zaljevanje osigurava izvoditelj radova 
na održavanju zelenih površina

	 = 22.500,00 m²
	 = 2.700,00 kom



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 63/2014.3568

OPIS POSLOVA

IZVORI FINANCIRANJA Planirana 
vrijednost

-	komunalna naknada
	 900.000,00 kn
- 	šumski doprinos 
	 36.000,00 kn
- 	nakn. za eksp. min. 

sirovi.
	 110.000,00 kn
- 	sufinanciranje građana
	 2.500,00 kn

Proračun
1.617.500,00kn

Ukupno
2.666.000,00kn 

d)	 priprema terena, dobava i sadnja ukrasnih grmova i 
drveća

	 grmovi = 10,00 kom
	 drveća = 6,00 kom
	 ruže stablašice = 25,00 kom
e)	 plijevljenje i okopavanje cvijetnih gredica. Radovi se 

obavljaju osam puta godišnje
	 = 450,00 m²
f)	 plijevljenje, okopavanje i oblikovanje ukrasnog grmlja, 

skupljanje otpada i odvoz istog na deponij. Radovi se 
izvode tri puta godišnje

	 = 600,00 kom
III.	Ostali radovi:
a)	 Skidanje korova sa staza i suhozida, sasjecanje rubova 

staza i odvoz otpada na deponiju. Radovi se izvode tri 
puta godišnje

	 = 1.200,00 m²
b)	 Obrezivanje ukrasnje živice sa odstranjivanjem otpada 

utovarom i odvozom istog na deponij. Radovi se izvode 
četri puta godišnje

	 = 2.000,00 m²
c)	 Čišćenje drveća od posušenih grana i izbojka imele, 

skupljanje i odvoz istog na deponij
	 = 35,00 h
d)	 odstranjivanje suvišnog drveća sa strojnim vađenjem 

panjeva te odvoz istih na deponij. Radovi se izvode po 
potrebi a najviše 10 kom. godišnje

	 = 50,00 kom
e)	 čišćenje grmova i ukrasnog zimzelenog raslinja od na-

padanog mokrog snijega. Radovi se izvode po potrebi
	 = 50,00 h
f)	 dobava i postava parkovnih klupa i koševa za smeće
	 klupe = 2,00 kom
	 koševi = 4,00 kom
	 popravak postojećih klupa = 5,00 kom
g)	 obnova uništenih dijelova travnjaka sa poravnavanjem 

i sjetvom travne smjese
	 = 800,00 m²
IV. Čišćenje:
a)	 čišćenje travnjaka i parkovnih staza od papira i drugog 

otpada, te pražnjenje koševa za smeće. Radovi se izvode 
dnevno, a obračun prema satima mjesečno

	 = 360,00 h
b)	 proljetno čišćenje ulica, pločnika, parkirališta i raskrižja. 

Metenje (ručno ili strojno), skupljanje otpada (otpad od 
zimskog posipanja ulica) te odvoz istog na deponij 

	 =  28.700,00 m²
c)	 tjedno i mjesečno čišćenje ulica i pločnika tijekom cijele 

godine
	 ulice i rigole = 8.000,00 m²
	 pločnici = 14.000,00 m²
	 parkirališta = 2.500,00 m²
	 raskrižja = 4.200,00 m²



Broj 63/2014. 3569»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

OPIS POSLOVA

IZVORI FINANCIRANJA Planirana 
vrijednost

-	komunalna naknada
	 900.000,00 kn
- 	šumski doprinos 
	 36.000,00 kn
- 	nakn. za eksp. min. 

sirovi.
	 110.000,00 kn
- 	sufinanciranje građana
	 2.500,00 kn

Proračun
1.617.500,00kn

Ukupno
2.666.000,00kn 

V. Ostalo:
a)	 Hortikularno planiranje uređenja zelenih površina
- 	 nabava komunalne opreme - kontejnera za selektivno 

zbrinjavanje otpada
- 	 izrada tehničkog rješenja tipke nadstrešnice za smještaj 

kontejnera 

2. Javna rasvjeta

2.1. Održavanje javne rasvjete

I.	 Popravak kandelaberske javne rasvjete i rasvjete na 
stupovima

a)	 Dobava i postava svjetiljkI (tip kao AVANGARDE PRO) 
dobava i zamjena svjetiljki »GAMALUX« 150 W NaV 
LVC - 06E

b)	 Dobava i zamjena žarulja NaVT 150 W »PHILIPS«
c)	 Dobava i zamjena zaštitnog stakla za svjetiljku »Ga-

malux« LVC-06 i žarulju NaVT 150W
d)	 Dobava i zamjena prigušnice za NaVT 150W
e)	 Dobava i zamjena propaljivača za NaVT 150W
f)	 Dobava i zamjena MTU prijemnika
g)	 Dobava i zamjena uloška osigurača tip NVO do 35A
h)	 Dobava i montaža nepropusne izolirane stezaljke P2x-

95
i)	 Dobava i ugradnja pocinčanog stupa tip »CORS« visine 

4,5-6,0 m
j)	 Betoniranje temeljnih stopa sa ugradnjom sidrenih vijaka 

za stupove javne rasvijete tip »CORS«
k)	 Dobava i zamjena svjetiljke KN-163-1150 »TIVOLI« 

zatvoreni tip
l)	 Dobava i zamjena žarulje 150W NaV-E
m)	 Dobava i zamjena prigušnice za 150W NaV-E
n)	 Dobava i zamjena propaljivača za 150W NaV-E
o)	 Dobava i zamjena žarulje 70W NaV-E
p)	 Dobava i zamjena prigušnice za 70W NaV-E
q)	 Dobava i zamjena propaljivača 70W NaV-E
r)	 Dobava i zamjena žarulje 70W NaV-T
s)	 Dobava i zamjena prigušnice za 70W NaV-T
t)	 Dobava i zamjena propaljivača 70W NaV-T
u)	 Dobava i zamjena pocinčanog stupa »CRS« 1 B - 400
v)	 Okvirna cijena sitnog potrošnog materijala
w)	 Dobava i zamjena svjetiljke tip LVC-19 »DUBROVNIK« 

proizvođača »TEP«
x)	 Dobava i zamjena natrijeve žarulje tip NaV-T 250W
y)	 Dobava i zamjena prigušnice za NaV-T 250W
z)	 Dobava i zamjena propaljivača za NaV-T 250W
aa)	Dobava i montaža pocinčanog stupa tip »CRS« 2B-

1000-1 vis. 10m

123.500,00 46.500,00 170.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 63/2014.3570

OPIS POSLOVA

IZVORI FINANCIRANJA Planirana 
vrijednost

-	komunalna naknada
	 900.000,00 kn
- 	šumski doprinos 
	 36.000,00 kn
- 	nakn. za eksp. min. 

sirovi.
	 110.000,00 kn
- 	sufinanciranje građana
	 2.500,00 kn

Proračun
1.617.500,00kn

Ukupno
2.666.000,00kn 

II.	 Popravak rasvjete na drvenim i betonskim  
stupovima

a)	 Dobava i zamjena zaštitnog stakla na stupnom kraku
b)	 Dobava i zamjena žarulje VTF 125W
c)	 Dobava i zamjena prigušnice za VTF 125W (vanjska 

montaža) sa skidanjem stare i postavom nove
d)	 Dobava i zamjena propaljivača za NaVT 150W (unutarnja 

montaža) u svjetiljki
e)	 Dobava i zamjena grla E-27
f)	 Dobava i zamjena grla E-40

2.2. Potrošnja električne energije za javnu rasvjetu 300.000,00 480.000,00 780.000,00

3. Zbrinjavanje staklene ambalaže - 11.000,00 11.000,00

4. Zimsko održavanje ulica i cesta
	 (PO PLANU ZIMSKE SLUŽBE ZA 2013/2014.g.)
I. 	 Ceste i ulice I prioriteta 
	 5,58 km ceste
	 14,10 km nogostupa
	 8.730,00 m² parkirališta i autobusna ugibališta
II. 	Ceste i ulice II prioriteta
	 77,60 km ceste
III.	Ceste i ulice III prioriteta
	 19,55 km ceste

100.000,00 110.000,00 210.000,00

5. 	Održavanje nerazvrstanih cesta; 

	 (RADOVI PO STAVKAMA OD I DO VIII)
I.	 Radovi ophodnje:
a)	 ophodnja nerazvrstanih cesta od strane djelatnika izvo-

đača radova te utvrđivanje potrebnih zahvata

II.	 Održavanje kolnika:
a)	 otklanjanje posljedica izvanrednih događaja  

na kolnicima 

III.	Popravci asfaltnih kolnika:
a)	 zatvaranje udarnih jama na kolniku asfaltnom masom
b)	 detaljna sanacija udarnih rupa na kolniku sa strojnim 

rezanjem rubova i zatvaranjem asfaltom, rupe do 2m²
c)	 sanacija velikih oštećenja kolnika sa rezanjem asfalta, 

zamijenom posteljice i nosivog sloja te izrada završnog 
sloja asfalta, oštećenja preko 2 m²

d)	 popravci oštećenih bankina

325.000,00 595.000,00 920.000,00

710.000,00

IV.	Popravci makadamskih kolnika
a)	 strojno porezivanje cesta
b)	 strojno proširenje cesta sa zemljanim iskopom, škarpi-

ranjem i odvozom viška zemlje na deponij
c)	 dovoz i ugradnja kamenog materijala raznih frakcija



Broj 63/2014. 3571»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

OPIS POSLOVA

IZVORI FINANCIRANJA Planirana 
vrijednost

-	komunalna naknada
	 900.000,00 kn
- 	šumski doprinos 
	 36.000,00 kn
- 	nakn. za eksp. min. 

sirovi.
	 110.000,00 kn
- 	sufinanciranje građana
	 2.500,00 kn

Proračun
1.617.500,00kn

Ukupno
2.666.000,00kn 

V.	 Održavanje objekata za cestovnu odvodnju:
a)	 čišćenje postojećih cestovnih jaraka ručno i strojno
b)	 strojni iskop cestovnih jaraka profila do 0,30 m³/m¹
c)	 čišćenje cestovnih rigola
d)	 čišćenje slivnika
e)	 čišćenje cestovnih rešetki
f)	 čišćenje cestovnih propusta i taložnika
g)	 zamjena oštećenih poklopca šahtova i slivničkih rešetki
h)	 podizanje poklopaca revizionih okna i slivničkih rešetki 

na potrebnu visinu
i)	 izrada novih propusta
j)	 zamjena betonskih rubnika
k)	 dobava i postava drenažnih cijevi
l)	 dobava i ugradnja linijski rešetki

VI. Održavanje cestovne opreme:
a)	 učvršćivanje prometnih i turističkih znakova
b)	 doprema i postava novih prometnih znakova
c)	 čišćenje znakova

VII. Košnja trave i sječa raslinja uz prometnice:
a)	 ručna košnja trave uz prometnice
b)	 strojna košnja trave uz prometnice
c)	 strojno obrezivanje raslinja
d)	 ručno obrezivanje raslinja
e)	 čišćenje pojasa uz cestu

VIII. Ostali radovi:
a)	 strojno planiranje deponija građevinskog otpada
b)	 čišćenje i profiliranje korita vodotoka
c)	 strojno oblaganje obala vodotoka kamenom
d)	 rad radnika
e)	 rad stroja
f)	 dobava i ugradnja betona
g)	 izrada oplate
- 	 nabava drobljenog kamena raznih frakcija za nasipavanje 

nerazvrstanih cesta
- 	 nabava prometne signalizacije

150.000,00
60.000,00

6.	 Održavanje vodnih građevina za javnu odvodnju 
oborinskih otpadnih voda 

- 	 prema ugovoru s Varkom d.d. Varaždin

- 20.000,00 20.000,00

7. Uređenje vodotoka
- 	 radovi na uređenju vodotoka na području Grada Lepo-

glave

 - 100.000,00 100.000,00

UKUPNO: 1.048.500,00 1.617.500,00 2.666.000,00

3.2. Pod stavkom Održavanje nerazvrstanih cesta - drobljeni kamen za nasipavanje nerazvrstanih cesta, 
građani sudjeluju u sufinanciranju prijevoza kamenog materijala sa 100,00 kuna po prijevozu.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 63/2014.3572

III.
Ove Izmjene Programa stupaju na snagu prvog 

dana od dana objave u »Službenom vjesniku Varaž-
dinske županije«.

KLASA: 400-02/13-01/15
URBROJ: 2186/016-03-14-3
Lepoglava, 23. prosinca 2014.

Predsjednik Gradskog vijeća
Robert Maček, v. r.

49.
Na temelju članka 74. stavak 2. Zakona o sportu 

(»Narodne novine«, broj 71/06, 150/08, 124/10, 124/11, 
86/12 i 94/13) i članka 22. Statuta Grada Lepoglave 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 6/13, 
20/13, 33/13 - ispravak i 31/14 - pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Lepoglave na 15. sjednici odr-
žanoj 23. prosinca 2014. godine, donosi

I Z M J E N E 
Programa javnih potreba u sportu  
Grada Lepoglave za 2014. godinu

I.
U Programu javnih potreba u sportu Grada Lepo-

glave za 2014. godinu (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 74/13), točka I. stavak 1. mijenja se 
i glasi:

»Programom javnih potreba u sportu (u daljnjem 
tekstu: Program) Grad Lepoglava iskazuje svoje 
opredjeljenje u ovoj djelatnosti, te se za financiranje 
javnih potreba u sportu sukladno članku 76. stavak 
1. Zakona o sportu (»Narodne novine«, broj 71/06, 
124/10, 86/12 i 94/13), u Proračunu Grada Lepoglave 
za 2014. godinu osiguravaju financijska sredstva u 
ukupnom iznosu od 756.000,00 kuna.«

II.
Točka VI. stavak 1. mijenja se i glasi:
»Za sportske programe i manifestacija od značaja 

za Grad prema posebnim i pojedinačnim zahtjevima koji 
budu iskazani i podneseni tijekom godine, u Proračunu 
Grada Lepoglave odnosno Programu javnih potreba u 
sportu Grada Lepoglave za 2014. godinu, osigurava 
se dio sredstava u iznosu od 46.000,00 kuna.«

III.
Ove Izmjene Programa stupaju na snagu prvog 

dana od dana objave u »Službenom vjesniku Varaž-
dinske županije«.

KLASA: 400-02/13-01/16
URBROJ: 2186/016-03-14-3
Lepoglava, 23. prosinca 2014.

Predsjednik Gradskog vijeća
Robert Maček, v. r.

50.
Na temelju članka 22. Statuta Grada Lepoglave 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 6/13, 
20/13, 33/13 - ispravak i 31/14 - pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Lepoglave na 15. sjednici odr-
žanoj 23. prosinca 2014. godine, donosi

I Z M J E N E 
Programa u vatrogastvu, civilnoj zaštiti,  

udruga građana i političkih stranaka  
za 2014. godinu

I.
U Programu u vatrogastvu, civilnoj zaštiti, udruga 

građana i političkih stranaka za 2014. godinu (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 74/13), točka I. 
mijenja se i glasi:

»U Proračunu Grada Lepoglave osiguravaju se 
sredstva za potrebe funkcioniranja Vatrogasne zajednice 
Grada Lepoglave i tri dobrovoljna vatrogasna društva 
(Lepoglava, Kamenica, Višnjica), a u sklada sa Zako-
nom o vatrogastvu i Zakonom o zaštiti od požara i to: 

-	 za materijalno poslovanje  
	 Vatrogasne zajednice, za  
	 troškove poslovanja DVD-a	 350.000,00 kn

-	 otkup zemljišta za Vatrogasni  
	 centar Lepoglava	 430.000,00 kn

UKUPNO:	 780.000,00 kn«

II.
Točka II. mijenja se i glasi: 
»Za potrebe civilne zaštite	  10.100,00 kn«

III.
Točka VII. mijenja se i glasi:
»Potpore programima/projektima organizacija ci-

vilnog društva i javnih institucija prema pojedinačnim 
zahtjevima, pod uvjetima propisanim Pravilnikom o 
uvjetima i postupku za dodjelu financijskih potpora 
za programe i projekte iz Proračuna Grada Lepogla-
ve (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
58/13)		 	 	 150.000,00 kn«

IV.
Ove Izmjene Programa stupaju na snagu prvi dan 

od dana objave u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 400-02/13-01/17
URBROJ: 2186/016-03-14-3
Lepoglava, 23. prosinca 2014.

Predsjednik Gradskog vijeća
Robert Maček, v. r.



Broj 63/2014. 3573»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

51.
Na temelju članka 117. stavak 1 . i 5 Zakona o 

socijalnoj skrbi (»Narodne novine«, broj 157/13) i 
članka 22. Statuta Grada Lepoglave (»Službeni vje-
snik Varaždinske županije«, broj 6/13, 20/13, 33/13 
- ispravak i 31/14 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće 
Grada Lepoglave na 15. sjednici održanoj 23. prosinca 
2014.  godine, donosi

I Z M J E N E 
Programa raspodjele sredstava  

za potrebe socijalne skrbi za 2014. godinu

I.
U Programu raspodjele sredstava za potrebe socijalne 

skrbi za 2014. godinu (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 74/13), točka II. mijenja se i glasi:

»Ovim Programom utvrđuje se  
raspodjela sredstava za potrebe  
socijalne skrbi osiguranih  
Proračunom Grada Lepoglave  
za 2014. godinu,u iznosu 	 862.000,00 kn 
i to za sljedeće namjene:

1.	 Troškovi stanovanja (najamnina,  
voda, ogrjev, električna energija, 
odvoz smeća, komunalna naknada  
i naknada za uređenje voda)  
temeljem Rješenja o pravu na 
podmirenje troškova stanovanja  
sukladno Zakonu o socijalnoj  
skrbi te povremene pomoći za  
istu namjenu temeljem pojedinačnih  
odluka gradonačelnika  	 210.000,00 kn

2.	 Sufinanciranje 50% troškova  
	 prehrane učenika u osnovnim  
	 školama 	  60.000,00 kn 

Pravo na sufinanciranje mogu ostvariti:
a) djeca nezaposlenih roditelja uz predočenje 

potvrde da su nezaposleni i da nemaju prihod 
od poljoprivrede

b) 	djeca samohranih roditelja čija primanja ne 
prelaze 1.100,00 kn po članu domaćinstva

c) 	treće i svako daljnje dijete u obitelji čija primanja 
ne prelaze 1.100,00 kn za četveročlanu obitelj 
po članu, a za svakog daljnjeg člana prihod ne 
prelazi 300,00 kn mjesečno

d) djeca invalida Domovinskog rata preko 60% 
invalidnosti čija primanja po članu obitelji ne 
prelaze 1.100,00 kn mjesečno

Uvjeti pod točkom b, c i d, dokazuju se izjavom 
o zajedničkom domaćinstvu, potvrdom o primanjima 
u protekla 3 mjeseca i kopijom rješenja o dječjem  

doplatku, a popis učenika koji ispunjavaju uvjete za 
sufinanciranje utvrđuju ravnatelji osnovnih škola.

3. 	Prigodni božićni novčani dar  
	 umirovljenicima s prebivalištem  
	 na području Grada Lepoglave  
	 koji primaju mirovinu jednaku  
	 ili manju od 1.500,00 kn	 40.000,00 kn

Iznos novčanog dara utvrđuje gradonačelnik svojom 
odlukom.	

4. 	Jednokratne i ostale pomoći  
	 samcu ili obitelji temeljem Odluke  
	 o socijalnoj skrbi na području 
	 Grada Lepoglave (prema 
	 pojedinačnim zahtjevima)	  290.000,00 kn

5. 	Božićni pokloni za djecu  
	 nezaposlenih roditelja, djecu  
	 iz obitelji kojima je priznato  
	 pravo za zajamčenu minimalnu  
	 naknadu od Centra za socijalnu  
	 skrb, djecu s područja Grada  
	 smještene u udomiteljskim  
	 obiteljima te djecu s potrebama  
	 u razvoju s prebivalištem na  
	 području Grada (do 12 godina  
	 starosti djeteta)	  30.000,00 kn

6. 	Financiranje troškova ogrijeva  
	 korisnicima zajamčene minimalne  
	 naknade (sredstva se osiguravaju,  
	 posredstvom gradskog proračuna,  
	 u proračunu Varaždinske  
	 županije - transfer)	 60.000,00 kn

7. 	Pomoć za svako  
	 novorođeno dijete	  97.000,00 kn

- 	 za prvo dijete 	 1.500,00 kn
- 	 za drugo dijete 	 2.000,00 kn
- 	 za treće i svako  

	 slijedeće dijete	 2.500,00 kn

8. 	Potpore za poboljšanje stambenih  
	 uvjeta prema pojedinačnim  
	 zahtjevima i odluci  
	 gradonačelnika 	 50.000,00 kn 

		
9. 	Projekt gerontološke skrbi  

	 sa Crvenim križem  	 25.000,00 kn

II.
Ove Izmjene Programa stupaju na snagu prvog 

dana od dana objave u »Službenom vjesniku Varaž-
dinske županije«.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 63/2014.3574

KLASA: 400-02/13-01/18
URBROJ: 2186/016-03-14-3
Lepoglava, 23. prosinca 2014.

Predsjednik Gradskog vijeća
Robert Maček, v. r.

52.
Na temelju odredbe članka 22. Statuta Grada 

Lepoglave (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 6/13, 20/13, 33/13-ispravak i 31/14- pročišćeni 
tekst), Gradsko vijeće Grada Lepoglave na 15. sjednici 
održanoj 23. prosinca 2014. godine, donosi

I Z M J E N E 
Programa potreba u obrazovanju 

za 2014. godinu iznad školskog standarda

I.
U Programu potreba u obrazovanju za 2014. 

godinu iznad školskog standarda (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 74/13), točka I. stavak 
1. mijenja se i glasi:

»U Proračunu Grada Lepoglave za 2014. godinu 
osiguravaju se sredstva za potrebe osnovnih škola na 
području Grada u slijedećim iznosima i za slijedeće 
namjene:

PROGRAMI 
Osnovne škole

Lepoglava  Kamenica  Višnjica  UKUPNO 
u kn

1. Škola plivanja, učeničke zadruge, Škola 
čipkarstva, škola u prirodi, Znanost mla-
dima, Lidrano, sport 

25.000,00 22.000,00 19.000,00 66.000,00

2. Učenje stranog jezika 15.000,00  - -  15.000,00

4. Ostali programi 10.000,00 10.000,00 15.000,00  35.000,00

5. Sufinanciranje JPP  - -  85.000,00 85.000,00

6. Projekt - vertikalna podizna platforma - - 168.500,00 168.500,00

SVEUKUPNO  50.000,00 32.000,00 287.500,00 369.500,00

II.
Točka II. mijenja se i glasi:
Nagrade učenicima, mentorima i studentima prema kriterijima  
i odluci koju donosi gradonačelnik 	  	 30.000,00 kn

UKUPNO (točka I. i II.): 		  399.500,00«		

III.
Ove Izmjene Programa stupaju na snagu prvog dana od dana objave u »Službenom vjesniku Varaždinske 

županije«.

Klasa: 400-02/13-01/19
Urbroj: 2186/016-03-14-3
Lepoglava, 23. prosinca 2014.

	 	 	 	 Predsjednik Gradskog vijeća
				    Robert Maček, v. r.

53.
Na temelju članka 30. stavak 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95, 70/97, 

128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 
94/13, 153/13), članka 22.  Statuta Grada Lepoglave (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 6/13, 20/13, 
33/13 - ispravak i 31/14 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Lepoglave na 15. sjednici održanoj 23. prosinca 
2014. godine donosi 

P R O G R A M
gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2015. godinu



Broj 63/2014. 3575»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

I.

Red.
br. Opis poslova:

Procjena 
troškova:

8.044.000,00 kn

Izvori financiranja
- 	Proračun:	  5.758.000,00
- 	Potpore: 	 1.865.000,00 
- 	Komunalni doprinos: 	 200.000,00
- 	Suf. građana za izgrad.
	 kom. infrastrukture: 	 100.000,00
- 	Naknada za zadržavanje
	 nezakonito izg. zgrada:	  120.000,00
- 	Spomenička renta	  1.000,00

1. NERAZVRSTANE CESTE
- 	modernizacija i rekonstrukcija nerazvrsta-

nih cesta prema Programu modernizacije 
i rekonstrukcije nerazvrstanih cesta 2014. 
godina

MO Lepoglava - naselje Sestranec
Dionica: Repikovec - Sestranec

MO Lepoglavska Ves - naselje Čret
a) Dionica: Čret - Vorovčak - Gorno 1. dio 
-   naselje Borje
b) Dionica: Borje - nastavak Svečeva hosta 

 500.000,00

250.000,00

180.000,00
70.000,00

210.000,00
80.000,00

100.000,00
60.000,00

50.000,00

- 	proračun 
- 	komunalni doprinos
- 	sufinanciranje građana
- 	naknada za zadrža-

vanje nezakonito iz-
građenih zgrada

- 	potpore Ministarstvo 
regionalnog razvoja i 
fondova EU

2. JAVNE POVRŠINE:

Vulišinec
- 	 izvođenje radova na postojećoj nerazvrstanoj 

cesti u Vulišincu za poboljšanje temeljnih 
zahtjeva za građevinu:

	 - 	 rekonstrukcija prometnice
	 - 	 potporni zid
	 - 	 regulacija kanala
	 - 	 oborinska kanalizacija
	 - 	 sanitarna kanalizacija

Žarovnica
- 	 izgradnja nogostupa, cestovne odvodnje i 

sanitarne kanalizacije na dionici uz ŽC 2057 
dionici Mačeki - Sutinska; (po sporazumu i 
suradnji s ŽUC-om,Grad sufinancira projekt 
s 25%)

Kamenički Vrhovec
izgradnja nogostupa Kelemeni - Kam. Vrhovec -
Rogini (u suradnji i po sporazumu s ŽUC-om; 
Investitor projekta je ŽUC, Grad sufinancira 
projekt s 25%)

Donja Višnjica
- 	 izrada projektne dokumentacije uređenja 

trga kod crkve i vatrogasnog doma
- 	 rekonstrukcija i uređenja trga

Donja i Gornja Višnjica
- 	 izgradnja nogostupa od doma mladih do - Ves 

Višnjička (cesta za R. Goru) (u suradnji i po 
sporazumu s ŽUC-om; Investitor projekta 
je ŽUC, Grad sufinancira projekt s 25%)

- 	 izgradnja nogostupa, cestovne odvodnje 
i sanitarne kanalizacije uz ŽC 2056 na 
dionici D. Višnjica - Zlogonje - sv. Florijan 
(u suradnji i po sporazumu s ŽUC-om; In-
vestitor projekta je ŽUC, Grad sufinancira 
projekt s 25%)

2.200.000,00

1.300.000,00

300.000,00

10.000,00

30.000,00

260.000,00

100.000,00

100.000,00

 50.000,00
2.150.000,00

komunalni doprinos
proračun



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 63/2014.3576

Red.
br. Opis poslova:

Procjena 
troškova:

8.044.000,00 kn

Izvori financiranja
- 	Proračun:	  5.758.000,00
- 	Potpore: 	 1.865.000,00 
- 	Komunalni doprinos: 	 200.000,00
- 	Suf. građana za izgrad.
	 kom. infrastrukture: 	 100.000,00
- 	Naknada za zadržavanje
	 nezakonito izg. zgrada:	  120.000,00
- 	Spomenička renta	  1.000,00

- 	 izrada tehničkog rješenja sanitarne kana-
lizacije uz ŽC 2056 na dionici D. Višnjica 
- Zlogonje - sv. Florijan

- 	 izrada tehničkog rješenja sanitarne kana-
lizacije uz ŽC 2057 na dionici D. Višnjica 
- Sutinsko

60.000,00

40.000,00

3. GROBLJA

Lepoglava 
- 	 izrada projektne dokumentacije sanacije i 

uređenja prostora kod centralnog križa u 
Lepoglavi 

 30.000,00

30.000,00

10.000,00
20.000,00

proračun
komunalni doprinos

4. JAVNA RASVJETA

a) proširenje javne rasvjete po M. O.
b) Projekt elektro-energetske učinkovitosti:
c) Zlogonje
-  izgradnja javne rasvjete Lepoglava

 1.784.000,00

150.000,00
1.524.000,00

110.000,00

834.000,00
50.000,00

900.000,00

proračun
komunalni doprinos
potpore: 
Fond za zaštitu okoliša 
i EE učinkovitost

5. OPSKRBA PITKOM VODOM

- otkup zemljišta

10.000,00

10.000,00

10.000,00 proračun

6. ODVODNJA

Lepoglava:
- 	 Izgradnja separatnog sustava odvodnje 

prema projektnoj dokumentaciji - faza V: 
nastavak radova: Šumec, Očura, Muričevec 
(nositelj projekta je Varkom d.d. Varaždin; 
Grad sudjeluje u sufinanciranju projekta 
izgradnje s 10% vrijednosti radova) 

- 	 otkup zemljišta

Kamenica:
- 	 izgradnja uređaja za pročišćavanje otpad-

nih voda prema IPARD Ugovoru - program 
mjera 301

 1.250.000,00

300.000,00

50.000,00

900.000,00

450.000,00
800.000,00

proračun
potpore: IPARD mjera
301

7. PODUZETNIČKA ZONA

- otkup zemljišta
- reklamne ploče, marketing

350.000,00

300.000,00
50.000,00

 350.000,00 proračun

8. STAMBENO POSLOVNA ZONA-CENTAR

- otkup zemljišta

20.000,00

20.000,00

20.000,00 proračun

9. DEPONIJA GRAĐEVNOG MATERIJALA 

- otkup zemljišta

5.000,00

5.000,00

5.000,00 Proračun

10. PROGRAM GRADNJE GRAĐEVINA ZA
GOSPODARENJE KOMUNALNIM OTPADOM

- uređenje zelenih otoka
- nabava komunalne opreme - kontejnera
- provođenje izobrazno-informativne aktivnosti

190.000,00

70.000,00
110.000,00
10.000,00

125.000,00
65.000,00

Proračun
Potpore: Fond za zaštitu 
okoliša i EE učinkovitost



Broj 63/2014. 3577»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Red.
br. Opis poslova:

Procjena 
troškova:

8.044.000,00 kn

Izvori financiranja
- 	Proračun:	  5.758.000,00
- 	Potpore: 	 1.865.000,00 
- 	Komunalni doprinos: 	 200.000,00
- 	Suf. građana za izgrad.
	 kom. infrastrukture: 	 100.000,00
- 	Naknada za zadržavanje
	 nezakonito izg. zgrada:	  120.000,00
- 	Spomenička renta	  1.000,00

11. IZGRADNJA I ODRŽAVANJE 
SPORTSKIH OBJEKATA

Zlogonje:
Izrada projektne dokumentacije
malonogometnog, košarkaškog i dječjeg igrališta, 
svlačionica i pristupne ceste
- izvođenje pripremnih zemljanih radova 

sportski i rekreacijski tereni 
- sportska oprema 

130.000,00

50.000,00

30.000,00

50.000,00

130.000,00 proračun

UKUPNO 6.469.000,00 kuna

OSTALA ULAGANJA U KOMUNALNU INFRASTRUKTURU U 2015. GODINI

12. SANACIJA DIVLJIH DEPONIJA 20.000,00 20.000,00 proračun
13. SANACIJA KLIZIŠTA 500.000,00 500.000,00 proračun
14. UREĐENJE AUTOBUSNIH  UGIBALIŠTA 

- 	 izrada projektne dokumentacije i izvođenje 
pripremnih građevinskih radova za izgradnju 
autobusnih ugibališta

- 	 otkup zemljišta (projekt će se realizirati u 
suradnji sa ŽUC-om)

100.000,00

80.000,00

20.000,00

50.000,00
50.000,00

Proračun
Potpore: 
Varaždinska županija

15. PROGRAM UPRAVLJANJA
GRADSKOM IMOVINOM

- 	 održavanje ostale gradske imovine
- 	 komunalne usluge

Lepoglavska Ves
Izrada projektne dokumentacije za Društveni
dom 

Kameničko Podgorje
- izgradnja Društvenog doma

705.000,00

100.000,00
50.000,00

55.000,00

500.000,00

705.000,00 proračun

16. SREĐIVANJE ZEMLJIŠNIH KNJIGA

- geodetsko-katastarske usluge
- projekt dodjele kućnih brojeva

80.000,00

70.000,00
10.000,00

80.000,00 proračun

17. IZGRADNJA I REKONSTRUKCIJA CESTA 
»ŽUC«

- 	 spojna cesta Ul. Ivana Mažuranića ŽC2101 
s L25108 Purga

10.000,00

10.000,00

10.000,00 proračun

18. IZRADA PROSTORNO-PLANSKE
DOKUMENTACIJE

- 	 2. izmjene i dopune Urbanističkog plana 
uređenja dijela naselja Lepoglava

65.000,00

65.000,00

5.000,00
60.000,00

-	 Proračun
-	 Naknada za zadrža-

vanje nezakonito iz-
građene zgrade



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 63/2014.3578

Red.
br. Opis poslova:

Procjena 
troškova:

8.044.000,00 kn

Izvori financiranja
- 	Proračun:	  5.758.000,00
- 	Potpore: 	 1.865.000,00 
- 	Komunalni doprinos: 	 200.000,00
- 	Suf. građana za izgrad.
	 kom. infrastrukture: 	 100.000,00
- 	Naknada za zadržavanje
	 nezakonito izg. zgrada:	  120.000,00
- 	Spomenička renta	  1.000,00

19. INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE GROBLJA

- 	 realizacija u suradnji s IVKOM d.d. Ivanec 
(prema Programu investicijskih radova na 
grobljima na području Grada Lepoglave)

20.000,00 20.000,00 proračun

20. DEKORACIJA POVODOM 
NOVOGODIŠNJIH BLAGDANA

60.000,00 60.000,00 proračun

21. IZGRADNJA MOSTOVA 5.000,00 5.000,00 proračun
22. SPOMEN GROBLJA LEPOGLAVE 10.000,00 9.000,00

1.000,00
Proračun
Spomenička renta

UKUPNO 1.575.000,00 kuna

SVEUKUPNO PROGRAM GRADNJE 
OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE:

 8.044.000,00 kuna

II.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 400-02/14-01/12
Urbroj: 2186/016-03-14-1
Lepoglava, 23. prosinca 2014.

Predsjednik Gradskog vijeća
Robert Maček, v. r.

54.
Na temelju odredbe članka 28. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95,109/95 
-Uredba, 21/96 - Odluka, 70/97, 128/99, 57/00,129/00, 
59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 - Uredba, 
178/04, 38/09, 153/09, 49/11, 84/11 i 90/11, 144/12 
i 94/13 - pročišćeni tekst) i članka 22. Statuta Grada 
Lepoglave (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 6/13, 20/13, 33/13 - ispravak i 31/14 - pročišćeni 
tekst), Gradsko vijeće Grada Lepoglave na 15. sjednici 
održanoj 23. prosinca 2014. godine, donosi 

P R O G R A M 
održavanja komunalne infrastrukture  

za 2015. godinu

1. UVODNE ODREDBE

Ovim se Programom održavanja komunalne in-
frastrukture za 2015. godinu, u skladu s predviđenim 

sredstvima i izvorima financiranja određuju poslovi i 
radovi na održavanju objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture, koji se podrazumijevaju pod obavljanjem 
komunalne djelatnosti održavanje čistoće u dijelu koji 
se odnosi na čišćenje javnih površina, održavanje 
javnih površina, održavanje nerazvrstanih cesta, odr-
žavanje groblja, održavanje javne rasvjete uključujući 
podmirivanje troškova električne energije te zimsko 
čišćenje nerazvrstanih cesta.

2. SREDSTVA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA 

Sredstva za ostvarivanje Programa održavanja 
komunalne infrastrukture u 2015. godini, planirana 
su u iznosu od 2.080.000,00 kuna, a osigurat će se 
iz slijedećih izvora:

- 	 komunalna naknada  	 800.000,00 kuna 
- 	 ostali prihodi Proračuna  

	 Grada Lepoglave	 1.155.000,00 kuna
- 	 šumski doprinos	 20.000,00 kuna
- 	 naknada za eksploataciju  

	 mineralnih sirovina   	  100.000,00 kuna
- 	 sufinanciranje građana	 5.000,00 kuna

3. ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

3.1. Na temelju predviđenih sredstava za ostvari-
vanje Programa održavanja komunalne infrastrukture, 
u nastavku se određuju poslovi i radovi na održavanju 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 2015. 
godini, po vrsti komunalne djelatnosti i s procjenom 
pojedinih troškova, kako slijedi:



Broj 63/2014. 3579»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

OPIS POSLOVA

IZVORI FINANCIRANJA Planirana 
vrijednost

- 	komunalna na-
knada

	 800.000,00 kn
- 	šumski doprinos 
	 20.000,00 kn
- 	nakn. za eksp. 

min. sirovi.
	 100.000,00 kn
- 	sufinanciranje 

građana
	 5.000,00 kn

Proračun
1.155.000,00 kn

Ukupno
2.080.000,00 kn

1. Čišćenje i održavanje javnih površina

I.	 Izgrabljivanje i košnja zelenih površina:
a)	 izgrabljivanje lišća i smeća s travjnaka i staza, 

utovar i odvoz istog na deponiju. Izgrabljivanje 
se obavlja na proljeće i jesen te prema potrebi i 
jednom između tih termina

	 = 25.000,00 m²
b)	 košnja zelenih površina, prikupljanje odkosa i 

odvoz istog na deponij. Radovi se izvode devet 
puta godišnje

	 = 67.000,00 m²
c)	 košnja korovišta (malčanjem). Radovi se izvode 

dva puta godišnje
	 = 100.000,00 m²

200.000,00 200.000,00 400.000,00

5.000,00

106.000,00

28.000,00

II.	 Priprema cvjetnih gredica i sadnja cvijeća:
a)	 prekopavanje i usitnjavanje zemlje, uklanjanje 

otpada i potpuna priprema gredica za sadnju 
cvijeća. Radovi se izvode u proljeće

	 = 450,00 m²
b)	 dobava i sadnja sezonskog cvijeća na uređenim 

gredicama. Sadnja se obavlja dva puta godišnje
	 = 14.500,00 kom
c)	 zalijevanje cvjetnih gredica i visečih aranžmana. 

Radovi se obavljaju prema potrebi a najmanje 
šezdeset puta godišnje. Vodu za zaljevanje osi-
gurava izvoditelj radova na održavanju zelenih 
površina

	 = 22.500,00 m²
	 = 2.700,00 kom
d)	 priprema terena, dobava i sadnja ukrasnih grmova 

i drveća
	 grmovi = 10,00 kom
	 drveća = 6,00 kom
	 ruže stablašice = 25,00 kom
e)	 plijevljenje i okopavanje cvijetnih gredica. Radovi 

se obavljaju osam puta godišnje
	 = 450,00 m²
f)	 plijevljenje, okopavanje i oblikovanje ukrasnog 

grmlja, skupljanje otpada i odvoz istog na deponij. 
Radovi se izvode tri puta godišnje

	 = 600,00 kom

5.000,00

65.000,00

22.000,00
500,00

2.000,00
2.000,00
6.000,00

25.000,00

2.000,00

III.	Ostali radovi:
a)	 Skidanje korova sa staza i suhozida, sasjecanje 

rubova staza i odvoz otpada na deponiju. Radovi 
se izvode tri puta godišnje

	 = 1.200,00 m² 5.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 63/2014.3580

OPIS POSLOVA

IZVORI FINANCIRANJA Planirana 
vrijednost

- 	komunalna na-
knada

	 800.000,00 kn
- 	šumski doprinos 
	 20.000,00 kn
- 	nakn. za eksp. 

min. sirovi.
	 100.000,00 kn
- 	sufinanciranje 

građana
	 5.000,00 kn

Proračun
1.155.000,00 kn

Ukupno
2.080.000,00 kn

b)	 Obrezivanje ukrasnje živice sa odstranjivanjem 
otpada utovarom i odvozom istog na deponij. 
Radovi se izvode četiri puta godišnje

	 = 2.000,00 m²
c)	 Čišćenje drveća od posušenih grana i izbojka 

imele, skupljanje i odvoz istog na deponij
	 = 35,00 h
d)	 odstranjivanje suvišnog drveća sa strojnim vađe-

njem panjeva te odvoz istih na deponij. Radovi 
se izvode po potrebi a najviše 10 kom. godišnje

	 = 50,00 kom
e)	 čišćenje grmova i ukrasnog zimzelenog raslinja 

od napadanog mokrog snijega. Radovi se izvode 
po potrebi

	 = 50,00 h
f)	 dobava i postava parkovnih klupa i koševa za 

smeće
	 klupe = 2,00 kom
	 koševi = 4,00 kom
	 popravak postojećih klupa = 5,00 kom
g)	 obnova uništenih dijelova travnjaka sa poravna-

vanjem i sjetvom travne smjese
	 = 800,00 m²

16.000,00

1.500,00

2.000,00

2.500,00

5.000,00
3.000,00
2.000,00

5.000,00

IV. Čišćenje:
a)	 čišćenje travnjaka i parkovnih staza od papira i 

drugog otpada, te pražnjenje koševa za smeće. 
Radovi se izvode dnevno, a obračun prema satima 
mjesečno

	 = 360,00 h

b)	 proljetno čišćenje ulica, pločnika, parkirališta i 
raskrižja. Metenje (ručno ili strojno), skupljanje 
otpada (otpad od zimskog posipanja ulica) te 
odvoz istog na deponij 

	 = 28.700,00 m²

c)	 tjedno i mjesečno čišćenje ulica i pločnika tijekom 
cijele godine

	 ulice i rigole = 8.000,00 m²
	 pločnici = 14.000,00 m²
	 parkirališta = 2.500,00 m²
	 raskrižja = 4.200,00 m²

V. Ostalo:
a)	 Hortikularno planiranje uređenja zelenih površina

15.500,00

30.500,00

12.500,00
19.000,00

3.000,00
4.500,00

4.500,00



Broj 63/2014. 3581»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

OPIS POSLOVA

IZVORI FINANCIRANJA Planirana 
vrijednost

- 	komunalna na-
knada

	 800.000,00 kn
- 	šumski doprinos 
	 20.000,00 kn
- 	nakn. za eksp. 

min. sirovi.
	 100.000,00 kn
- 	sufinanciranje 

građana
	 5.000,00 kn

Proračun
1.155.000,00 kn

Ukupno
2.080.000,00 kn

2. Javna rasvjeta

2.1. Održavanje javne rasvjete

I.	 Popravak kandelaberske javne rasvjete i rasvjete 
na stupovima

a)	 Dobava i postava svjetiljkI (tip kao AVANGARDE 
PRO) dobava i zamjena svjetiljki »GAMALUX« 
150 W NaV LVC - 06E

b)	 Dobava i zamjena žarulja NaVT 150 W »PHILIPS«
c)	 Dobava i zamjena zaštitnog stakla za svjetiljku 

»Gamalux« LVC-06 i žarulju NaVT 150W
d)	 Dobava i zamjena prigušnice za NaVT 150W
e)	 Dobava i zamjena propaljivača za NaVT 150W
f)	 Dobava i zamjena MTU prijemnika
g)	 Dobava i zamjena uloška osigurača tip NVO do 

35A
h)	 Dobava i montaža nepropusne izolirane stezaljke 

P2x-95
i)	 Dobava i ugradnja pocinčanog stupa tip »CORS« 

visine 4,5-6,0m
j)	 Betoniranje temeljnih stopa sa ugradnjom sidrenih 

vijaka za stupove javne rasvijete tip »CORS«
k)	 Dobava i zamjena svjetiljke KN-163-1150 »TI-

VOLI« zatvoreni tip
l)	 Dobava i zamjena žarulje 150W NaV-E
m)	 Dobava i zamjena prigušnice za 150W NaV-E
n)	 Dobava i zamjena propaljivača za 150W NaV-E
o)	 Dobava i zamjena žarulje 70W NaV-E
p)	 Dobava i zamjena prigušnice za 70W NaV-E
q)	 Dobava i zamjena propaljivača 70W NaV-E
r)	 Dobava i zamjena žarulje 70W NaV-T
s)	 Dobava i zamjena prigušnice za 70W NaV-T
t)	 Dobava i zamjena propaljivača 70W NaV-T
u)	 Dobava i zamjena pocinčanog stupa »CRS« 1 

B - 400
v)	 Okvirna cijena sitnog potrošnog materijala
w)	 Dobava i zamjena svjetiljke tip LVC-19 »DU-

BROVNIK« proizvođača »TEP«
x)	 Dobava i zamjena natrijeve žarulje tip NaV-T 

250W
y)	 Dobava i zamjena prigušnice za NaV-T 250W
z)	 Dobava i zamjena propaljivača za NaV-T 250W
aa)	Dobava i montaža pocinčanog stupa tip »CRS« 

2B-1000-1 vis. 10m

30.000,00 20.000,00 50.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 63/2014.3582

OPIS POSLOVA

IZVORI FINANCIRANJA Planirana 
vrijednost

- 	komunalna na-
knada

	 800.000,00 kn
- 	šumski doprinos 
	 20.000,00 kn
- 	nakn. za eksp. 

min. sirovi.
	 100.000,00 kn
- 	sufinanciranje 

građana
	 5.000,00 kn

Proračun
1.155.000,00 kn

Ukupno
2.080.000,00 kn

II.	 Popravak rasvjete na drvenim i betonskim stupo-
vima

a)	 Dobava i zamjena zaštitnog stakla na stupnom 
kraku

b)	 Dobava i zamjena žarulje VTF 125W
c)	 Dobava i zamjena prigušnice za VTF 125W (vanjska 

montaža) sa skidanjem stare i postavom nove
d)	 Dobava i zamjena propaljivača za NaVT 150W 

(unutarnja montaža) u svjetiljki
e)	 Dobava i zamjena grla E-27
f)	 Dobava i zamjena grla E-40
2.2. Potrošnja električne energije za javnu rasvjetu 300.000,00 450.000,00 750.000,00
3. Zbrinjavanje staklene ambalaže 0,00 10.000,00 10.000,00
4. Zimsko održavanje ulica i cesta
	 (PO PLANU ZIMSKE SLUŽBE ZA 2014/2015.g.)

I. 	 Ceste i ulice I prioriteta 
	 5,93 km ceste
	 17,40 km nogostupa
	 8.530,00 m² parkirališta i autobusna ugibališta
II. 	Ceste i ulice II prioriteta
	 77,60 km ceste
III. Ceste i ulice III prioriteta
	 20,20 km ceste

100.000,00 150.000,00 250.000,00

5. Održavanje nerazvrstanih cesta; 

	 (RADOVI PO STAVKAMA OD I DO VIII)
I.	 Radovi ophodnje:
a)	 ophodnja nerazvrstanih cesta od strane djelatnika 

izvođača radova te utvrđivanje potrebnih zahvata

II.	 Održavanje kolnika:
a)	 odklanjanje posljedica izvanrednih događaja na 

kolnicima 

III.	Popravci asfaltnih kolnika:
a)	 zatvaranje udarnih jama na kolniku asfaltnom 

masom
b)	 detaljna sanacija udarnih rupa na kolniku sa 

strojnim rezanjem rubova i zatvaranjem asfaltom, 
rupe do 2 m²

c)	 sanacija velikih oštećenja kolnika sa rezanjem 
asfalta,zamijenom posteljice i nosivog sloja  
te izrada završnog sloja asfalta, oštećenja preko 
2 m²

d)	 popravci oštečenih bankina

295.000,00 205.000,00 500.000,00 

3.402,00

21.050,00

48.967,50



Broj 63/2014. 3583»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

OPIS POSLOVA

IZVORI FINANCIRANJA Planirana 
vrijednost

- 	komunalna na-
knada

	 800.000,00 kn
- 	šumski doprinos 
	 20.000,00 kn
- 	nakn. za eksp. 

min. sirovi.
	 100.000,00 kn
- 	sufinanciranje 

građana
	 5.000,00 kn

Proračun
1.155.000,00 kn

Ukupno
2.080.000,00 kn

IV.	Popravci makadamskih kolnika
a)	 strojno porezivanje cesta
b)	 strojno proširenje cesta sa zemljanim iskopom, 

škarpiranjem i odvozom viška zemlje na deponij
c)	 dovoz i ugradnja kamenog materijala raznih frakcija

144.042,94

V.	 Održavanje objekata za cestovnu odvodnju:
a)	 čišćenje postojećih cestovnih jaraka ručno i strojno
b)	 strojni iskop cestovnih jaraka profila  

do 0,30 m³/m¹
c)	 čišćenje cestovnih rigola
d)	 čišćenje slivnika
e)	 čišćenje cestovnih rešetki
f)	 čišćenje cestovnih propusta i taložnika
g)	 zamjena oštećenih poklopca šahtova i slivničkih 

rešetki
h)	 podizanje poklopaca revizionih okna i slivničkih 

rešetki na potrebnu visinu
i)	 izrada novih propusta
j)	 zamjena betonskih rubnika
k)	 dobava i postava drenažnih cijevi
l)	 dobava i ugradnja linijski rešetki

69.964,25

VI. Održavanje cestovne opreme:
a)	 učvršćivanje prometnih i turističkih znakova
b)	 doprema i postava novih prometnih znakova
c)	 čišćenje znakova

10.449,95

VII. Košnja trave i sječa raslinja uz prometnice:
a)	 ručna košnja trave uz prometnice
b)	 strojna košnja trave uz prometnice
c)	 strojno obrezivanje raslinja
d)	 ručno obrezivanje raslinja
e)	 čišćenje pojasa uz cestu

VIII. Ostali radovi:
a)	 strojno planiranje deponija građevinskog otpada
b)	 čišćenje i profiliranje korita vodotoka
c)	 strojno oblaganje obala vodotoka kamenom
d)	 rad radnika
e)	 rad stroja
f)	 dobava i ugradnja betona
g)	 izrada oplate

- 	 nabava drobljenog kamena raznih frakcija za 
nasipavanje nerazvrstanih cesta

- 	 uređenje šumskih puteva (projekt uređenja prema 
prijedlogu udruge privatnih šumovlasnika) 

- 	 nabava prometne signalizacije

30.496,98

46.626,39

85.000,00

10.000,00
30.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 63/2014.3584

OPIS POSLOVA

IZVORI FINANCIRANJA Planirana 
vrijednost

- 	komunalna na-
knada

	 800.000,00 kn
- 	šumski doprinos 
	 20.000,00 kn
- 	nakn. za eksp. 

min. sirovi.
	 100.000,00 kn
- 	sufinanciranje 

građana
	 5.000,00 kn

Proračun
1.155.000,00 kn

Ukupno
2.080.000,00 kn

6. 	Održavanje vodnih građevina za javnu odvodnju 
oborinskih otpadnih voda 

	 - 	 prema ugovoru s Varkom d.d. Varaždin

0,00 20.000,00 20.000,00

7. 	Uređenje vodotoka
- 	 radovi na uređenju vodotoka na području Grada 

Lepoglave

 0,00 100.000,00 100.000,00

UKUPNO: 925.000,00 1.155.000,00 2.080.000,00

3.2. Pod stavkom Održavanje nerazvrstanih cesta 
- drobljeni kamen za nasipavanje nerazvrstanih cesta, 
građani sudjeluju u sufinanciranju prijevoza kamenog 
materijala sa 100,00 kuna po prijevozu.

4. ZAVRŠNE ODREDBE

4.1. Gradonačelnik na prijedlog Odsjeka za urba-
nizam, komunalne poslove i zaštitu okoliša, utvrđuje 
Terminski plan radova na održavanju nerazvrstanih 
cesta kojim se obliže definiraju lokacije i količine 
radova. Interventni radovi, radovi van Terminskog 
plana izvodit će se na temelju prijavljenih i od Odsjeka 
za urbanizam, komunalne poslove i zaštitu okoliša 
odobrenih ukazanih potreba, a na teret sredstava 
neraspoređenih Terminskim planom.

4.2. Ovaj Program stupa na snagu osmog dana 
od dana objave u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 400-02/14-01/13
URBROJ: 2186/016-03-14-1
Lepoglava, 23. prosinca 2014.

Predsjednik Gradskog vijeća
Robert Maček, v. r.

55.
Na temelju članka 74. stavak 2. Zakona o sportu 

(»Narodne novine«, broj 71/06, 150/08, 124/10, 124/11, 
86/12 i 94/13) i članka 22. Statuta Grada Lepoglave 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 6/13, 
20/13, 33/13- ispravak i 31/14 - pročišćeni tekst), Grad-
sko vijeće Grada Lepoglave na 15. sjednici održanoj 
23. prosinca 2014. godine, donosi 

P R O G R A M
javnih potreba u sportu Grada Lepoglave  

za 2015. godinu

I.
Programom javnih potreba u sportu (u daljnjem 

tekstu: Program) Grad Lepoglava iskazuje svoje 
opredjeljenje u ovoj djelatnosti, te se za financiranje 
javnih potreba u sportu sukladno članku 76. stavak 
1. Zakona o sportu (»Narodne novine«, broj 71/06, 
150/08, 124/10, 124/11, 86/12 i 94/13), u Proračunu 
Grada Lepoglave za 2015. godinu osiguravaju financij-
ska sredstva u ukupnom iznosu od 740.000,00 kuna.

Sportska djelatnost temelji se na dobrovoljnosti, 
sklonosti i sposobnosti, gospodarskim postignućima, 
etičkim i moralnim načelima, znanstvenim i stručnim 
spoznajama te načelima olimpijskog pokreta i pravilima 
sporta. Sport pridonosi zdravom životu građana, odgoju 
i obrazovanju i gospodarskom promicanju društva, te 
je činitelj humanih odnosa među ljudima, što su uz 
promidžbu kroz sportske aktivnosti osnovni motivi za 
svaku modernu sredinu.

II.
Svrha Programa je da se putem programskog cilja 

sustavno usmjerava razvoj sporta u Gradu Lepoglavi.
Cilj donošenja Programa je sufinanciranje javnih 

potreba u sportu Grada Lepoglave za 2015. godinu, 
koje javne potrebe čine poglavito slijedeći poslovi i 
djelatnosti:

-	 poticanje i promicanje sporta,
-	 provođenje sportskih aktivnosti djece i mladeži,
-	 djelovanje sportskih udruga, 
-	 poticanje uključivanja u sport i sportsku rekre-

aciju većeg broja građana,



Broj 63/2014. 3585»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

-	 sportska priprema, natjecanja te zdravstvena 
zaštita sportaša,

-	 skrb o sportskim objektima.
Ostvarivanjem cilja iz stavka 2. ove točke, omogućiti 

će se postizanje dodatne kvalitete i razvoj sporta, a 
zadržati će se postojeća razina uključenosti u aktivnosti 
sporta i sportske rekreacije djece, mladeži i građana.

III.
Od ukupno predviđenih financijskih sredstava u 

Proračunu Grada Lepoglave za 2015. godinu za javne 
potrebe u sportu iz točke I. stavak 1. ovog Programa, 
iznosom od 685.000,00 kuna raspolaže Zajednica 
športskih udruga Grada Lepoglave za slijedeće namjene: 

-	 za redovnu djelatnost /natjecateljske aktivnosti/ 
sportskih udruga i klubova, održavanje sport-
skih objekata, za liječničke preglede sportaša, 
stručnu službu i materijalne troškove - prema 
kriterijima i rasporedu ZŠU 

Obzirom da je Grad Lepoglava sve sportske objekte 
prenio na upravljanje i održavanje Zajednici športskih 
udruga, Zajednica je u obvezi u okviru raspoloživih 
sredstava maksimalno brinuti o objektima kako bi se 
isti zaštitili od propadanja i održavati ih u stalnom 
uporabnom i funkcionalnom stanju za potrebe svojih 
korisnika.

Za tu namjenu potrebno je koristiti i sredstva iz 
zakupnina sportskih objekata te nastojati postojeće 
prazne prostore dati u zakup, a sva prikupljena sred-
stva ulagati u daljnji razvoj sporta.

IV.
Sredstva iz točke III. ovog Programa prenijet će 

se na žiro-račun Zajednice športskih udruga Grada 
Lepoglave tijekom 2015. godine u jednakim mjesečnim 
iznosima, temeljem ugovora kojega će Grad Lepoglava 
sklopiti sa Zajednicom športskih udruga Grada Lepo-
glave.	

Zajednica športskih udruga Grada Lepoglave obje-
dinjava politiku sportskih aktivnosti svih sportskih 
klubova i sportskih udruga koje djeluju na području 
Grada Lepoglave te se zadužuje za daljnji prijenos 
proračunskih sredstava sportskim udrugama i klu-
bovima u skladu s kriterijima za rangiranje sportskih 
udruga članica Zajednice sportskih udruga te u skladu 
s ocjenom pojedinih programa unutar pojedine skupine.

Zajednica športskih udruga Grada Lepoglave obve-
zuje se podnositi Gradonačelniku putem Jedinstvenog 
upravnog odjela Grada Lepoglave, polugodišnja izvješća 
o realizaciji i prijenosu proračunskih sredstava sportskim 
udrugama i klubovima, kriterije za raspodjelu odnosno 
ocjenu pojedinih programa po skupinama, te izvješće 
o utrošku sredstava sukladno Zakonu o proračunu.

V.
Za održavanje sportskog programa Malonogometnog 

turnira u Proračunu Grada Lepoglave za 2015. godinu 
osigurava se iznos od 25.000,00 kuna, a sredstva se 
doznačuju Zajednici športskih udruga Grada Lepoglave 
u trenutku početka programa i prema dostavljenom 
zahtjevu.

VI.
Za sportske programe i manifestacije od značaja za 

Grad prema posebnim i pojedinačnim zahtjevima koji 
budu iskazani i podneseni tijekom godine, u Proračunu 
Grada Lepoglave odnosno Programu javnih potreba u 
sportu Grada Lepoglave za 2015. godinu, osigurava 
se dio sredstava u iznosu od 30.000,00 kuna.

O zahtjevima iz prethodnog stavka ove točke, od-
lučuje gradonačelnik, po prethodnoj ocjeni Zajednice 
sportskih udruga Grada Lepoglave.

VII.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 400-02/14-01/14
URBROJ: 2186/016-03-14-1
Lepoglava, 23. prosinca 2014.

Predsjednik Gradskog vijeća
Robert Maček, v. r.

56.
Na temelju članka 22. Statuta Grada Lepoglave 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 6/13, 
20/13, 33/13 - ispravak i 31/14 - pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Lepoglave 15. sjednici održanoj 
23. prosinca 2014. godine, donosi

P R O G R A M 
u vatrogastvu, civilnoj zaštiti, udruga građana  

i političkih stranaka za 2015. godinu

I.
U Proračunu Grada Lepoglave osiguravaju se sred-

stva za potrebe funkcioniranja Vatrogasne zajednice 
Grada Lepoglave i tri dobrovoljna vatrogasna društva 
(Lepoglava, Kamenica, Višnjica), a u skladu sa Zako-
nom o vatrogastvu i Zakonom o zaštiti od požara, i to:

- 	 za materijalno poslovanje  
	 Vatrogasne zajednice, za  
	 troškove poslovanja DVD-a	  350.000,00 kn

-	 kapitalne investicije 	 50.000,00 kn

Ukupno:	 400.000,00 kn

II.
Za potrebe Civilne zaštite 	  20.000,00 kn

III.
Za financiranje Gorske  
službe spašavanja	 10.000,00 kn 

IV.
Za Crveni križ	 75.000,00 kn
-	 za rad i djelovanje Službe traženja	 0,2 %
-	 za rad ustrojstvenih oblika  

	 Crvenog križa	 0,5 %



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 63/2014.3586

Izdvajanje iz prihoda ostvarenog u prethodnoj 
godini umanjeni za dodatni dio u porezu na dohodak 
za decentralizirane funkcije, pomoći izravnanja za 
decentralizirane funkcije, vlastite prihode i namjenske 
prihode - Zakon o Hrvatskom Crvenom križu (»Narodne 
novine«, broj 71/10).

V.
Za rad političkih stranaka	  91.800,00 kn

VI.
Sufinanciranje programa/projekata organizacija 
civilnog društva prema Odluci gradonačelnika o 
odabiru programa/projekata za dodjelu financijske 
potpore i sklopljenih ugovora, sve temeljem Pravil-
nika o uvjetima i postupku za dodjelu financijskih 
potpora za programe i projekte iz Proračuna Grada 
Lepoglave (»Službeni vjesnik Varaždinske župa-
nije«, broj 58/13 i 46/14) i provedenom Javnom 
natječaju. 	 300.000,00 kn

VII.
Potpore programima/projektima organizacija civil-
nog društva i javnih institucija prema pojedinačnim 
zahtjevima, pod uvjetima propisanim Pravilnikom o 
uvjetima i postupku za dodjelu financijskih potpora 
za programe i projekte iz Proračuna Grada Lepo-
glave (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 58/13 i 46/14).	 50.000,00 kn

VIII.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 400-02/14-01/15
URBROJ: 2186/016-03-14-1
Lepoglava, 23. prosinca 2014.

Predsjednik Gradskog vijeća
Robert Maček, v. r.

57.
Na temelju članka 117. stavak 1. i 5. Zakona o 

socijalnoj skrbi (»Narodne novine«, broj 157/13) i 
članka 22. Statuta Grada Lepoglave (»Službeni vje-
snik Varaždinske županije«, broj 6/13, 20/13 i 33/13 
- ispravak), Gradsko vijeće Grada Lepoglave na 15. 
sjednici održanoj 23. prosinca 2014. godine, donosi

P R O G R A M
raspodjele sredstava za potrebe socijalne skrbi 

za 2015. godinu

I.
Programom socijalne skrbi osigurava se i ostvaruje 

pomoć za podmirenje osnovnih životnih potreba soci-

jalno ugroženim pojedincima i obitelji, nezaposlenima, 
bolesnima i nemoćnima, djeci i mladima, građanima 
starije životne dobi te drugim osobama koje same ili 
uz pomoć članova obitelji zbog nepovoljnih osobnih, 
gospodarskih, socijalnih i drugih okolnosti ne mogu 
iste zadovoljiti.

II.
Ovim Programom utvrđuje se raspodjela sredstava 

za potrebe socijalne skrbi osiguranih Proračunom Grada 
Lepoglave za 2015. godinu, u iznosu   862.000,00 kn 

i to za sljedeće namjene:

1.	 Podmirenje dijela  
	 troškova stanovanja 	 210.000,00 kn

Podmirenje troškova najamnine, vode, ogrjeva, 
električne energije, odvoza smeća, komunalne nakna-
de i naknade za uređenje voda, sukladno posebnim 
propisima i Zakonu o socijalnoj skrbi te povremene 
pomoći za istu namjenu temeljem pojedinačnih odluka 
gradonačelnika.		 	  	 	 	
	  

2.	 Sufinanciranje prehrane  
	 učenika u osnovnim školama 	50.000,00 kn 

Pravo na sufinanciranje 50% troškova školske 
kuhinje mogu ostvariti:

a) djeca nezaposlenih roditelja uz predočenje 
potvrde da su nezaposleni i da nemaju prihod 
od poljoprivrede

b) 	djeca samohranih roditelja čija primanja ne 
prelaze 1.100,00 kn po članu domaćinstva

c) 	treće i svako daljnje dijete u obitelji čija primanja 
ne prelaze 1.100,00 kn za četveročlanu obitelj 
po članu, a za svakog daljnjeg člana prihod ne 
prelazi 300,00 kn mjesečno

d) djeca invalida domovinskog rata preko 60% 
invalidnosti čija primanja po članu obitelji ne 
prelaze 1100,00 kn mjesečno

Uvjeti pod točkom b, c i d, dokazuju se izjavom 
o zajedničkom domaćinstvu, potvrdom o primanjima 
u protekla 3 mjeseca i kopijom rješenja o dječjem  
doplatku, a popis učenika koji ispunjavaju uvjete za 
sufinanciranje utvrđuju ravnatelji osnovnih škola.

3.	 Prigodni novčani dar  
	 umirovljenicima 	  50.000,00 kn

U povodu božićnih blagdana osigurava se novčani 
dar umirovljenicima  s prebivalištem na području Grada 
Lepoglave koji primaju mirovinu jednaku ili manju od 
1.500,00 kuna. 

Iznos novčanog dara utvrđuje gradonačelnik svojom 
odlukom.		  

4.	 Jednokratne novčane  
	 pomoći	  192.000,00 kn

Pravo na jednokratnu novčanu pomoć ostvaruje 
samac ili obitelj u skladu s Odlukom o socijalnoj skrbi 
na području Grada Lepoglave. 



Broj 63/2014. 3587»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

5.	 Božićni pokloni za djecu  
	 do 12 godina starosti 	 30.000,00 kn 

Pravo na prigodni božićni poklon ostvaruju djeca 
nezaposlenih roditelja, djeca iz obitelji kojima je priznato 
pravo na zajamčenu minimalnu naknadu od Centra za 
socijalnu skrb, djeca s područja Grada smještana u 
udomiteljske obitelji, te djeca s potrebama u razvoju 
s prebivalištem na području Grada. 

6.	 Financiranje troškova  
	 ogrijeva	 80.000,00 kn 

Pravo na financiranje troškova ogrjeva ostvaruju 
korisnici zajamčene minimalne naknade s područja 
Grada Lepoglave, po provedenom postupku nadležnog 
upravnog odjela Varaždinske županije.

Sredstva se osiguravaju posredstvom gradskog 
proračuna, u proračunu Varaždinske županije. 

	  
7. 	Pomoć kod rođenja djeteta 	 140.000,00 kn
Pravo na jednokratnu novčanu pomoć ostvaruju 

roditelji/staratelji uz predočenje dokaza o rođenju 
djeteta i prebivališta na području Grada Lepoglave i to:

- 	 za prvo dijete	 1.500,00 kn
- 	 za drugo dijete 	 2.000,00 kn
- 	 za treće i svako slijedeće  

	 dijete 	 2.500,00 kn

8.	 Sufinanciranje logopeda  
	 u suradnji s Gradskim  
	 društvom Crvenog križa  
	 Ivanec 	 60.000,00 kn

		   
9. 	Potpore za poboljšanje  

	 stambenih uvjeta 	 25.000,00 kn 
Pravo na poboljšanje stambenih uvjeta ostvaruje 

samac ili obitelj u slučaju da su stambeni objekti 
u kojima stanuju u stanju kojim je izravno ugrožen 
stambeni minimum ili postoji opasnost po zdravlje i 
život osoba koje stanuju u tim objektima.

Pravo se ostvaruje temeljem posebne odluke 
gradonačelnika.

10. Pomoć u kući starijim  
	  osobama	 25.000,00

Program se ostvaruje sufinanciranjem programa 
pomoći starijim osobama s područja Grada Lepoglave 
u suradnji sa Društvom Crvenog križa Varaždinske 
županije	.		  	 	 	  

III.
Program raspodjele sredstava iz ovog Programa 

realizirat će se do visine predviđenih sredstava za 
svaku pojedinačnu namjenu odnosno do visine ukupnih 
sredstava predviđenih ovim Programom u iznosu od 
ukupno 862.000,00 kuna.

IV.
Za potpore za poboljšanje stambenih uvjeta pod 

točkom II. 9. koristiti će se sredstva Proračuna ostvarena 
prodajom stanova na kojima postoji stanarsko pravo.

V.
Poslove na provedbi ovog Programa obavlja Je-

dinstveni upravni odjel Grada Lepoglave, a program 
iz točke II. 1. i 6. provesti će se u suradnji sa Centrom 
za socijalnu skrb Ivanec.

VI.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 400-02/14-01/16
URBROJ: 2186/016-03-14-1
Lepoglava, 23. prosinca 2014.

Predsjednik Gradskog vijeća
Robert Maček, v. r.

58.
Na temelju odredbe članka 22. Statuta Grada 

Lepoglave (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 6/13, 20/13, 33/13-ispravak i 31/14-pročišćeni 
tekst), Gradsko vijeće Grada Lepoglave na 15. sjednici 
održanoj 23. prosinca 2014. godine donosi 

P R O G R A M 
potreba u obrazovanju za 2015. godinu iznad 

školskog standarda

I.
U Proračunu Grada Lepoglave za 2015. godinu 

osiguravaju se sredstva za provedbu programa potreba 
u obrazovanju iznad školskog standarda u osnovnim 
školama na području Grada Lepoglave u sljedećim 
iznosima:

1.	 OSNOVNA ŠKOLA  
	 ANTE STARČEVIĆ  
	 LEPOGLAVA: 	  5.000,00 kuna

2.	 OSNOVNA ŠKOLA  
	 IZIDOR POLJAK  
	 DONJA VIŠNJICA: 	 15.000,00 kuna

3.	 OSNOVNA ŠKOLA  
	 IVANA RANGERA  
	 KAMENICA:	 15.000,00 kuna

UKUPNO: 	 35.000,00 kuna

Sredstva za provedbu programa osnovnih škola 
iz prethodnog stavka biti će isplaćena školama po 
dostavljenom zahtjevu za isplatu sredstva te izvješću 
o provedenim programima s iskazanim troškovima 
programa.

Osnovna škola Ante Starčevića Lepoglava će kori-
stiti sredstva za potrebe u obrazovanju iznad školskog 
standarda i od prodaje električne energije temeljem 
provedbe projekta »Solarna elektrana« iz 2012. godine.

II.
U Proračunu Grada Lepoglave za 2015. godinu 

osiguravaju se sredstva za sufinanciranje troškova 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 63/2014.3588

izgradnje Osnovne škole IZIDORA POLJAKA Donja 
Višnjica kroz projekt javno- privatnog partnerstva u 
iznosu od		 85.000,00 kuna

Sredstva iz prethodnog stavka isplaćuju se temeljem 
Ugovora Grada Lepoglave i Varaždinske županije.

III.
Nagrade učenicima, mentorima,  
studentima prema kriterijima i odluci  
koju donosi gradonačelnik	 40.000,00 kuna
 

IV.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 400-02/14-01/17
URBROJ: 2186/016-03-14-1
Lepoglava, 23. prosinca 2014.

Predsjednik Gradskog vijeća
Robert Maček, v. r.

59.
Temeljem odredbe članka 22. Statuta Grada Lepo-

glave (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
6/13, 20/13, 33/13 i 31/14) i članka 17. Poslovnika 
Gradskog vijeća Grada Lepoglave (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 20/13, 43/13 i 51/13), 
Gradsko vijeće Grada Lepoglave na 15. sjednici odr-
žanoj 23. prosinca 2014. godine, donosi 

Z A K L J U Č A K

I.
Prihvaća se Program suradnje na zajedničkim 

projektima za 2015. godinu.

II.
Program suradnje čini prilog i sastavni dio ovog 

Zaključka.

Klasa: 302-02/14-01/3
Urbroj: 2186/016-03-14-3
Lepoglava, 23. prosinca 2014.

Predsjednik Gradskog vijeća
Robert Maček, v. r.

Temeljem odredbe članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novi-
ne«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12 i 19/13), članka 22. Statuta Grada 
Lepoglave (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 6/13, 20/13, 33/13 i 31/14) i članka 17. Poslovnika 
Gradskog vijeća Grada Lepoglave (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 20/13, 43/13 i 51/13), 
Gradsko vijeće Grada Lepoglave na 15. sjednici odr-
žanoj 23. prosinca 2014. godine, donosi 

P R O G R A M
suradnje na zajedničkim projektima  

za 2015. godinu

I.
Ovim Programom određuje se suradnja Grada 

Lepoglave s županijama, ustanovama, jedinicama 
lokalne samouprave i ostalim pravnim subjektima u 
svrhu razvoja projekata i programa koji su u skladu s 
Gradskom razvojnom strategijom Grada Lepoglave, 
a mogu se financirati iz EU, nacionalnih te ostalih 
fondova pomoći. 

Ovaj Program sadrži popis prioriteta razvoja Grada 
Lepoglave s naznakom izvora financiranja.

 II.
Grad Lepoglava će dati prioritet razvoju pojedinih 

projekata i programa, te će poticati razvoj istih kroz 
ulaganje u njihov razvoj. Projekti i programi moraju biti 
u skladu s sljedećim ciljevima, prioritetima i mjerama 
razvoja Grada Lepoglave: 

CILJ PRIORITET MJERA

ODRŽIVI RAZVOJ 
GOSPODARSTVA 
I OČUVANJE 
OKOLIŠA

Razvoj gospodarstva 
i infrastrukture 

Stvaranje infrastrukturnih preduvjeta za razvoj gospodarstva
Poticanje poduzetničke aktivnosti privatnog sektora

Razvoj poljoprivrede Poticanje uzgoja  i prerade poljoprivrednih proizvoda
Poticanje razvoja malih poljoprivrednih gospodarstava
Udruživanje i zajednički marketing poljoprivrednika

Poticanje korištenja 
obnovljivih izvora 
energije i očuvanje 
okoliša

Poticanje ekološki prihvatljivih tehnologija
Očuvanje krajobraza i bioraznolikosti

Poticanje povećanja energetske učinkovitosti i korištenja 
obnovljivih izvora energije

Unapređenje javne 
infrastrukture

Modernizacija prometnica i izgradnja nogostupa
Unapređenje sustava javnog prijevoza

Izgradnja sustava odvodnje otpadnih voda i vodoopskrbe
Izgradnja društvene infrastrukture



Broj 63/2014. 3589»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

CILJ PRIORITET MJERA

RAZVOJ KULTURE, 
TURIZMA 
I DRUŠTVENIH 
DJELATNOSTI

Razvoj turističke 
i kulturne infrastrukture

Poticanje izgradnje i modernizacije ugostiteljskih i smje-
štajnih kapaciteta
Unapređenje i promocija turističke ponude

Održivo korištenje prirodnih i 
kulturnih resursa u turističke 
svrhe

Poticanje zaštite i očuvanja prirodnih vrijednosti
Očuvanje i revitalizacija kulturne i povijesne baštine

Poticanje umrežavanja 
i suradnje organizacija 

Edukacija, razmjena iskustva i aktiviranje dionika razvoja
Povezivanje dionika razvoja  u Hrvatskoj i inozemstvu 

Unapređenje društvenog 
razvoja

Poboljšanje uvjeta za obrazovanje i sport
Modernizacija javne uprave

Poboljšanje usluga socijalne skrbi

III. 
Sredstva namijenjena razvoju projekata i programa iz točke II. ovog Programa osiguravaju se u ukupnom 

iznosu od 200.000,00 kuna u Proračunu Grada Lepoglave za 2015. godinu.

IV.
Projekti i programi koji se razvijaju tijekom 2015. godine bit će pripremani u svrhu javljanja na sljedeće natječaje:

1.	 Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj (EPFRR)
	 a.	  MJERA 7 - TEMELJNE USLUGE I OBNOVA SELA U RURALNIM PODRUČJIMA
	 	 	 i.	 	7.1. SASTAVLJANJE I AŽURIRANJE PLANOVA ZA RAZVOJ OPĆINA I NASELJA U RURALNIM  

	PODRUČJIMA
	 	 	 ii.	 	7.2. ULAGANJA U IZRADU, POBOLJŠANJE ILI PROŠIRENJE SVIH VRSTA MALE INFRASTRUK-

TURE
	 	 	 iii.	 	7.4. ULAGANJA U USPOSTAVU, POBOLJŠANJE ILI ŠIRENJE LOKALNIH TEMELJNIH USLUGA 

ZA RURALNO STANOVNIŠTVO, UKLJUČUJUĆI SLOBODNO VRIJEME I KULTURNE AKTIVNO-
STI TE POVEZANU INFRASTRUKTURU

	 	 	 iv.	 	7.5. ULAGANJA U REKREATIVNU INFRASTRUKTURU ZA JAVNO KORIŠTENJE, TURISTIČKE 
INFORMACIJE I MALU TURISTIČKU INFRASTRUKTURU

2.	 Program prekogranične suradnje Slovenija – Hrvatska 2014.-2020.
3.	 Europski fond za regionalni razvoj (EFRR)
4.	 Europski socijalni fond (ESF)

Izvori financiranja: 

EU fondovi Alokacija 
(milijuna kuna) 

Europski fond za regionalni razvoj (EFRR) 33,275.5

Kohezijski fond 19,708.5

Europski socijalni fond (ESF) 11,673.7

Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj (EPFRR) 15,601.9

UKUPNO 80,259.6

V.
Ovaj Program objaviti će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«, a stupa na snagu 1. siječnja 
2015. godine.

Klasa: 302-02/14-01/3
Urbroj: 2186/016-03-14-1
Lepoglava, 23. prosinca 2014.

Predsjednik Gradskog vijeća
Robert Maček, v. r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 63/2014.3590

60.
Temeljem odredbe članka 28. stavak 1. alineja 1. 

Zakona o zaštiti i spašavanju (»Narodne novine«, broj 
174/04, 79/07, 38/09 i 127/10), članka 19. stavak 1. 
alineja 11. i članka 35. točka 2. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novi-
ne«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 38/09, 
150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst) te članka 
22. Statuta Grada Lepoglave (»Službeni vjesnik Va-
raždinske županije«, broj 6/13, 20/13, 33/13-ispravak 
i 31/14), po prijedlogu Stožera zaštite i spašavanja 
Grada Lepoglave, Gradsko vijeće Grada Lepoglave na 
15. sjednici održanoj 23. prosinca 2014. godine, donosi 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Analize stanja sustava zaštite  
i spašavanja na području Grada Lepoglave  

u 2014. godini

I.
Prihvaća se Analiza stanja sustava zaštite i spa-

šavanja na području Grada Lepoglave u 2014. godini, 
koju je predložio Stožer zaštite i spašavanja Grada 
Lepoglave.

II.
Analiza stanja sustava zaštite i spašavanja na po-

dručju Grada Lepoglave u 2014. godini čini sastavni 
dio ovog Zaključka.

III.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«.

KLASA: 810-01/14-01/1
URBROJ: 2186/016-03-14-3
Lepoglava, 23. prosinca 2014.

Predsjednik Gradskog vijeća
Robert Maček, v. r.

Na temelju odredbe članka 28. stavak 1. Zakona o 
zaštiti i spašavanju (»Narodne novine«, broj 174/04, 
79/07, 38/09 i 127/10), a na prijedlog Stožera zaštite 
i spašavanja Grada Lepoglave, Gradsko vijeće Grada 
Lepoglave na 15. sjednici održanoj 23. prosinca 2014. 
godine, donosi 

A N A L I Z U 
Stanja sustava zaštite i spašavanja na području 

Grada Lepoglave u 2014. godini

UVOD

Odredbom članka 28. Zakona o zaštiti i spašava-
nju (»Narodne novine«, broj 174/04, 79/07, 38/09 i 

127/10, dalje u tekstu: Zakon o ZIS) propisano je da 
predstavnička tijela jedinica lokalne i područne (re-
gionalne) samouprave u ostvarivanju prava i obveza 
u području zaštite i spašavanja, najmanje jednom 
godišnje u cjelini razmatraju stanje sustava zaštite i 
spašavanja na svom području, te donose smjernice 
za organizaciju i razvoj sustava zaštite i spašavanja.

Sustav zaštite i spašavanja je oblik pripremanja i 
sudjelovanja sudionika zaštite i spašavanja u reagi-
ranju na katastrofe i velike nesreće te ustrojavanje, 
pripremanje i sudjelovanje operativnih snaga zaštite 
i spašavanja u prevenciji, reagiranju na katastrofe i 
otklanjanju mogućih uzroka i posljedica katastrofa.

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samoupra-
ve, u okviru svojih prava i obveza utvrđenih zakonom, 
uređuju, planiraju, organiziraju, financiraju i provode 
zaštitu i spašavanje na svome području.

Na području Grada Lepoglave ukupne snage i 
potencijale za zaštitu i spašavanje čine:

- 	 operativne snage zaštite i spašavanja
- 	 pravne osobe od interesa za zaštitu i spašavanje
- 	 pravne osobe od posebnog interesa za zaštitu 

i spašavanje
- 	 udruge građana od interesa za zaštitu i spaša-

vanje.
Odlukom o određivanju operativnih snaga zaštite 

i spašavanja i pravnih osoba od intesa za zaštitu i 
spašavanje Grada Lepoglave, gradonačelnik je utvrdio 
operativne snage zaštite i spašavanja i pravne osobe 
od interesa za zaštitu i spašavanje Grada Lepoglave.

Operativne snage zaštite i spašavanja Grada 
Lepoglave su:

-	 Stožer zaštite i spašavanja Grada Lepoglave
-	 Zapovjedništvo civilne zaštite Grada Lepoglave
-	 Tim civilne zaštite Grada Lepoglave
-	 Vatrogasna zajednica Grada Lepoglave i DVD 

Lepoglava, Višnjica, Kamenica, Kaznionica
-	 Gorska služba spašavanja, stanica Varaždin
-	 Gradsko društvo Crvenog križa Ivanec
Sukladno odredbi članka 17. Pravilnika o mobiliza-

ciji i djelovanju operativnih snaga zaštite i spašavanja 
(»Narodne novine«, broj 40/08 i 44/08), Gradsko vijeće 
Grada Lepoglave je na 2. sjednici održanoj 1. kolovo-
za 2013. godine, imenovalo članove Zapovjedništva 
civilne zaštite Grada Lepoglave (KLASA: 810-05/13-
01/2, URBROJ: 2186/016-03-13-2), osnovano s ciljem 
zapovijedanja snagama i sredstvima civilne zaštite u 
slučaju neposredne prijetnje, katastrofe i velike nesreće 
na području Grada Lepoglave.

Gradonačelnik je donio i Odluku o određivanju 
operativnih snaga zaštite i spašavanja i pravnih osoba 
od interesa za zaštitu i spašavanje u Gradu Lepoglavi 
(klasa: 810-01/10-01/1, URBROJ: 2186/016-01-10-1 
od 8.2.2010. godine, sukladno članku 12. Pravilnika o 
metodologiji za izradu Procjena ugroženosti i Planova 
ZIS (»Narodne novine«, broj 30/14).

Gradsko vijeće Grada Lepoglave donijelo je Od-
luku o osnivanju Tima civilne zaštite opće namjene 
grada Lepoglave (KLASA: 810-05/09-01/2, URBROJ: 
2186/016-03-09-1 od 16.07.2009. godine) sukladno 



Broj 63/2014. 3591»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

članku 29. stavak 1. alineja 5. Zakona o ZIS te članku 
3. Pravilnika o ustrojstvu, popuni i opremanju postrojbi 
civilne zaštite i postrojbi za uzbunjivanje (»Narodne 
novine«, broj 111/07). Tim civilne zaštite Grada Lepo-
glave broji ukupno 51 pripadnika, izvršena je smotra 
tima, ustrojen je mobilizacijski sustav. Primjerak mo-
bilizacijskih poziva obveznika civilne zaštite čuva se 
Gradu, a jedan u PUZS Varaždin.

Grad Lepoglava je donio akt iz kojeg je razvidno da 
su operativnim snagama, pravnim osobama i ostalim 
subjektima od interesa za zaštitu i spašavanje Grada 
dostavljeni izvodi iz Plana kojima im se utvrđuju zadaće 
i obveze u provođenju pojedinih mjera zaštite i spa-
šavanja, temeljem članka 15. stavak 3. Zakona o ZIS.

U 2014. godini proveden je inspekcijski nadzor 
provedbe Zakona o zaštiti i spašavanju radi utvrđi-
vanja provedbe obveza Grada Lepoglave u provedbi 
Zakona o zaštiti i spašavanju i podzakonskih akata 
koje se odnose na obveze jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave, te po provedenom inspek-
cijskom nadzoru nisu utvrđene nikakve nepravilnosti.

STANJE SUSTAVA PO VAŽNIJIM SASTAVNICAMA 
SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA

1.	 Procjena ugroženosti i Plan zaštite  
	 i spašavanja za Grad Lepoglava 

Stanje organiziranosti sustava zaštite i spašavanja 
na području Grada Lepoglave, temelji se na Procjeni 
ugroženosti civilnog stanovništva i materijalnih dobara 
od mogućeg nastanka prirodnih i civilizacijskih kata-
strofa za područje Grada Lepoglave i Planu zaštite i 
spašavanja Grada Lepoglave.

Temeljem Procjene ugroženosti stanovništva, ma-
terijalnih i kulturnih dobara i okoliša od opasnosti, 
nastanka i posljedica velikih nesreća i katastrofa, te 
ratnih razaranja i terorizma za Grad Lepoglavu, na 5. 
sjednici Gradskog vijeća Grada Lepoglave održanoj 
28.11.2013. godine, usvojen je Plan zaštite i spašavanja 
Grada Lepoglave, izrađen po ustanovi »Defensor«, s 
pripadajućim Planom civilne zaštite (akt KLASA: 810-
01/13-01/13, URBROJ: 2186/016-03-13-6).

Obzirom da je 13.3.2014. godine na snagu stupio 
Pravilnik o metodologiji za izradu procjena ugroženosti 
i planova zaštite i spašavanja (»Narodne novine«, 
broj 30/14), koji u odredbi članka 51. propisuje da su 
nositelji izrade Procjene i Planova dužni iste uskladiti 
s odredbama Pravilnika u roku od 6 mjeseci od dana 
njegovog stupanja na snagu, to je temeljem odluke 
gradonačelnika sklopljen Ugovor o izradi (usklađiva-
nju) planskih dokumenata Procjene ugroženosti sta-
novništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša (u 
daljnjem tekstu: Procjena), Plana zaštite i spašavanja i 
Plana civilne zaštite Grada Lepoglave sa ovlaštenikom 
»Defensor« iz Varaždina. 

Nacrt Procjene ugroženosti dostavljen je Državnoj 
upravi za zaštitu i spašavanje, PU za zaštitu i spašava-
nje Varaždin, te je 17. studenoga 2014. godine održan 
zajednički sastanak predstavnika Grada, načelnika 
Stožera zaštite i spašavanja, predstavnika ovlaštenika 
odnosno izrađivača Procjene i Područnog ureda zaštite 

i spašavanja, s ciljem usklađivanja navedenog materi-
jala sa Metodologijom za izradu procjena ugroženosti 
i planova zaštite i spašavanja.

Od strane Državne uprave za zaštitu i spašavanje, 
PU za zaštitu i spašavanje Varaždin, nacrt Procjene 
ugroženosti proslijeđen je Državnom uredu za zašti-
tu i spašavanje u Zagrebu radi davanja suglasnosti 
na istu nakon čega će predmetni akt biti upućen na 
donošenje Gradskom vijeću.

2.	 Stožer zaštite i spašavanja

Odredbom članka 9. Zakona o zaštiti i spašava-
nju (»Narodne novine«, broj 174/04, 79/07, 38/09 i 
127/10), propisano je da operativnim snagama zaštite 
i spašavanja na razine lokalne samouprave rukovode 
i koordiniraju općinski načelnik/gradonačelnik, uz 
stručnu potporu stožera zaštite i spašavanja jedinice 
lokalne samouprave. Članove stožera imenuju pred-
stavnička tijela jedinica lokalne samouprave, nakon 
svakih lokalnih izbora najkasnije u roku od 60 dana od 
dana njihovog konstituiranja, na prijedlog općinskog 
načelnika/gradonačelnika.

Gradsko vijeće Grada Lepoglave je na svojoj 2. 
sjednici održanoj 1. kolovoza 2013. godine donijelo 
Rješenje o imenovanju Stožera zaštite i spašavanja 
Grada Lepoglave (KLASA: 810-07/13-01/1, URBROJ: 
2186/016-03-13-14), sukladno članku 9. Zakona o za-
štiti i spašavanju te članku 6. Pravilnika o mobilizaciji 
i djelovanju operativnih snaga zaštite i spašavanja 
(»Narodne novine«, broj 40/08 i 44/08). 

U Stožer zaštite i spašavanja imenovan je načelnik 
Stožera koji je po funkciji zamjenik gradonačelnika 
te 8 članova. Stožer zaštite i spašavanja je stručno, 
operativno i koordinativno tijelo koje pruža stručnu 
pomoć i priprema akcije zaštite i spašavanja. Osniva 
se za upravljanje i usklađivanje aktivnosti operativ-
nih snaga i ukupnih ljudskih i materijalnih resursa 
zajednice uz slučaju neposredne prijetnje, katastrofe 
i veće nesreće s ciljem sprečavanja, ublažavanja i 
otklanjanja posljedica katastrofe i veće nesreće na 
području Grada Lepoglave.

Na sjednicama Stožera razmatrat će se i o staju 
organiziranosti sustava zaštite i spašavanja na području 
Grada Lepoglave za 2014. godinu.

U 2014. godini članovi Stožera zaštite i spašava-
nja prošli su osposobljavanje za djelovanje u slučaju 
velikih nesreća ili katastrofa.

3.	 Zapovjedništvo civilne zaštite

Sukladno odredbi članka 17. Pravilnika o mobilizaciji 
i djelovanju operativnih snaga zaštite i spašavanja, 
Gradsko vijeće Grada Lepoglave je na 2. sjednici 
održanoj 1. kolovoza 2013. godine, imenovalo članove 
Zapovjedništva civilne zaštite Grada Lepoglave (KLA-
SA: 810-05/13-01/2, URBROJ: 2186/016-03-13-2).

Zapovjedništvo civilne zaštite Grada Lepoglave 
sastoji se od zapovjednika Zapovjedništva, načelnika 
Zapovjedništva civilne zaštite, operativca, pomoćnika 
za sklanjanje, pomoćnika za evakuaciju stanovništva, 
pomoćnika za zbrinjavanje te 2 člana.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 63/2014.3592

Zapovjedništvo civilne zaštite zapovijeda snaga-
ma i sredstvima civilne zaštite u slučaju neposredne 
prijetnje, katastrofe i velike nesreće, a mobilizira se 
i poziva sukladno Planu civilne zaštite na prijedlog 
zapovjednika i po nalogu gradonačelnika.

Članovi Zapovjedništva civilne zaštite u 2014. go-
dini prošli su osposobljavanje za djelovanje u slučaju 
velikih nesreća ili katastrofa.

4.	 Tim civilne zaštite opće namjene

Na temelju Procjene ugroženosti stanovništva, a 
odlukom Gradskog vijeća Grada Lepoglave donijeta je 
Odluka o osnivanju Tima civilne zaštite opće namjene 
Grada Lepoglave (KLASA: 810-05/09-01/2, URBROJ: 
2186/016-03-09-1 od 16. srpnja 2009. godine.

Tim civilne zaštite osnovan je kao potpora za pro-
vođenje mjera zaštite i spašavanja te mjera civilne 
zaštite , kojih su nositelji operativne snage zaštite i 
spašavanja koje se u okviru redovne djelatnosti bave 
zaštitom i spašavanjem.

Tim broji 51 pripadnika, a sastoji se od zapovjed-
nika, zamjenika zapovjednika, bolničara i 3 skupine 
obveznika. Svaka skupina se sastoji os zapovjednika 
skupine i 3 ekipe, od kojih svaka ekipa broji 5 obveznika.

Za potrebe pozivanja Tima civilne zaštite izrađeni 
su mobilizacijski pozivi koji su potpisani od strane 
ovlaštene osobe - gradonačelnika Grada Lepoglave.

Mobilizacijski pozivi složeni su prema pravcima i 
skupinama kako bi se mobilizacija tima mogla provesti 
u što kraćem roku. 

Tim se mobilizira, poziva i aktivira za provođenje 
mjera i postupaka u cilju sprječavanja nastanka te 
ublažavanja i uklanjanja posljedica katastrofe ili velike 
nesreće.

5.	 Vatrogastvo 

Na području Grada Lepoglave djeluje Vatrogasna 
zajednica grada Lepoglave, s osnovnom zadaćom 
ostvarivanja zajedničkih ciljeva dobrovoljnih vatroga-
snih društava udruženih temeljem odredaba Zakona o 
vatrogastvu (»Narodne novine«, broj 106/99, 117/01, 
36/02, 96/03, 139/04-pročišćeni tekst, 174/04, 38/09 i 
80/10). Temeljem Statuta Zajednice u istu su udružena 
4 dobrovoljna vatrogasna društva (3 teritorijalna i 1 u 
gospodarstvu) i to DVD Lepoglava, DVD Višnjica, DVD 
Kamenica i DVD »Kaznionica u Lepoglavi«.

Sukladno Planu rada za 2014. godinu, Vatrogasna 
zajednica Grada Lepoglave održala je tijekom mje-
seca veljače, ožujka i travnja 2014. godine, redovne 
godišnje izvještajne sjednice Skupštine po društvima 
i u samoj Zajednici.

Tijekom mjeseca svibnja koji je ujedno i mjesec 
zaštite od požara, održano je po svim društvima 
Zajednice niz preventivnih aktivnosti i to: podjela 
promotivnih letaka po kućanstvima, dječjem vrtiću i 
svim osnovnim školama na području Grada. Izvršeni 
su pregledi hidrantske mreže i prirodnih vodocrpilišta.

U prvom tromjesečju 2014. godine članovi vatroga-
snih organizacija pohađali su tečajeve za vatrogasna 

zvanja i specijalizacije (vatrogasac, vatrogasni doča-
snik, strojar i dišne sprave. 

Zamjenik zapovjednika zajednice u svibnju je 
uspješno položio stručni ispit za vatrogasce sa po-
sebnim ovlastima i odgovornosti te tečaj za zvanje 
»vatrogasni časnik«.

U mjesecu lipnju, u okviru održavanja manifestacije 
»Lepoglavski dani« održani su dani otvorenih vrata 
DVD-a Lepoglava.

Ostale aktivnosti Vatrogasne zajednice Grada 
Lepoglave u 2014. godini: 

-	 lipanj 2014.g. - Sudjelovanje vatrogasnih ekipi 
društava članica na 7. Kupu Dragutina Medveda 
u Margečanu te je DVD Kamenica osvojila prvo 
mjesto u kategoriji »pomladak ženske«, DVD 
Lepoglava prvo mjesto u kategoriji »muški A«, 
te u kategoriji »žene A« prvo mjesto DVD-a 
Višnjica.

-	 kolovoz 2014.g. - održana združena pokazno-
taktička vježba »Višjica 2014. Uz sudjelovanje 
sva četiri DVD-a zajednice u sklopu manifestacije 
»Dani sporta, zabave i kulture«. U vježbi je po 
prvi puta sudjelovao i jedan profesionalni tim 
Hitne medicinske pomoći iz Ivanca

-	 rujan 2014. g.- u okviru »18. Međunarodnog 
čipkarskog festivala« u Lepoglavi vatrogasci 
su sudjelovali na osiguranju vatrometa

-	 listopad 2014.g.- održana 16. Pokretna vatro-
gasna vježba grada Lepoglave uz sudjelovanje 
9 ekipa. Po prvi puta u vježbi su sudjelovali i 
vatrogasci DVD-a Beljevina iz istoimenog mjesta 
u Slavoniji što je dokaz da su suradnju na po-
dručju vatrogastva proširila i izvan Varaždinske 
županije

-	 studeni 2014. g. - organizirana preventivna 
dežurstva na grobljima povodom blagdana Svih 
svetih.

Članovi zapovjedništva Vatrogasne zajednice Gra-
da Lepoglave prošli su program osposobljavanja za 
djelovanje u slučaju velikih nesreća ili katastrofa.

5.1.	 Protupožarna zaštita

Grad Lepoglava donio je Plan zaštite od požara br. 
PZP-01/01 iz rujna 2001. godine, izrađena po Vizor 
d.o.o. Varaždin, Procjenu ugroženosti od požara br. 
PUP-01/1 iz rujna 2001. godine te Reviziju Plana za-
štite od požara broj: PZP-1089/06 od kolovoza 2006. 
godine izrađena po Vizor d.o.o.

Zbog proteka vremena te promjene podataka 
obrađenih u Planu i Procjeni, Grad Lepoglava je 2012. 
godine ugovorom povjerio tvrtki Vizor d.o.o. Varaž-
din izradu revizije Plana zaštite od požara i reviziju 
Procjene ugroženosti od požara. Revizija navedenih 
dokumenata izrađena je pod brojem: PZP-3660/12 od 
lipnja 2013. godine.

Od strane Policijske uprave Varaždinske, teme-
ljem članka 13. stavak 1. Zakona o zaštiti od požara 
(»Narodne novine«, broj 92/10), izdano je Mišljenje da 
su Procjena ugroženosti od požara i Plan zaštite od 
požara Grada Lepoglave izrađeni sukladno propisima, 



Broj 63/2014. 3593»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

normama i pravilima tehničke prakse (broj: 511-14-
04/5-5851/2-213. GD od 23. listopad 2013. godine). 

Također, po dobivanju prethodnog pozitivnog mi-
šljenja na reviziju Procjene ugroženosti od požara 
od Vatrogasne zajednice Grada Lepoglave u dijelu 
koji se odnosi na organizaciju vatrogasne djelatnosti 
kroz minimalna mjerila dana posebnim propisom kojim 
se uređuje područje vatrogastva, sukladno članku 
13. stavak 3. Zakona o zaštiti od požara, Gradsko 
vijeće Grada Lepoglave je na 12. sjednici održanoj 
11.07.2014. godine donijelo Odluku o donošenju Pro-
cjene ugroženosti od požara (revizija 2013) i Plana 
zaštite od požara (revizija 2013) Grada Lepoglave, 
te su navedeni akti objavljeni u »Službenom vjesniku 
Varaždinske županije«, broj 31/14.

Na području Grada Lepoglave na snazi je Odluka 
o obavljanju dimnjačarskih poslova na području Grada 
Lepoglave (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 35/10), a sa obrtom »Škorak« iz Lepoglave, Vuli-
šinec 17, sklopljen je Ugovor o koncesiji za obavljanje 
dimnjačarskih poslova na području Grada Lepoglave 
od 28.03.2011. godine na vrijeme od 5 godina.

Nadalje, Grad Lepoglava posjeduje i Odluku o 
agrotehničkim mjerama te uređivanju i održavanju 
poljoprivrednih rudina (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 56/09), koja regulira problematiku 
agrotehničkih mjera kao i mjera za uređenje i održa-
vanje poljoprivrednih rudina u dijelu koji se odnosi 
na zaštitu od požara, sukladno člancima 11. i 13. 
Zakona o poljoprivrednom zemljištu, kao i Odluku o 
uvjetima spaljivanja smeća, korova, suhe trave i drugih 
poljoprivrednih i šumskih otpadaka, te loženja vatre u 
šumama i blizina šuma na području Grada Lepoglave.

6.	 Ostali subjekti koji se zaštitom i spašavanjem 
bave u okviru redovne djelatnosti te subjekti 
koji se mogu uključiti u sustav zaštite i spa-
šavanja

Službe i pravne osobe koje se zaštitom i spašava-
njem bave u okviru redovne djelatnosti predstavljaju 
okosnicu sustava zaštite i spašavanja na području 
Grada Lepoglave. Službe i pravne osobe koje imaju 
zadaće u sustavu zaštite i spašavanja, imaju obvezu 
uključivanja u sustav zaštite i spašavanja kroz redovnu 
djelatnost, posebno u slučajevima angažiranja prema 
Planu zaštite i spašavanja.

6.1. Društvo Crvenog križa Varaždinske župani-
je - Gradsko društvo Crvenog križa Ivanec 

U tekućoj 2014. godini provedeno je slijedeće: 
1.	 Društvo Crvenog križa Varaždinske županije (čiji 

ustrojstveni oblik je GDCK Ivanec) oformilo je 
tzv. »Županijski interventni tim« u cilju jačanja 
kapaciteta jedinica lokalne i područne (regio-
nalne) samouprave u učinkovitom odgovoru na 
katastrofe. Tim okuplja 20 osoba, a dva člana 
Tima s područja su Grada Lepoglave.

2.	 Edukacija i natjecanje ekipa prve pomoći mla-
deži Crvenog križa (koji su potencijalni članovi 
budućih ekipa prve pomoći - ekipe odraslih)

3.	 Materijalna osposobljenost GDCK Ivanec je na 
razini ranijih godina.

Važno je napomenuti da je Hrvatski Crveni križ - 
Nacionalno društvo Zagreb odradio brojne zadaće na 
područjima pogođenima katastrofama (u tuzemstvu i 
inozemstvu); te započelo sa brojnim edukacijama za 
buduće članove Tima za katastrofe.

Prema članku 30. stavak 1. Zakona o Hrvatskom 
Crvenom križu (»Narodne novine«, broj 71/10 ) jedi-
nice lokalne samouprave dužne su za rad i djelovanje 
službe traženja na razini lokalne jedinice izdvajati 0,2% 
sredstava svojih prihoda, dok su za rad ustrojstvenih 
oblika Crvenog križa dužne izdvojiti 0,5 % sredstava 
prihoda.

Grad Lepoglava je u 2014. godini za rad i djelovanje 
Službe traženja, javne ovlasti i redovne djelatnosti 
ustrojstvenih oblika Crvenog križa osigurao sredstva 
u iznosu od 78.000,00 kuna.

6.2. Gorska služba spašavanja - Stanica Varaždin 

Dio područja grada Lepoglave čine takvi prostori gdje 
je potreba za intervencijom Gorske službe spašavanja 
sve izraženija, te su u tom smislu Grad Lepoglava 
i Stanica GSS Varaždin sklapanjem Sporazuma iz 
2008. godine, utvrdile zajednički interes djelovanja u 
cilju zaštite života i zaštite imovine na području Grada 
Lepoglave, osobito u slučaju elementarnih nepogoda 
kada se treba primijeniti posebno znanje, opremu i 
kadrove koje se koriste u gorskom spašavanju. 

Aktivnosti Hrvatske gorske službe spašavanja 
Stanice Varaždin u 2014. godini: 

-	 7 samostalnih akcija spašavanja 
-	 15 akcija spašavanja zajedno s drugim stani-

cama HGSS-a 
-	 4 akcija u suradnji s različitim organizacijama 

civilnog društva 
-	 predavanja na 4 planinarske škole 
-	 predavanja i vježbe na alpinističkom tečaju 
-	 predavanja i vježbe na speleološkoj školi 
-	 7 dežurstava na planinarskim i sportskim ak-

tivnostima 
-	 sudjelovanje na Međunarodnom tečaju spaša-

vanja iz ruševina 
-	 Sudjelovanje na međunarodnom tečaju spasi-

lačkih pasa 
Hrvatska gorska služba spašavanja Stanica Va-

raždin broj 20 članova.
Za potrebe djelovanja u slučaju velikih nesreća i 

katastrofa raspolažu slijedećom opremom: 
-	 Gorska nosiljka »Mariner« - 2 kom
-	 Nosila »Amerikaner«
-	 Speleo nosila »Nest«
-	 Užeta: ukupno cca.700 m
-	 Pomoćna užad, gurtne za sidrište - 10 kompleta
-	 Tehnička oprema - 8
-	 Pojasevi - 8 kompleta



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 63/2014.3594

-	 Vitlo za uže
-	 Radioveza Motorolla - 5 kom
-	 Službeno vozilo kombi Renault Trafic putnički
-	 Službeno osobno vozilo Škoda roomster
-	 Vakuum madrac
-	  Udlage za imobilizaciju - 3 kompleta
-	 Sanitetski pribor, zavojni
-	 Pas za potrage i spašavanje iz ruševina
-	 Čamac, aluminijski s prikolicom i motorom - 1 

kom
-	 AED prijenosni defibrilator - 1 kom

6.3. Veterinarska stanica d.o.o. Ivanec 	

Veterinarska stanica d.o.o. Ivanec u svom sasta-
vu ima pet veterinarskih ambulanata i to: u Ivancu, 
Lepoglavi, Bednji, Maruševcu i Donjoj Voći. Ukupno 
ima 19 zaposlenih, od toga 11 doktora veterinarske 
medicine i 6 veterinarskih tehničara.

Od Ministarstva poljoprivrede, ribarstva i ruralnog 
razvoja Veterinarska stanica d.o.o. Ivanec dobila 
je koncesiju za obavljanje veterinarske djelatnosti i 
suzbijanje i sprečavanja širenja zaraznih bolesti kod 
domaćih životinja i bolesti koje se prenose sa životinja 
na ljude te veterinarskog javnog zdravstva. Registrirani 
su za obavljanje poslova deratizacije,dezinfekcije i 
dezinsekcije.

Veterinarska stanica Ivanec registrirani je sakupljač 
i prijevoznik nusproizvoda životinjskog podrijetla koji 
nisu za prehranu ljudi i životinjskih lešina.

2014. godina je prva godina od slanja lešina životinja, 
da nije ustanovljena bjesnoća. Po periodičnosti pojave 
niti 2015. godine ne bi trebalo biti znatnijeg povećanja 
pojave bjesnoće u divljih i domaćih životinja. Možda 
to možemo zahvaliti oralnoj vakcinaciji lisica tijekom 
2013. i 2014. godine. Trihineloza koja se 2009. godine 
pojavila kod svinja a preko njih su se zarazili ljudi u 
2014. nismo ustanovili. U 2014. godini ustanovljena 
je leptospiroza u svinje. 

Od 2010. godine Grad Lepoglava je područje 
slobodno od goveđe tuberkuloze koja je i zoonoza. 
Ostale zarazne bolesti sa liste A na području Grada 
Lepoglave nisu ustanovljene.

6.4. Kaznionica u Lepoglavi

Kaznionica u Lepoglavi je tijekom 2014. godine, 
planirala i osigurala sredstva i opremu za potrebe za-
štite i spašavanja u okviru financijskih mogućnosti. Na 
temelju zakonskih propisa, a u svrhu zaštite života ljudi 
i imovine od požara i drugih elementarnih nepogoda, 
Kaznionica u Lepoglavi poduzimala je organizacijske, 
tehničke i druge mjere i radnje za otklanjanje opasnosti 
od nastanka požara i sprječavanje širenja i učinkovitog 
gašenja požara i to: 

1.	 Ovlašteno trgovačko društvo »METRO-ING« iz 
Murskog Središća obavilo je usklađivanje Plana 
zaštite od požara Kaznionice u Lepoglavi sa 
Planom zaštite od požara Grada Lepoglave s 
novo nastalim uvjetima, sukladno odredbama 
Zakona o zaštiti od požara.

2.	 Ovlašteno trgovačko društvo »EKO-MONITO-
RING« iz Varaždina izradilo je Plan evakuacije i 
spašavanja ugroženih osoba i materijalnih dobara 
Kaznionice u Lepoglavi od požara, eksplozije, 
prirodnih katastrofa i terorističkih događaja.

Vezano uz Plan evakuacije i spašavanja izvršeno je: 
-	 obilježavanje transportnih, požarnih i evakua-

cijskih puteva i prolaza u svim gospodarskim 
radionicama žutom bojom;

-	 obilježavanje vatrogasnih pristupa na promet-
nicama unutar gospodarskog i zatvoreničkog 
kruga,

-	 izrađeni su i istaknuti grafički planovi evakua-
cije, znakovi uzbunjivanja i informacija u svim 
građevinama Kaznionice,

-	 za provedbu evakuacije i spašavanja osposo-
bljeno je dvanaest osoba.

3.	 Na temelju Plana i programa osposobljavanja 
radnika za rad na siguran način i za provedbu 
preventivnih mjera zaštite od požara, gašenje 
požara i spašavanje ljudi i imovine ugroženih 
požarom, kontinuirano se provodi osposo-
bljavanje osoba lišenih slobode i službenika i 
namještenika Kaznionice.

4.	 Ovlašteno trgovačko društva »VIZOR« iz Varaž-
dina obavilo je pregled i ispitivanje električne 
instalacije u svim građevinama Otvorenog 
odjela »GORA-OČURA« sukladno odredbama 
Tehničkih propisa za niskonaponske električne 
instalacije.

5.	 Ovlašteno trgovačko društvo »VIZOR« iz Va-
raždina, obavilo je pregled, ispitivanje i mje-
renje sustava zaštite od munje na građevini 
zatvoreničke nastambe Otvorenog odjela »GO-
RA-OČURA«, sukladno odredbama Tehničkih 
propisa za sustave zaštite od djelovanja munje 
na građevinama.

6.	 Ovlašteno trgovačko društvo »VIZOR« iz Varaž-
dina obavilo je pregled i ispitivanje ispravnosti 
hidrantske mreže za gašenje požara u građe-
vinama i na prostoru Kaznionice u Lepogla-
vi, sukladno odredbama Pravilnika o provjeri 
ispravnosti stabilnih sustava zaštite od požara.

7.	 Ovlašteni distributer plina »TERMOPLIN« iz Va-
raždina, obavio je obavezno godišnje ispitivanje 
ispravnosti i nepropusnosti plinske instalacije 
toplovodne i parne kotlovnice, pekare, kuhinje 
i kuglane, sukladno odredbama Zakona o za-
paljivim tekućinama i plinovima i Pravilnika o 
uvjetima i postupku ispitivanja nepropusnosti i 
ispravnosti plinskih instalacija.

8.	 Ovlašteno trgovačko društvo »EKO-PLAMEN« 
iz Dugog Sela obavilo je periodički servis svih 
plinskih trošila u Kaznionici, sukladno odredbama 
Pravilnika o tehničkim normativima za projek-
tiranje, gradnju, pogon i održavanje plinskih 
kotlovnica.

9.	 U tijeku su aktivnosti za obavljanje inspekcije 
sigurnosnih ventila i umjeravanje manometara 
vrelovođnih, parnih i zračnih posuda pod tlakom 
visoke razine opasnosti, nakon čega slijedi 
periodički pregled svih posuda pod tlakom, 



Broj 63/2014. 3595»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

sukladno odredbama Pravilnika o pregledima 
i ispitivanju opreme pod tlakom.

10.	 Prema godišnjem planu čišćenja i kontrole 
ispravnosti dimovodnih objekata i uređaja za 
loženje, ovlašteni dimnjačarski obrt »Škorak«, 
obavio je redovita čišćenja i kontrole ispravnosti 
dimovodnih objekata i trošila na kruga i tekuća 
goriva, sukladno odredbama Odluke o organi-
zaciji i radu dimnjačarske službe na području 
Grada Lepoglave i Ugovora o koncesiji.

11.	 U propisanim tromjesečnim rokovima obavljeni 
su pregledi i čišćenje uređaja za ventilaciju i kli-
matizaciju u drvoprerađivačkoj, radno-terapijskoj, 
metalskoj i ugostiteljskoj radionici Kaznionice 
sukladno odredbama Pravilnika o tehničkim 
normativima za ventilacijske i klimatizacijske 
sustave.

12.	 Ovlašteno trgovačko društvo »TRINEX-INSPEKT« 
iz Ivanca obavilo je redoviti periodički servis i 
unutarnji pregled ručnih i prijevoznih vatroga-
snih aparata za gašenje požara, raspoređenih 
po svim građevinama i prostoru Kaznionice 
prema specifičnom požarnom opterećenju i 
površini požarnog sektora, sukladno odredbama 
Pravilnika o vatrogasnim aparatima.

13.	 Redovito i na propisani način Kaznionica u 
Lepoglavi zbrinjava komunalni, metalni, elektro-
nički, infektivni, građevinski i ambalažni plastični 
otpad, ambalažu koja sadrži ostatke opasnih 
tvari, otpadnu gumu, otpadni papir, otpadna 
jestiva i motorna ulja i lijekove putem ovlašte-
nih trgovačkih društava, sukladno odredbama 
Pravilnika o uvjetima za postupanje otpadom.

14.	 Kaznionica u Lepoglavi ima organiziranu stalnu 
čuvarsku službu koju obavljaju djelatnici pra-
vosudne policije. U sklopu redovitog obilaska 
i čuvanja građevina i prostora Kaznionice, 
pravosudna policija ujedno obavlja motrenje, 
javljanje i uzbunjivanje u slučaju požara ili druge 
elementarne nepogode.

15.	 U Kaznionici se provodi stalno vatrogasno de-
žurstvo, u smjenama po osam sati, u sastavu 
jednog profesionalnog vatrogasca i tri djelat-
nika, stručno osposobljena za dobrovoljnog 
vatrogasca.

16.	 Kaznionica u Lepoglavi ima organiziranu i stručno 
osposobljenu dobrovoljnu vatrogasnu postrojbu 
od dvadeset članova koja obavlja vatrogasnu 
djelatnost gašenja požara i spašavanje ljudi i 
imovine ugroženih požarom i/ili eksplozijom.

	 Vatrogasna postrojba pod nadzorom stručne 
osobe - zapovjednika kontinuirano izvodi stručnu 
nastavu i praktične vježbe sukladno odredbama 
Pravilnika o programu i načinu provedbe teorijske 
i praktične nastave u vatrogasnim postrojbama.

17.	 Ovlašteno trgovačko društvo »EKOTEH« dozi-
metrija d.oi.o. za zaštitu od zračenja iz Zagreba 
obavilo je demontažu i preuzimanje zatvore-
nog izvora ionizirajućeg zračenja ugrađenog u 
radioaktivni gromobran, smještenog na krovu 
gospodarske zgrade Kaznionice u Lepoglavi, 
po djelatniku određenom za obavljanje poslova 
zaštite od ionizirajućeg zračenja na temelju 

Rješenja Državnog zavoda za radiološku i nu-
klearnu sigurnost (KLASA: UP/I-542-02/11-18/1, 
URBROJ: 542-03-11-3).

6.5. Zavod za hitnu medicinu Varaždinske županije 

Hitna medicinska služba na području koje pokriva 
Zavod za hitnu medicinu Varaždinske županije (u 
daljnjem tekstu: Zavod), a na kojem se nalazi i Grad 
Lepoglava, pruža se putem jednog tima ekipe T1 (u 
sastavu doktor medicine, medicinski tehničar i vozač 
sanitetskog vozila) od 0 - 24 sati dnevno, tijekom cijele 
kalendarske godine kao i medicinsko prijavno dojavna 
jedinica (MPDJ) s 10 medicinskih sestara/tehničara 
isto od 0 - 24 sati dnevno.

Za potrebe takve organizacije Mreža hitne medicine 
RH za područje Ispostave Ivanec na području koje se 
nalazi Grad Lepoglava je odredila 5 timova T1, a koje 
Zavod ugovara s HZZO-om te koji u cijelosti pružaju 
primarnu razinu zdravstvene zaštite i to djelatnost hit-
ne medicine i djelatnost sanitetskog prijevoza. Zavod 
ugovara s HZZO-om i 3 tima sanitetskog prijevoza.

Na području Varaždinske županije Zavod je od 
01.01.2014. godine u pravilu prosječno mjesečno 
obavi 953 hitne medicinske intervencije, 2184 zdrav-
stvena pregleda u prostorima za reanimaciju i preveze 
u sanitetskom prijevozu 2437 pacijenata.

U zbrinjavanju pacijenata s akutnim koronarnim in-
cidentom Zavod prosječno mjesečno preveze u Zagreb 
i vrati u Varaždinsku bolnicu 5 pacijenata (STEMI).

Sukladno Mreži hitne medicine Zavod ima ugovo-
reno s Hrvatskim zavodom za zdravstveno osiguranje 
(u daljnjem tekstu: HZZO) 25 timova T1 i 5 timova 
MPDJ odnosno djelatnost hitne medicine zapošljava 25 
doktora medicine, 25 medicinskih sestara/tehničara i 
25 vozača i 10 medicinskih sestara/tehničara u MPDJ.

Zavod s HZZO-om ugovara i 14 timova SP odno-
sno djelatnost sanitetskog prijevoza zapošljava 14 
medicinskih sestara/tehničara i 28 vozača.

Od 1. srpnja 2014. godine Zavod je s HZZO-om 
ugovorio još 1 tim SP kako bi se uveo poseban standard 
sanitetskog prijevoza tijekom noći za razdoblje noćne 
smjene od 22 do 06 sati, a za potrebe zbrinjavanja 
hitnog pacijenata koje je ekipa TI predala na nastavno 
bolničko zbrinjavanje u Opću bolnicu Varaždin tijekom 
dana i noći te koji se nakon obrade ne zadržavaju na 
bolničkom liječenju nego se vraćaju na kućno liječenje 
tijekom noći u vremenu od 22 do 6 sati ujutro. Ekipa T1 
nakon što je zbrinula hitnog pacijenta i predala ga na 
nastavno bolničko zbrinjavanje u Varaždinu u obvezi 
se u što kraćem vremenu vratiti na svoje područje 
odnosno mjesto polazišta. U pitanju su pacijenti s 
područja ispostava Ivanec, Novi Marof i Ludbreg, a 
koji pacijenti ujedno ispunjavaju i uvjete iz Pravilnika o 
sanitetskom prijevozu (»Narodne novine«, broj 123/09).

Zavod ima ukupno 34 sanitetska vozila od ko-
jih 10 vozila za hitne medicinske intervencije i 24 
vozila za sanitetski prijevoz.

Zavod u cijelosti ima opremljena vozila za hitne 
medicinske intervencije sukladno propisanom odnosno 
svu propisanu medicinsko-tehničku opremu u sjedištu 
Zavoda kao i u ispostavama Zavoda. Također ima 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 63/2014.3596

opremljena i vozila za sanitetski prijevoz sukladno 
propisanom.

Na području Varaždinske županije Zavod je od 
01.01.2014. godine u pravilu prosječno mjesečno obavi 
953 hitnih medicinskih intervencija, 2184 zdravstve-
na pregleda u prostorima za reanimaciju i preveze u 
sanitetskom prijevozu 2437 pacijenata.

Zavod od 0 - 24 sati tijekom kalendarske godine ima 
stalno na rasporedu rada 5 ekipa timova TI odnosno 
5 doktora medicine, 5 medicinskih sestara/tehničara, 
5 vozača sanitetskog vozila s 5 sanitetskih vozila u 
cijelosti opremljenih za pružanje hitne medicinske 
pomoći te 2 medicinske sestre u medicinsko prijavno-
dojavnoj jedinici. Timovi su povezani sustavom GSM 
veza i tetra radio sustavom, a ispostave, Varaždin 
kao i medicinske prijavno-dojavna jedinica povezani 
su fiksnom telefonskom linijom (vlastita VPN mreža), 
audiovizualnom opremom te tetra radio sustavom. 
Hitni pozivi se zaprimaju putem Centra 112, a koji je u 
slučaju potrebe zaštite i spašavanja koordinator izme-
đu hitne medicinske pomoći i drugih ustanova i tijela 
koja su obuhvaćena sustavom zaštite i spašavanja.

Ostale pravne osobe

Na području Grada Lepoglave registrirane su i 
djeluju pravne i fizičke osobe koje se bave građevin-
skom, prijevozničkom ili drugom sličnom djelatnošću 
te se one po potrebi u slučaju izvanrednih situacija, a 
u suradnji s drugim nadležnim službama, mogu svojim 
zaposlenicima, poslovnim prostorima i postojećom 
mehanizacijom (Lomi d.o.o., Holcim mineralni agregati i 
dr.) uključiti u pomoć žrtvama većih nesreća i katastrofa. 
U 2014. godini nije bilo potrebe za angažiranjem istih.

Z A K L J U Č A K 

Dosadašnje stanje sustava zaštite i spašavanja na 
području Grada Lepoglave može se smatrati potencijalno 
zadovoljavajućim, iako ne i idealnim. Činjenica je da 
je neophodan daljnji razvoj i unaprjeđenje mogućnosti 
djelovanja svih subjekata zaštite i spašavanja, uz osi-
guravanje sredstava za njihovo opremanje sukladno 
procjeni ugroženosti i planovima zaštite i spašavanja 
te razvojnim programima.

S ciljem unapređenja organizacije zaštite i spa-
šavanja potrebno je pratiti i utjecati na opremljenost 
pravnih osoba, ustanova i udruga koje se zaštitom i 
spašavanjem bave kao redovnom djelatnošću, a koje 
su od značaja za zaštitu i spašavanje odnosno koje 
imaju zadaće u zaštiti i spašavanju.

Također je potrebno provesti osposobljavanja po-
vjerenika civilne zaštite, mobilizacijsku vježbu, smotru 
i osposobljavanje time civilne zaštite i ustrojavanje 
mreže povjerenika za usklađeno i koordinirano dje-
lovanje po planskim dokumentima odnosno za brzo i 
kvalitetno funkcioniranje u izvanrednim situacijama u 
suradnji s Područnim uredom za zaštitu i spašavanje 
Varaždin, sve u cilju jačanja i usavršavanja operativ-
nih i drugih snaga zaštite i spašavanja na području 
Grada Lepoglave.

KLASA: 810-01/14-01/1
URBROJ: 2186/016-01-14-1
Lepoglava, 23. prosinca 2014.

Predsjednik Gradskog vijeća
Robert Maček, v. r.

61.
Temeljem odredbe članka 28. stavak 1. alineja 1. 

Zakona o zaštiti i spašavanju (»Narodne novine«, broj 
174/04, 79/07, 38/09 i 127/10), članka 19. stavak 1. 
alineja 11. i članka 35. točka 2. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novi-
ne«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 38/09, 
150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst) te članka 
22. Statuta Grada Lepoglave (»Službeni vjesnik Va-
raždinske županije«, broj 6/13, 20/13, 33/13-ispravak 
i 31/14), po prijedlogu Stožera zaštite i spašavanja 
Grada Lepoglave, Gradsko vijeće Grada Lepoglave na 
15. sjednici održanoj 23. prosinca 2014. godine, donosi 

Z A K L J U Č A K 
o donošenju Smjernica za organizaciju  

i razvoj sustava zaštite i spašavanja na području 
Grada Lepoglave u 2015. godini

I.
Donose se Smjernice za organizaciju i razvoj susta-

va zaštite i spašavanja na području Grada Lepoglave 
u 2015. godini.

II.
Smjernice za organizaciju i razvoj sustava zaštite 

i spašavanja na području Grada Lepoglave u 2015. 
godini, čine sastavni dio ovog Zaključka.

III.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«.

KLASA: 810-01/13-01/2
URBROJ: 2186/016-03-14-3
Lepoglava, 23. prosinca 2014.

Predsjednik Gradskog vijeća
Robert Maček, v. r.

Na temelju odredbe članka 28. stavak 1. Zakona o 
zaštiti i spašavanju (»Narodne novine«, broj 174/04, 
79/07, 38/09 i 127/10), a na prijedlog Stožera zaštite 
i spašavanja Grada Lepoglave, Gradsko vijeće Grada 
Lepoglave na 15. sjednici održanoj 23. prosinca 2014. 
godine, donosi 

S M J E R N I C E 
za organizaciju i razvoj sustava zaštite  

i spašavanja na području Grada Lepoglave  
u 2015. godini



Broj 63/2014. 3597»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Temeljem Analize sustava zaštite i spašavanja na 
području Grada Lepoglave u 2014. godini i sukladno 
razmjeru opasnosti, prijetnji i posljedica nesreća, većih 
nesreća i katastrofa utvrđenih Procjenom ugroženosti 
stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša 
od opasnosti, nastanka i posljedica velikih nesreća 
i katastrofa, te ratnih razaranja i terorizma za Grad 
Lepoglavu kao i ravnomjernog razvoja svih nositelja 
sustava zaštite i spašavanja (civilna zaštita, vatroga-
stvo, protupožarna zaštita, stožeri, udruge građana od 
značaja za zaštitu i spašavanje, službe i pravne osobe 
koje se zaštitom i spašavanjem bave u okviru redovne 
djelatnosti), donose se Smjernice za organizaciju i 
razvoj sustava za zaštitu i spašavanje u 2015. godini.

Smjernicama se stvaraju preduvjeti kako za preven-
ciju i zaštitu od mogućih ugroza tako i za učinkovito 
reagiranje u slučajevima nesreća, velikih nesreća i 
katastrofa, s ciljem minimiziranja štetnih posljedica i 
brze normalizacije svakodnevnog života na pogođe-
nom području.

Smjernice se odnose na sljedeće subjekte: 
1.	 CIVILNU ZAŠTITU (Stožer zaštite i spašava-

nja, Zapovjedništvo civilne zaštite, Postrojba 
civilne zaštite) 

2.	 VATROGASTVO
3.	 PROTUPOŽARNU ZAŠTITA
4.	 SKLONIŠTA
5.	 HRVATSKU GORSKU SLUŽBA SPAŠAVANJA
6.	 HRVATSKI CRVENI KRIŽ - Gradsko društvo 

Crvenog križa Ivanec
7.	 ZAVOD ZA HITNU MEDICINU VARAŽDINSKE 

ŽUPANIJE
8.	 KAZNIONICU U LEPOGLAVI
9.	 VETERINARSKU STANICA IVANEC

1. 	CIVILNA ZAŠTITA (Stožer zaštite i spašava-
nja, Zapovjedništvo civilne zaštite, Postrojba 
civilne zaštite) 

Osnovni cilj je uspostaviti sustav zaštite i spaša-
vanja koji će biti u stanju nositi se sa svim potencijal-
nim načinima ugrožavanja, tako da u najvećoj mjeri 
zadovolji potrebe građana. Okosnicu takvog sustava 
trebaju sačinjavati sposobnosti gotovih snaga (pravne 
osobe koje se zaštitom i spašavanjem bave u okviru 
svoje redovne djelatnosti ili čiji se resursi mogu koristiti 
za tu namjenu), na što treba nadovezati sposobnosti 
pričuvnih snaga.

Za područje Grada Lepoglave na snazi je Procjena 
ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara 
i okoliša od opasnosti, nastanka i posljedica velikih 
nesreća i katastrofa te ratnih razaranja i terorizma za 
Grad Lepoglavu (usvojena na sjednici Gradskog vijeća 
Grada Lepoglave od 16.07.2009. godine; u nastavku 
teksta - Procjena ugroženosti) i Plan zaštite i spaša-
vanja Grada Lepoglave (donijet na sjednici Gradskog 
vijeća od 28.11.2013. godine; u nastavku teksta - Plan 
zaštite i spašavanja).

Obzirom je u ožujku ove godine na snagu stu-
pio novi Pravilnik o metodologiji za izradu procjena 
ugroženosti i planova zaštite i spašavanja (»Narodne 
novine«, broj 30/14), koji u odredbi članka 51. propi-
suje da su nositelji izrade Procjene i Planova dužni 
iste uskladiti s odredbama Pravilnika u roku od 6 
mjeseci od dana njegovog stupanja na snagu, to je 
temeljem odluke gradonačelnika sklopljen Ugovor o 
izradi (usklađivanju) planskih dokumenata Procjene 
ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara 
i okoliša (u daljnjem tekstu: Procjena), Plana zaštite 
i spašavanja i Plana civilne zaštite Grada Lepoglave 
sa ovlaštenikom »Defensor« iz Varaždina. 

Nacrt Procjene ugroženosti dostavljen je Državnoj 
upravi za zaštitu i spašavanje, PU za zaštitu i spaša-
vanje Varaždin, te je 17. studeni 2014. godine održan 
zajednički sastanak predstavnika Grada, načelnika 
Stožera zaštite i spašavanja, predstavnika ovlaštenika 
odnosno izrađivača Procjene i Područnog ureda zaštite 
i spašavanja, s ciljem usklađivanja navedenog materi-
jala sa Metodologijom za izradu procjena ugroženosti 
i planova zaštite i spašavanja.	

Od strane Državne uprave za zaštitu i spašavanje, 
PU za zaštitu i spašavanje Varaždin, nacrt Procjene 
ugroženosti proslijeđen je Državnom uredu za zašti-
tu i spašavanje u Zagrebu radi davanja suglasnosti 
na istu nakon čega će predmetni akt biti upućen na 
donošenje Gradskom vijeću.

Razvoj i organiziranje sustava zaštite i spaša-
vanja kao i razvoja civilne zaštite Grada Lepoglave 
potrebno je temeljiti na Procjeni ugroženosti i Planu 
zaštite i spašavanja, a tijekom 2014. godine potrebno 
je izvršiti slijedeće: 

-	 planske dokumente zaštite i spašavanja (procjena 
ugroženosti i planovi zaštite i spašavanja) redo-
vito ažurirati i usklađivati sukladno relevantnim 
zakonskim i podzakonskim propisima,

-	 odabir i imenovanje povjerenika i zamjenika 
povjerenika civilne zaštite i provođenje njihovog 
osposobljavanja,

-	 provesti mobilizacijsku vježbu, smotru i osposo-
bljavanje tima civilne zaštite, u cilju postizanja 
željene razine pripremljenosti postrojbe civilne 
zaštite za provođenje mobilizacije, 

-	 donijeti novu odluku o određivanju operativnih 
snaga zaštite i spašavanja i pravnih osoba od 
interesa za zaštitu i spašavanje u Gradu Lepo-
glavi, sukladno novoj Procjeni ugroženosti, 

-	 opremiti postrojbe minimalnom razinom opre-
mljenosti sukladno Pravilniku o odori pripadnika 
operativnih snaga zaštite i spašavanja DUZS 
(»Narodne novine«, broj 81/09 i 115/10) i sa-
gledavanje minimalnih potreba skupne opreme 
za zadaće koje se pred postrojbu postavljaju 
Planom zaštite i spašavanja,

-	 definirati prostor za skladištenje opreme za 
zaštitu i spašavanje Grada Lepoglave,

-	 organizirati i provesti vježbe evakuacije i spa-
šavanja u OŠ Lepoglava, uz sudjelovanje 
operativnih snaga Grada Lepoglave. 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 63/2014.3598

2. VATROGASTVO

Na području Grada Lepoglave djeluje Vatrogasna 
zajednica grada Lepoglave, kao dobrovoljna, struč-
na i humanitarna udruga od posebnog značaja za 
grad Lepoglavu, s osnovnom zadaćom ostvarivanja 
zajedničkih ciljeva dobrovoljnih vatrogasnih društava 
udruženih temeljem odredaba Zakona o vatrogastvu. 
Temeljem Statuta Zajednice u istu su udružena 4 
dobrovoljna vatrogasna društva (3 teritorijalna i 1 u 
gospodarstvu) - DVD Lepoglava, DVD Višnjica, DVD 
Kamenica i DVD »Kaznionica u Lepoglavi«.

Središnje vatrogasno društvo je Lepoglava čija je 
postrojba privremenom kategorizacijom razvrstana u 
1. kategoriju, »A« vrste sukladno njenoj intervencijskoj 
i operativnoj spremnosti. Broj, vrsta, opremljenost i 
veličina vatrogasnih postrojbi u gradu Lepoglava odre-
đena je Planom zaštite od požara na temelju izrađene 
Procjene ugroženosti, aktima koji su donijeti od strane 
predstavničkog tijela Grada Lepoglave 2001. godine, te 
njihovih revizija od 2006. g. i 2014. godine, a koja kao 
takva mora predstavljati osnovu za djelovanje i daljnji 
razvoj sustava zaštite od požara odnosno vatrogastva. 

Skupština zajednice broji 25 članova, a njena tijela 
su predsjedništvo od 9 članova, zapovjedništvo od 7 
članova, nadzorni odbor od 5 članova i predsjednik. 
Na području Grada Lepoglave, a temeljem podataka 
dobivenih od 4 vatrogasne organizacije Zajednice, 
djeluje ukupno 410 članova, od čega je 149 operativ-
nih vatrogasaca. 

Posebno se ističe vrlo dobra suradnja sa osnov-
nim školama te uključivanje djece i mladeži u sustav 
vatrogasne organizacije. Posebnu brigu Vatrogasna 
zajednica posvećuje osposobljavanju svojih članova, 
što je preduvjet za kvalitetno izvršavanje operativnih 
zadataka u sustavu zadataka zaštite i spašavanja.

Sredstva za redovnu djelatnost vatrogasnih postrojbi 
(intervencije na vlastitom području djelovanja, redovito 
održavanje sprava i opreme, uvježbavanje i osposo-
bljavanje kadrova, natjecanja, informativno-preventivne 
aktivnosti i sl.) Grad Lepoglava obvezan je izdvajati 
temeljem članaka 43. - 45. Zakona o vatrogastvu. 

Navedena sredstva koriste se namjenski, dok bi 
se sredstva za kapitalna ulaganja (npr. uređenja i 
dogradnje vatrogasnih spremišta i garaža, nabava 
složene vatrogasne opreme poput vatrogasnih vozila 
i sl.) trebala izdvajati iz drugih pozicija u proračunima 
gradova i općina, kao što je to primjer s ostalim kapi-
talnim investicijama od javnog interesa.

U području kapitalnih investicija Vatrogasna za-
jednica Grada Lepoglave posebno ističe rješavanje 
sljedećih problema u 2015. godini: 

-	 osuvremenjivanje sirenskih sustava za uzbu-
njivanje stanovništva (tzv. »tiha uzbuna« zbog 
velikih potrebnih ulaganja zasigurno neće za-
živjeti još jedno određeno vrijeme)

-	 nabava novih vatrogasnih sprava i opreme, a 
posebno za središnju vatrogasnu postrojbu koja 
ima vrlo visoke kriterije učinkovitosti

-	 obnova vatrogasnih domova, a posebno prostora 
za smještaj vatrogasnih vozila i obuku (sjednice 
članstva, u skladu s minimalnim standardima 
za potrebnu funkcionalnost prostora)

-	 izvedba hidrantske mreže na područjima grada 
gdje je još nema 

-	 izgradnja novog vatrogasnog centra za DVD 
Lepoglava 

-	 izgradnja novog vatrogasnog doma za DVD 
Kamenica

-	 nabavka novog navalnog vozila za potrebe 
DVD-a Lepoglava

-	 nabavka slijedeće opreme: gumene ribičke čizme, 
potopne pumpe, motorne električne agregate, 
lopate vatrogasnu pumpu

Temeljno načelo daljnjeg razvoja vatrogastva na 
području Grada Lepoglave mora biti osiguravanje 
jednake razine sigurnosti stanovnika i imovine na 
cjelokupnom vlastitom području, uvažavajući pritom 
specifičnost pojedinih područja u pogledu razvoja ur-
banih odnosno ruralnih sredina te prirodnih obilježja 
krajolika.

Posebnu pažnju potrebno je dati pripravnosti 
vatrogasnih postrojbi za sudjelovanje u intervencija-
ma koje se razlikuju od uobičajenih oblika požarnih 
intervencija, a posebno za tehničke intervencije svih 
oblika te akcidentne događaje sa potrebom intervencije 
u zaštiti okoliša.

3. PROTUPOŽARNA ZAŠTITA

Gradsko vijeće Grada Lepoglave je na 12. sjednici 
održanoj 11.07.2014. godine donijelo Odluku o donošenju 
Procjene ugroženosti od požara (revizija 2013) i Plana 
zaštite od požara (revizija 2013) Grada Lepoglave, te 
su predmetni akti objavljeni u »Službenom vjesniku 
Varaždinske županije«, broj 31/14.

Navedene dokumente potrebno je redovito ažurirati. 

4. SKLONIŠTA 

U dokumentu prostornog uređenja Grada Lepoglave 
- Prostorni plan uređenja Grada Lepoglave, u »Mjerama 
zaštite od prirodnih i drugih nesreća«, nije predviđena 
obveza izgradnje javnih skloništa (a sukladno Planu 
zaštite i spašavanja Grada Lepoglave), nego je pred-
viđeno da će se u slučaju potrebe stanovništvo skloniti 
u kućnim skloništima, podrumima i postojećim javnim 
objektima koji se mogu uz odgovarajuću edukaciju 
korisnika i brzu prilagodbu, pretvoriti u adekvatne 
prostore za sklanjanje. 

5. HRVATSKA GORSKA SLUŽBA SPAŠAVANJA 

Sukladno Zakonu o zaštiti i spašavanju, Zakonu 
o Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja (»Narodne 
novine«, broj 79/06) i Sporazumu o zajedničkom 
interesu za djelovanje, Hrvatska gorska služba spa-
šavanja - Stanica Varaždin, operativna je snaga koja 
svoju redovnu djelatnosti obavlja i na području Grada 
Lepoglave, osiguravajući najvažniju javnu i ljudsku 
potrebu - sigurnost i zaštita života građana. 

Člankom 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regio-
nalnoj) samoupravi, propisano je da jedinice lokalne 
samouprave u svom samoupravnom djelokrugu obav-



Broj 63/2014. 3599»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

ljaju poslove lokalnog značaja kojima se neposredno 
ostvaruju potrebe građana, i to osobito poslove koji se 
odnose na komunalne djelatnosti, primarnu zdravstvenu 
zaštitu, odgoj i obrazovanje, kulturu, tjelesnu kulturu 
i šport, zaštitu i unapređenje prirodnog okoliša, pro-
tupožarnu i civilnu zaštitu. U gotovo svim pobrojenim 
potrebama postoje situacije kada se koristi ili će se 
koristiti Stanice HGSS-a, jer druge javne službe ne 
mogu riješiti problem poglavito na prostorima izvan 
naselja i javnih prometnica, pri vremenskim nepogo-
dama i slično. 

Hrvatska gorska služba spašavanja, Stanica Va-
raždin, djeluje na području Varaždinske, Međimurske, 
Koprivničko-križevačke, te Krapinsko zagorske župa-
nije. Članovi Hrvatske gorske službe spašavanja svoj 
rad obavljaju dobrovoljno i bez ikakve materijalne 
i financijske naknade i na raspolaganju su 24 sata 
dnevno, 365 dana u godini. Stanica Varaždin broji 
ukupno 20 članova.

Zbog kontinuiranog rasta broja aktivnosti u koje 
se uključuje HGSS, Stanica Varaždin u okviru svoje 
osnovne djelatnosti (zaštita i spašavanje), kao i po-
trebe praćenja napretka tehnologije zaštite i spaša-
vanja, u 2015. godini planira nabaviti nova oprema u 
vrijednosti od 272.000,00 kuna čime bi se povećala 
brzina intervencije i kvaliteta pružanja prve pomoći 
unesrećenim osobama.

U 2015. godini HGSS Stanica Varaždin planira 
provesti slijedeće aktivnosti: 

-	 vježbe zimskih tehnika spašavanja - 2 vježbe
-	 vježbe ljetnih tehnika spašavanja - 2 vježbe
-	 vježbe speleo spašavanja - 3 vježbe
-	 vježbe potraga i kartografije - 2 vježbe
-	 vježbe spašavanja u urbanim uvjetima - 2 vježbe
-	 sudjelovanje na državnim vježbama HGSS-a - 3 

vježbe
-	 tečaj za voditelja potražnih akcija - 2 polaznika
-	 tečaj kartografije - 2 polaznika
-	 tečaj zimskih tehnika spašavanja HGSS-a - 3 

polaznika
-	 tečaj spašavanja na divljim vodama - 6 polaznika
-	 tečaj prve pomoći - 3 polaznika
-	 tečaj ljetnih tehnika spašavanja - 4 polaznika
-	 tečaj za voditelja brodice - 3 polaznika
-	 tečaj helikopterskog spašavanja - 2 polaznika
Temeljem Sporazuma o zajedničkom interesu, Grad 

Lepoglava je osigurao u svom Proračunu za 2015. 
godinu sredstva za financiranje redovite djelatnosti 
Stanice GSS Varaždin na aktivnostima spašavanja na 
području Grada u visini od 10.000,00 kuna, sukladno 
Zakonu o Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja (»Na-
rodne novine«, broj 79/06).

6. 	HRVATSKI CRVENI KRIŽ - Gradsko društvo  
	 Crvenog križa Ivanec

Hrvatski Crveni križ na Nacionalnoj razini provodi 
programe osposobljavanja i usavršavanja organizi-
ranih snaga Hrvatskog Crvenog križa i stanovništva 
svih dobnih skupina za potrebe zaštite i spašavanja. 

U 2014. godini, Gradsko društvo Crvenog križa 
Ivanec u provođenju poslova zaštite i spašavanja 
planira provoditi slijedeće aktivnosti: 

-	 osigurati sve potrebne uvjete (ljudski resursi - 
članovi / volonteri, skladišni prostor, oprema) 
za formiranje gradskog interventnog tima

-	 u 2015. godini nisu planirana sredstva za za-
štitu i spašavanje, zbog nedostatka financijskih 
sredstava

7. 	ZAVOD ZA HITNU MEDICINU VARAŽDINSKE  
	 ŽUPANIJE

Sukladno Zakonu o zdravstvenoj zaštiti Zavod za 
hitnu medicinu Varaždinske županije, između ostalog, 
obavlja sljedeće poslove: 

-	 provodi mjere hitne medicine na području Va-
raždinske županije,

-	 osigurava suradnju u pružanju hitne medicine 
sa susjednim županijama, 

-	 osigurava provedbu utvrđenih standarda opreme, 
vozila te vizualnog identiteta vozila i zdravstvenih 
radnika,

-	 provodi standarde hitne medicine za medicinski 
prijevoz cestom, a standarde za hitni medicinski 
prijevoz zrakom provodi u suradnji s Hrvatskim 
zavodom za hitnu medicinu,

-	 osigurava provedbu standarda kvalitete rada 
te predlaže Hrvatskom zavodu za hitnu medi-
cinu mjere potrebne za poboljšanje postojećih 
standarda kvalitete rada i opremljenosti,

-	 obavlja djelatnost sanitetskog prijevoza,
-	 planira, organizira i sudjeluje u obrazovanju 

stanovništva iz područja hitne medicine na 
svom području, 

-	 surađuje s drugim zdravstvenim ustanovama i 
zdravstvenim radnicima u provedbi liječenja i 
dijagnostike bolesti,

-	 planira i sudjeluje u izradi i provedbi pojedinih 
projekata zdravstvene zaštite u izvanrednim 
prilikama u koordinaciji s Hrvatskim zavodom 
za hitnu medicinu,

-	 obavlja i druge poslove iz područja hitne me-
dicine za potrebe Varaždinske županije.

S opremom i stručnim kadrom kojim Zavod raspolaže 
u svakom trenutku, Zavod može u najkraće moguće 
vrijeme aktivirati radom po pozivu još 5 ekipa timova 
T1 te aktivirati sva sanitetska vozila koja obavljaju 
djelatnost sanitetskog prijevoza te dodatni stručni kadar 
medicinske sestre/tehničari također radom po pozivu.

Zavod ne raspolaže opremom i sredstvima za slu-
čaj masovnih nesreća koje se tiču kemijskih i sličnih 
akcedenata (plin, požar i sl.) na način da bi sudjelovao 
u neposrednom spašavanju, jer su za to osposobljene 
i opremljene posebne službe spašavanja (vatrogasci, 
gorska služba spašavanja i dr.) te ekipe timova T1 na 
sigurnoj udaljenosti po život ljudi prihvaćaju od poseb-
nih službi spašavanja unesrećene te ih zbrinjavaju. 
Zavod je opremljen trijažnim kovčegom za trijažu u 
masovnim nesrećama.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 63/2014.3600

Srednjoročni plan Zavoda za hitnu medicinu Va-
raždinske županije: 

- 	 neophodna nabavka 5 sanitetskih vozila i 1 
reanomobil -posebno opremljeno vozilo HMS, 
određenih dimenzija, izrađeno isključivo za rad 
u izvanbolničkim uvjetima, a posebno je nami-
jenjeno za napredno održavanje života djece i 
odraslih (svi na pogon na četiri kotača),

- 	 nabavka 2 vozila za prijevoz pacijenata na 
zračenja i dijalizu,

- 	 nabaviti pokretni agregat za napajanje strujom 
zgrade Zavoda za hitnu medicinu Varaždinske 
županije u Varaždinu, zdravstveni dio i auto-
mehaničarska radiona te pokretne agregate za 
lokacije ispostava i to u Ivancu, Novom Marofu 
i Ludbregu,

- 	 nabavka medicinsko-tehničke opreme na ime 
zanavljanja postojeće te nabavka rezervne 
medicinsko-tehničke opreme na ime masovnih 
nesreća,

- 	 dopuna Mreže hitne medicine - organizacija 
jednog tima T2 za područje Ispostave Ivanec 
(tim u sastavu vozač i med.sestre/med. tehničar).

8.	 KAZNIONICA U LEPOGLAVI

U svrhu zaštite ljudi i imovine ugroženih od posljedica 
požara i drugih elementarnih nepogoda, Kaznionica u 
Lepoglavi ima obvezu provođenja redovitih nadzora 
nad primjenom propisanih mjera zaštite od požara, 
uočavati nedostatke i nalagati njihovo otklanjanje, te 
osigurati sredstva za provedbu slijedećih aktivnosti 
u 2015. godini: 

-	 izgradnja stabilnog sustava za gašenje požara 
ugradnjom potrebno broja nadzemnih hidranata 
prema već izrađenom građevinskom projektu 
vanjske hidrantske mreže za Poluotvoreni odjel 
Čret

-	 projektiranje i izvedba sustava za zaštitu gra-
đevina od djelovanja munje i to za: 

-	 kompleks građevina industrijskog kruga Kazni-
onice

-	 blagovaonica za zatvorenike,
-	 skladište zatvoreničke opreme,
-	 skladište prehrane i gotovih proizvoda,
-	 građevina kinodvorane,
-	 građevina upravne zgrade,
-	 kompleks građevina auto servisa i voznog parka,
-	 građevina ugostiteljske radionice,
-	 kompleks građevina Poluotvorenog odjela Čret.
-	 rekonstrukcija lakirnice drvoprerađivačke i me-

talske radionice s ugradnjom nove opreme u 
ekonomsko prihvatljivim okvirima, sukladno 
zahtjevima inspektorata Ministarstva unutarnjih 
poslova RH.

-	 rekonstrukcija toplovodne kotlovnice.
-	 nabavka odgovarajućeg vatrogasnog vozila za 

gašenje požara u izvanrednim situacijama.
-	 nabavka interventne opreme za rad vatrogasne 

postrojbe Kaznionice: 

-	 aparat za zaštitu dišnih organa - 2 kompleta
-	 tlačna vatrogasna cijev tipa C - 10 kom
-	 zaštitna vatrogasna potkapa - 10 kom
-	 ručni vatrogasni aparat S-9, ABC - 10 kom
-	 ručni vatrogasni aparat S-6, ABC - 5 kom
-	 nosač vatrogasnih cijevi - 30 kom
-	 svjetiljka ručna - 1 kom
-	 nabavka alata, pribora i zaštitne opreme za 

evakuaciju i spašavanje propisane Planom 
evakuacije i spašavanja ugroženih osoba i 
materijalnih dobara Kaznionice u Lepoglavi,

-	 provedba praktične vježbe evakuacije i spa-
šavanja u industrijskom krugu Kaznionice u 
Lepoglavi.

Način postupanja u izvanrednim situacijama (pobuna 
zatvorenika, požar, potres, bjekstvo zatvorenika, tero-
ristički događaji i dr.), propisani su Planom osiguranja 
Kaznionice u Lepoglavi.

9.	 VETERINARSKA STANICA IVANEC 

Veterinarska stanica d.o.o. Ivanec u svom sasta-
vu ima pet veterinarskih ambulanata i to: u Ivancu, 
Lepoglavi, Bednji, Maruševcu i Donjoj Voći. Ukupno 
ima 19 zaposlenih, od čega 11 doktora veterinarske 
medicine i 6 veterinarskih tehničara. 

U slučaju pojave zaraznih bolesti životinja razmjera 
Grada Lepoglave, Veterinarska stanica Ivanec ima 
dovoljan broj djelatnika za suzbijanje zaraznih bo-
lesti, dok bi u slučaju uginuća velikog broja životinja 
bila neophodna pomoć Grada u pomoćnom osoblju i 
mehanizaciji.

U Veterinarskoj ambulanti Lepoglava rade tri doktora 
veterinarske medicine i veterinarski tehničar, osigu-
rana je pripravnost, a danonoćno dežurstvo u Ivancu. 

10.	PRILOG: 

Financijska sredstva predviđena za područje za-
štite i spašavanja u Proračunu Grada Lepoglave za 
2015. godinu 

Vatrogasna zajednica 
Grada Lepoglave: 
-	 materijalno poslovanje Vatro-

gasne zajednice i DVD-a
-	 kapitalne donacije

505.000,00 kn

400.000,00 kn
50.000,00

Financiranje civilne zaštite (Sto-
žer zaštite i spašavanja, Zapovjed-
ništvo civilne zaštite, Postrojba 
civilne zaštite opće namjene i dr.)

20.000,00 kn

Financiranje Gorske službe 
spašavanja 10.000,00 kn

Crveni križ (za rad i djelovanje 
Službe traženja, javne ovlasti i 
redovne djelatnosti ustrojstvenih 
oblika Crvenog križa)

75.000,00 kn



Broj 63/2014. 3601»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

11.	 Ove Smjernice objavit će se u »Službenom 
vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 810-01/14-01/2
URBROJ: 2186/016-01-14-1
Lepoglava, 23. prosinca 2014.

Predsjednik Gradskog vijeća
Robert Maček, v. r.

62.
Temeljem odredbe članka 5. Zakona o sigurnosti 

prometa na cestama (»Narodne novine«, broj 67/08, 
48/10, 74/11, 80/13, 158/13 i 92/14), članka 19. i 35. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13), članka 22. Sta-
tuta Grada Lepoglave (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 6/13, 20/13, 33/13 i 31/14) i članka 
17. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Lepoglave 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 20/13, 
43/13 i 51/13), Gradsko vijeće Grada Lepoglave na 15. 
sjednici održanoj 23. prosinca 2014. godine, donosi 

Z A K L J U Č A K
s prijedlogom uređenja prometa u zoni  

pješačkog prijelaza preko DC 35 i prilaza  
željezničkoj postaji Lepoglava

I.
Ukazuje se nužnost urediti promet u zoni pješačkog 

prijelaza preko DC 35 i prilaza željezničkoj postaji 
Lepoglava, izmjenom postojećeg stanja tehničkim 
uređenjem prometa - i to dogradnjom prometnog traka 
za lijevo skretanje prema željezničkoj postaji u smjeru 
Varaždina te kosog prilaza iz smjera Varaždina.

Prometnim projektom u zoni budućeg zahvata nužno 
je predvidjeti adekvatno ograničenja brzine kretanja. 

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA: 340-03/14-01/1
URBROJ: 2186/016-03-14-4
Lepoglava, 23. prosinca 2014.

Predsjednik Gradskog vijeća
Robert Maček, v. r.

63.
Temeljem odredbe članka 48. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novi-
ne«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12 i 19/13), članka 35. stavka 2. Zakona o 
vlasništvu i drugim stvarnim pravima (»Narodne novi-
ne«, broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 
79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09 i 143/12), članka 
22. Statuta Grada Lepoglave (»Službeni vjesnik Va-
raždinske županije«, broj 6/13, 20/13, 33/13 i 31/14) 
i članka 17. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Lepo-
glave (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
20/13 i 43/13), Gradsko vijeće Grada Lepoglave na 15. 
sjednici održanoj 23. prosinca 2014. godine, donosi 

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju darovanja

I.
Varaždinska županija, Varaždin, Franjevački trg 7, 

OIB: 15877210917, daruje, a Grad Lepoglava prihvaća 
darovanje nekretnine čkbr. 4887 u naravi zgrada pri-
zemna - poslovna i poslovni prostor površine 206 m², 
upisane u zk.ul.br. 82, k.o. Donja Višnjica, u zemljišnim 
knjigama Općinskog suda u Varaždinu - Zemljišno 
knjižni odjel u Ivancu. 

II.
Varaždinska županija i Grad Lepoglava sklopit 

će ugovor o darovanju nekretnina opisanih u točki 1. 
ovog Zaključka. 

Za potpisivanje ugovora o darovanju nekretnina 
ovlašćuje se gradonačelnik Grada Lepoglave. 

III.
Knjigovodstvena vrijednost nekretnine iz točke 1. 

ovog Zaključka je 226.540,30 kuna (dvjestodvade-
stetšest tisuća petstočetrdeset kuna i trideset lipa). 

IV.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«. 

KLASA: 940-01/14-01/1
URBROJ: 2186/016-01-14-5
Lepoglava, 23. prosinca 2014.

Predsjednik Gradskog vijeća
Robert Maček, v. r.

AKTI GRADONAČELNIKA

13.
Na temelju članka 20. stavak 3. i 4. Zakona o javnoj 

nabavi (»Narodne novine«, broj 90/11, 83/13, 143/13 i 
13/14 - Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske) i 

članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01 - 
vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 63/2014.3602

AKTI SAVJETA MLADIH GRADA LEPOGLAVE

36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst), 
gradonačelnik Grada Lepoglave donosi

3. D O P U N E
Plana nabave Grada Lepoglave  

za 2014. godinu

I.
U Planu nabave Grada Lepoglave za 2014. godinu 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 4/14, 
28/14 i 47/14, u daljnjem tekstu: Plan), u točki I. u 
Tablici pod nazivom »Tablica B. Nabava usluga«, iza 
rednog broja 38. dodaje se redni broj 39. i tekst u 
stupcima koji glasi:

Red.
broj

Evidencijski 
broj 

nabave

Naziv predmeta 
nabave

Planirana 
sredstva

 (s PDV-om)

Procijenjena 
vrijednost 

(bez PDV-a)

Vrsta 
postupka

javne 
nabave

Ugovor 
o javnoj 
nabavi/
okvirni 

sporazum

Planirani 
početak 

postupka

Planirano 
trajanje 

ugovora/ 
okvirnog 

sporazuma N
ap

om
en

a

39. B-39/14 Izrada idejnog ar-
hitektonsko-urba-
nističkog rješenja 
za novu zgradu 
Centar za posje-
titelje »Centar pa-
vlina« Lepoglava

787.500,00 630.000,00
Otvoreni 
natječaj

Ugovor 
o javnoj 
nabavi 

Prosinac 
2014.

II.
Ove Dopune stupaju na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije« te službenim internetskim stranicama Grada 
Lepoglave www.lepoglava.hr.

		

Klasa: 400-02/14-01/1
Urbroj: 2186/016-01-14-4
Lepoglava, 15. prosinca 2014.

Gradonačelnik
Marijan Škvarić, dipl. ing., v. r.

1.
Temeljem odredbe članka 11. Zakona o savjetima 

mladih (»Narodne novine«, broj 41/14) i članka 7. 
Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Lepoglave 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 31/14), 
Savjet mladih Grada Lepoglave na konstituirajućoj 
sjednici Savjeta mladih održanoj 2. prosinca 2014. 
godine, kojoj do izbora predsjednika Savjeta mladih 
predsjedava predsjednik Gradskog vijeća Grada Le-
poglave, donosi

R J E Š E N J E
o izboru predsjednika  

Savjeta mladih Grada Lepoglave

I.
Mario Žuliček iz Lepoglave, Čret 26, bira se za 

predsjednika Savjeta mladih Grada Lepoglave.

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 612-13/14-01/2
URBROJ: 2186/016-03-14-2
Lepoglava, 2. prosinca 2014. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Robert Maček, v. r.

2.
Temeljem odredbe članka 11. Zakona o savjetima 

mladih (»Narodne novine«, broj 41/14) i članka 7. 
Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Lepoglave 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 31/14), 
Savjet mladih Grada Lepoglave na konstituirajućoj 
sjednici Savjeta mladih održanoj 2. prosinca 2014. 
godine, donosi

R J E Š E N J E
o izboru zamjenice predsjednika  
Savjeta mladih Grada Lepoglave

I.
Darija Rogina iz Lepoglave, Augusta Šenoe 4, 

bira se za zamjenicu predsjednika Savjeta mladih 
Grada Lepoglave.



Broj 63/2014. 3603»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

Klasa: 612-13/14-01/2
Urbroj: 2186/016-03-14-3
Lepoglava, 2. prosinca 2014. 

Predsjednik Savjeta mladih
Mario Žuček, v. r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 63/2014.3604

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, službeno glasilo Županije, gradova i općina Varaždinske  
županije. Izdaje: Varaždinska županija, 42000 Varaždin, Franjevački trg 7. Telefon (042) 390-562.  
Glavna i odgovorna urednica: pročelnica Upravnog odjela za poslove Skupštine i opće poslove  
mr.sc. Ljubica Križan. Tehnički uređuje, priprema i tiska: GLASILA d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1,  
tel: (044) 815-138 i fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Pretplata za 2014. 
godinu iznosi 200,00 kn + PDV. Svi brojevi »Službenog vjesnika Varaždinske županije« objavljeni su i na  
Internetu: www.glasila.hr.




